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Visos kuopas rengkitčs prie šio svarbaus Seime. Aptarkite began 
eius S. L. R. K. A. reikalus, darykite sumanymus Seimui, rinkite i Sei­
mą rimtus, S. L. R. K. A. suprantančius delegatus.

Seimui įnešimus siųskite tuojaus Centro Raštingu, kad. tinkamai 
sutvarkius ir Seimui perdavus.

Šiuos žodžiui 
, ko patirti, kad, 
artimesni ryžtį

į Vilnių j e ir kjtu 
spaustuvėms na

2. Inkurti tuos 
moderniškas spa 
rios galėtų at$ 
spaudos darbui

3. Išleisti Liet 
Ikariškoje pakr?so” žinokite priežastį ir bu­

kite ramus. Kaip greit sude­
rinsime mašinerija naujoje 
vietoje,.spaustuvė galės dau-

’’Garso” No. 21-mas išėjo 
jau beardant mašinas. Todėl 
nespėjome visų raštų susta-

;čių. Lietuvoje nors

J. P. J. Mačiulaitis ’
SLRKA. New York it j

n'ų R. Katalikų Amerikoje
ffieo at Brooklyn, N. Y.į under the Aet of August 24, 1912.

SLRKA. NEW 
NEW JER8E' 

CIO NAP

savo Aniolas Sargas
No. 1 po $1.25
No. 2 po $1.50
No. 3 po $1.75

nizuoti, be praktikos ireor-'vynės laisvę, neturime pami- 
ganizuotame darbe, be susi- ršti ir savo įsitikinimų nepa- 
pažinimo visuomeniniu bei liečiamybę, del kurios gud- 
politiniu judėjimu? Ne! Tu- rus ’’bepartyviai” tiek daug 
rime grįžti į Lietuvą organi- rūpinasi.
jzuoti, su įvairiais prityri­
mais, su pažintimi visuome­
nės ir politikos judėjimo ii 
visu tuo kas yra reikalinga, 
naudinga musų brangios tė­
vynės gerovei ir garbingai 
ateičiai.

TIESOS SPAUDOS 
BENDRIJA

Karo audros siautusius 
Lietuvos padangėmis virš .
penkių metų suardė dideliais .bendrijų ir sui 
vargais, spaudžiant rusų au- busimajai dai 
tokratams, subudavotą lietu .maždaug atrod 
vių kulturinį pamatų 
kyklos, kurių buvo nedaug '.vįų tarpe Šerai 
užsidarė, beveik visi lai'krš- $100,000.00 ka] 
čiai sustojo ėję, spautuvės .džiaut išgalėms

rdieni-
Bnesinų 
tų įvąį-

.jų”padėjimas daugiau, kaip 
apverktinas. Kasdien jiems 
gręsia mirties pavojus. Mo­
kykloms vadovėlių labai 
trūksta. Neturint lietuvių 
kalboje vadovėlių, kaikuriuo 
se Lietuvos vidurinėse mo- > 
kyklose (gimnazijose) var­
tojama rusiški vadovėliai. 
Kaune gyvuojančios lietuvių i 
ir žydų spaustuvės išimtinai < 
užimtos spausdinimu įvairių 
valstybės cirkuliarų, prane­
šimų ir paliepimų, kultūros 
darbui nėra ten vietos. Vil­
nius šiek tiek rūpinasi kultū­
rinių Lietuvos reikalu. Moks 
lo Draugija parengia karts 
nuo karto rimtesnių knygų 
ir mokykloms vadovėlių, bet 
tenai darbą kaip įmanyda­
mi trukdo lenkai.

Dabartinis Lietuvoj spau­
dos stovis negali patenkinti 
visų Lietuvos piliorių reika 
lų. Ir galima tvirtinti, kad 
greit nepatenkta," jei Amėri 
kos lietuviai nestos Lietuvai 
į. talką.

Nieko nelaukiant, Amen-' 
koje reikia suorganizuoti to­
kią bendriją, kuri pasirūpiu 
,tų Lietuvos spaudos reikalu, 
,tam tikslui surinkdama ke­
lis desetkus tūkstančių dole 
,rių ir sudarydama pritinusių 
laikraštininkų ir spaustuv- 
ninkų būrį, kuris tuojaus Lie 
,tuvoje šiuo gyvuoju klausi­
mu, dirbtų.

New Yorko a pi ei ink ės e 
jau yra pradžia darbo pada­
ryta. Čia keli mėnesiai atgal 
įsikūrė Mariamipolės Spau­
dos Bendrija, dabar suerior- 
ganizavo Tiesos Spaudos 
.Bendrija, kurių tikslas vie­
nas ir tas pats—pasirūpinti 
lietuvių spaudos reikalu pa ” Po algų m 
čioje Lietuvoje. Yra vilties, gijos jungo

Liet. Seimas pra 
sidėjo 15 d. geg. 
Stulginskas iš= 
rinktas pirm. 
Natkevičius sekr
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KETVERGAS, GEGUŽI*

knygų ir įvairiausios rūšies kad abi b«U 
kitokių spausdinių. Tvirčiau pakraipas ž 
sias Lietuvos gerbūvio rams susilies į vie 
tis, galingiausis įrankis ko- atskiriems 1 
vai už krikščionišką kultu- čiams spaus! 
rą, dorą politiką yra span- visos LictUv 
zdintas žodis, kuris ikišiol ties—Tiesos 
gana silpnai Lietuvoje reiš- ją.
kėši.

pačios 
tų Vedamos, 
t sudarys ne 
iVos apskri- 
r steigti, bet 
landa rūpin 
ados Bendri

1-MAS DVIMETINS IR 35-TAS SEIMAS
METINIS SUSIV. L R. H.AMER. ■

J. Kaupas, buvęs "Garso' 
redaktorium, išrinktas Liet. 
Seiman.

A. šolkaitis, nesenai užrašęs "Garsą" švogeriui Lietuvoje, 
gavo laišką nuo jo, kuriame dSkuojama už reguliarj laikraščio 
siuntimą. Laiškas skamba

"Maloniausias mano švogerčli! Aš nuo Tamstos laikraštį 
’’Garsą” pričmiau 25 d. sausio, 1920 metų. Labai širdingai 
tariu aš ačiū, ačiū ir ačiū už tą didelę dovaną laikraštį. Ds- 
iinoję mano kaimynai kad turiu laikraštį, ir iš toliau atėję 
žmončs nori pakldUsyti ir pasiskaityti laikraštį "Garsą” iš 
Amerikos. Visi smagčjari iš visokių naujienų. Vieną numerį 
keli šimtai žmonių skaito įr džiaugiasi. —

Julijonas Kulikauskas.
Perskaitę tokį laišką iš Lietuvos kaimiečio lupų, ar atsi­

sakysime ir daugiau savo brolių lietuvių palinksminti spant- 
dintu žodžiu! Laikraščiai Lietuvoje brangus, o čia pinigai 
pigus. Už $3.00 "Garsas” lankys lietuvio pastogę kas neda­
lia per visus metus.

Daugelis SLRKA. narių gauna organą bereikalingai, nes 
į namus ateina bent keli numeriai visiems nariams. Toki nariai 
didžiai paliksmintų savo gimines jei pasiųstų mums 1.50 už 
kuriuos aiuntinčaime jų organą visus metus į Lietuvą. Tie l.bO 
eina padengimui pašto Ičšų.

Jei prie viri minčtų pinigų bus dadčta dar 6c. (tampomu 
tai pasiųsime Lietuvon ir mueų gražų 1920 metų kalendorių.

Nevilkink. Knogreičiau mums pasiusi pinigus, togreičian 
laikraštis pradas eiti į Lietuvą. Visus pinigus ir adresus sių­
skit* t
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merikos lietuviai, savo dar­
buotę Lietuvos naudai vary 
darni, nepamirškime musų 
tėvynės svarbiausio reikalo- 
kulturos.

Lietuva šiandiena labiau­
sia yra reikalinga laikraščių

5. Tą 'svarbų užmanymą 
'vykinant, susinešti su lietu 
.vos veikėjais arba (įstaigomis 
kuriems tas klausimas labiau 

i ■ _ .,sia rupi.
6. Į Tiesos Spaudos Ben 

drijos dalininkus priimti tik 
,lietuvius aiCliau stovinčius 
.prie Lietuvos krikščionių de 
unokratų pamato.

Tai tik apskritai paimtas 
Tiesas Spaudos Bendrijos 
.darbuoties pienas. Bendri­
jos darbuotojai gal netrukus 
.aiškiau su savo tikslais ir už 
.manymais Amerikos lietuvių 
.plačioje visuomenėje paisiro- 
,dys. Čia. tik buvo svarbu pa 
žymėtųjjūd jau naudingas 
darbas varomas ir .pasi­
džiaugti, kad Amerikos lie­
tuviai ieško kultūriniam dar 
bui dirvų ne Amerikoje, bet 
tėvynėje Lietuvoje, kur mus 
visus laukia gražesnė ateitis 
ir garbingesnė dalis.

Amerikoje lietuviškų laik- 
.rašiių ir spaustuvių turime I 
užtektinai, nėra mažiausio 
reikalo lietuviškus pinigus 
ir žmonės koncentruoti. A- 
merikos lietuvių kultūrinio 
darbo plėtimui Lietuvon eisi 
,me darbo dirbti. Tenai mūsų 
laukią.

Tiesos Spaudos Bendrijos 
sumanytojams ir darbuoto­
jams nuoširdžiai linkių gra­
žiausių pasekmių iš taip nau 
dingo Lietuvos naudai dar

ko j arba taip vadinamoj ”be- tiktai katalikiškose organi- 
party viškoj” draugijoj bei zacijose, darbuoties ir rem- 

organizacijoj, tuojaus ją ap- tie katalikišką spaudą, 
leistų. Gana jau savo centais 
remti savo idėjos, o dažnai
ir tautos priešus. Kaip bran- (New Jersey apskričio

Pirmininkas,

Šančiam te 
1 ūžmegsta 
;arp abiejų 
■yta pienai 
ofei, kuri 
■Sekančiai: 
irikos lietu 
■mažiausia u r 
alo ir lei- 
iiojaus nu- 
lidesniuose i, Bernuose, 

tinkamus

No. 4 po $1.50
. No. 5 po $1.75 \ .
<jNo. 6 po $4.00

No. 7 po $1.00
No. 8 po 75c.

Celluloid apdarais
No. 11 po $1.75

Visų virš pažymėtų turime 
ragin- fam karfc' užtektinai.

Iš čia nurodomų del pir­
mos komunijos rekomenduo­
jame No. 4 baltais po $1.50

Visais knygų reikalais ad­
resuokite:

’’GARSAS”
222 South 9th Street.

Brooklvn. N. Y

Poet Office of Brooklyn, N. Y. By the order of the President, A. S. Burleson, Postmaster General.
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ta seniai troškama laisvė kreipti domę į tai, kad jei arba taip vadinamoj ’’bepar 
musų tėvynei Lietuvai. Da- šiame apskrityje nors vie- tyviškoj” draugijoj bei or- 
bar ir mes Amerikoje gyve- nas minėtos organizacijos ganizacijoj. Bedieviai tegul 
nantieji lietuviai be baimės narys, per neapsižiūrėjimą bunie bedieviškose, gi mes 
galėsime grįžti į savo myli- rastųs bent kokioj bedievis- katalikai turime prigulėti 

ęs, ku-' mą tėvynę, musų bočių šven­
tą žemelę, į prigimtą Lietu­
vos šalelę.

Grįšime į tėvynę, kad bū­
ti sargyboj savo tautos šven­
tų teisių, kad atremti sveti­
mų gaivalų pastangas iš nau gi yra mums tėvynė Lietuva 
jo pavergti musų tautą, su- ir jos laisvė, taip mums yra 
mindžioti mūsų šventes tei- brangus ir musų šv. tifcS#-'

siog negalimu buvo daiktu centruose: Kai 
Lietuvoje.

Lietuvos laisvės ir nepri­
klausomybės aušrai beauš­
tant ir naujai valstybei besi- 
kuriant iš pelenų ir griuvė­
sių, pradėta kurti Lietuvos 
kultūrinis ir politinis veiki­
mas. Be pinigų ir pritirimo 
neką lietuviai tegalėjo sulip

Adresas:

"O A F a A S"
. South Oth Street, Brooklyn, N. Y.

Amerikos lietuvių pinigai 
pastangos ir pritirimai .gru­
puojami šiandieną, daugiau- 
šia įvairiose veftelgystės 
įstaigose, kuriu tikslu yra 
pakelti iki augščiausio laips 
nio Lietuvos pramonę ir pre 
kybą. Susidariusių Amęriko 
je lietuviškų bendrovių pa­
matas grynai bizniškas. Or­
ganizuojamas kapitalas ir 
žmonės beabejonės atneš 
Lietuvai begalinės naudos 
ir galima tikėtis, pšliuosuos 
mūsų šalį nuo vergavimo 
svetimiems ekonomijos1 
sudaryti Lietuvoje tvirto kul j 
turinio ir politinio mūsų tau 
tos pagrindžio. Norint, 'kad 
Lietuvoje sėkmingai vysty­
tųsi pramanija ir prekyba, 
neužtenka tverti vertelgys- 
tės įstaigų, bet reikia kartų

PRANEŠIMAS ’’GARSO” 
SKAITYTOJAMS IR 
SLRKA. NARIAMS.

• Spaustuvę, Redakciją, Ad­
ministraciją ir SLRKA. Cen 
-ro Raštinę kraustome į nau­
ją vietą. Kol mašinas susta- 
tysime ir elektrą prijungsi­
me ’’Garsė” negalėsime iš­
leisti. Jei sekančią savaitę 
negausit J ūsų mylimo ’ ’Gar Lietuvos žmonėms teikti kuo 

daugiausia kultūrinės ir poli 
tinęs nuovokos, kuria pasi­
remdami, lietuviai inžiurėtų 
sau naudos kaip iš vertel-

LITHUANIAN AMERICAN TRADING COMPANY
LIETUVOS AMERIKOS PRAMONES 

BENDROVE
222 SO. 9-TH ST., BROOKLYN, N. Y.

GREIČIAUSIAI IR PIGIAUSIAI PARŪPINA

Ilgai laukus jau pagami­
nome naują laidą maldakny­
gių: ’’Aniolas Sargas” ir 
’’Dangaus žvaigždutė”, 
Penkta pertaisyta laida.

Tad, broliai ir sesutės, lie- Kilant kainoms poperos ir- 
tuviai katalikai, viršminėtos darbo naujos laidos ir likę 

r organizacijos nariai, stengki buvusios bus parduodamos 
’ mes kiekvienas kodaugiausia sekančiomis kainomis: :

pasidarbuoti tarpe 
draugų ir pažįstamų, perspė­
tam savo brolius ir sesutes.

Kaip kitose valstybėse, taip lietuvius katalikus, kad ne- _ w
r musų lietuvių tautoje yra gidėtų įprie bedieviškų arba Dangaus žvaigždutė

^ayaitinis Laikražtū 

” 3 A R S A 8 ” 
Leldiiamt,

Srurfvienijimo Lietuvių R.- K. Amerikoje 
Heins kaa Ketvergei 

Prenruneratoa kaina: 
............................................

jfonei met ų ...........    i
Spenyje ........ '........................................ ..
Ef 1 Jkpekelbiinę kaino* aut pareikalavimo.

partijos. Visos tos partijos taįp vadinamų ’’bepartyviš- 
stengiasi savo programos į- jęų” draugijų bei organiza- 
vykdinti gyvenimam Kiek- cijų, kurios mums nepagei-j 
viėna partija stengiasi savo daujamą ateitį rengia. Dar-I 
programą pastatyt priešaky- buokimės visi delei katalikų 
je ir paimt šalies vadovystę vienybės, nes tiktai vienybė- 
į savo rankas. Gi, tautos pi- je būdami busime stiprus ša­
kiečiai sulig savo pažvalgų ir vo pozicijoje. Todėl visur ir 
jausmo, pasirenka sau į>ar- visuomet prašykime, r~~~ 
tiją, kuri išrodo geriausia, ir tame lietuvius katalikus ra- 
sulig jos programų darbuo- §yties prie SLRKA. ir kitų 
jasi tautės ateičiai. katalikiškų organizacijų. Te

Prie kurios partijos mes nelieka musų apskrityj nei 
Amerikos lietuviai katalikai vieno lietuvio kataliko, kuris 
priklausyti turime? Ar mes ir kuri neprierulėtų prie SLR 
visi suprantame, kad tiktai KA. Taipgi lai nei vieno ka- 
L. Krikščionių Demokratų taliko nelieka bedieviškoj 
Partija atstoja musų idėjos 
sietkius? Ar mes visi supran­
tame pavojus, paėmus tnusų 
tautos vadovystę musų idė­
jos priešams ? Ar mes supiran 
tame gudrybes musų idėjos 
priešų, kurie prisidengę be- 

■ bepartyviškumai, vilioja ka- 
, talikus į savo tinklus? Ar 

' mes žinome, kad mes prisi-
Darbininkas dėdami P™ teiP vadinamų uarmnmKas. , , drAugijų

bei organizacijų ir remdami 
bedievišką spaudą, gaminam 
ateičiai virvę aau ant kaklo?

Užtaigi, geri). SLRKA. 
New York ir New Jersey Ap 
skričio narių norėčiau at-

.torių, b labiausia iš apsem­
tos. Budavoti lietuvių tautos 
gerbūvį, .paliekant nuošalyj

I apšvietos veiksnius, butų 
labai nenuoseklu. Statomam 
namui pirmiausia dedama pa 
matas, paskui sienos, o vė- 

Nuo šiol visais ’’Garso” ir liaus stogas. Taip ir mes, A- 
SLRKA. reikalais mums ra­
šant adresuokite:

222 South 9th Street, 
Brooklyn, N. Y, 

Naujas Telefonas:
Williamsburg 5063.

Įvyks Birželio 17, 18 ir 19 dienose, 1920
CHICAGO, ILLINOIS*35™1

PASPORTUS
Parduoda Laivakortes ir Siunčia Pinigus.
Norintiems sušelpti savuosius Lietuvoje, arba 

pervesti Lietuvos bankan savo sutaupytus pinigus 
dabar yra geriausia proga, nes pinigų kursas nebus 
visados toks žemas.

Klauskite platesnių paaiškinimų laišku. 
Adresuokite:

L. A. TRADING OO.
222 SOUTH 9-TH ST., BROOKLYN, N. Y.

Lithuanian Weekly 
’’GARSAS”

Publiihed rrary Tfcuroday by

Lithuanian R.- Oath. Alliance of America 

Paul Holla, Secretary h Bucinėse Manager

Yearly Subscription Bites: 

In United States .........................................
To Foreign Countries...................................

Advertising Bates on Application.
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NAUJOS KUOPOS.
Pasidarbavus gerb. kun. 

V. Slavynui balandžio 30 d. 
š. m., Batavia, Illinois, su­
tverta nauja SLRKA. kuo­
pei, Numeris suteikta 248.

Minden, W. Va., lietuviai 
irgi neatsilieka nuo kitų iko- 
lionijų. Ten jie susirašė visa 
14 tvirti! tėvynainių ir su­
tvėrė SLRKA. 251 kuopą. 
Naujos kuopos valdybon iš­
rinkta: Pirm. J. č'ėsna, fi­
nansų rašt. V. Borisauskas, 
pęoL rašt, J. Gustis, Ižd. M. 
Franauskas.

Susiliejo.
Westville, Ill., buvę dvi 

kuopos 94 ii- 151 susiliejo į 
vieną 151 kuopą; 94 bus pa­
naikinama. Vienoje koloni­
joje nėra reikalo turėti dvi 
kuopas, kur visi gali sueiti į 
vieną. Viena tvirta kuopa 
gali daugiau nuveikti, negu 
dvi silpnutės.

KUOPŲ ĮNEŠIMAI.
Sulyg konstitucijos kuo­

pų įnešimai turi but pi gai­
šinta bent 30 dienų prieš 
Seimą. Dabar iki Seimui li­
ko tik vienas mėnuo. Gauti

te yra aiškiai pasakyta: ’’vi­
si seimo nutarimai yra galu­
tini ir juos gali atmainyti, 
tiktai seimas.” SLRKA. 
Centro Valdyba be seimo nu­
tarimo parduodama dabarti­
nį susivienijimo namą, kurį 
pirkti buviv išrinkta seime 
komisija iMftkdanm kitą, 
kurio pirkimui šeimas jokių 
iugaliojimųtidąbartiue^Ceai- 
tro Valdybių nėra suteikęs, 
— prasižengėprieš SLRKA. 
konstituciją, nes Centro Vai 
dyba tam.aktui atlikti netu­
rėjo juridihės teisės — sei­
lino ingaliojimo.

2) SLRKA. konstitucijo­
je taipgi suprantamai yra 
pažymėta, kur kalbama apie 
Centro Valdybos narių prie­
dermes ir S-mo turtą, kad 
Centro Valdyba pildo tiktai 
seimo nutarimus, o jokios 
teisės neturi daryti pamati­
nių susivienijimo pennaimi, 
prie kurių reikia priskirti 
namų pirkimą ir pardavimą.

3) Perkant Susivienijimui 
namą, susivienijimo ir ap­
skritai visos -katalikTivisuo- 
menės Amerikoje buvo~ gi­
liausiu troškimu ir vyriau­
siu tikslu inkurti stiprų ir 
pastovui Amerikos lietuviu

tūkstančius dolarių kelių me 
tų laike liktų S-uiui uždyką; 
priskaičius prie ineigų 9 šei- i 
mynų nuomas ir uždarbius iš 
spaustuvės atliekamų dar­
bų. Centro Valdybos nupirk­
tas 3 šeimynų namas su ga- 
radžiumi, pritaikant jį prie 
didesnio šeimynų skaičiaus 
ir manant jo nesanitariame 
darbui skiepe inrengti mo­
dernišką spaustuvę — iš­
trauks iš S-ino iždu mažiau-. 
?ia uuo 6 iki 10 tūkstančių 
dolarių. O kur da persikrau­
stymo kaštai ir agentų ko- 
mišenai?

6) Atsižvelgiant į tai, kad 
Centro Valdyba nelegaliai 
elgiasi su SLRKA. turtu ir 
visai lietuvių katalikų vislioj 
menei Amerikoje moralę ir 
materijalę skriaudas, prie 
pirmiau išneštų SLRKA. ap­
skričio ir kuopų New Yorko 
ir New Jersey valstijų prote­
stų, tilpusių tik ’’Drauge” 
— šiuomi dar kartą griežtai 
protestuojame prieš Centro 
Valdybos neapgalvotus žin­
gsnius ir reikalaujame, kad 
namų pirkimo ir pardavimo 
aktai tuojau butų sulaikyti.

SLRKA. 42-ros ir 135-tos 
kuopos iiigaliotiniai-

J. Mačiulaitis, 
O. Paulonienė, 

V. Daubara, 
K. Dumblis.

testu pasirašę. Mes supran-

iki šiol įnešimai talpinami į katalikų centrą žymioje. A-
Gautus vėliaus' organe tal­
pinsime tiek , kiek vieta ir 

į laikas pavelys. Jei kurių 
i' ' kuopų vėliau gauti įnešimai 
i organe ir netilptų jie vis 
į ' vien bus priskaitomi ir Sei-

įTairiais MWivienijimo

merikos lietuvių kolionijoje. 
Namo pirkimo komisija su- 

,susivienijimui namą, aprinko 
Brooklyn^ prie Grand gat­
vės, pačiame vietos ir apie-

: ' savaitę prieš Seimą. ;
Agitacijos Reikale.

Visoms kuopoms yra iš- 
siuntinėta plakatai — ”Žo- 
d*s pašalpinių Draugysčių 
Nariams ir Jų Vadams”.
--tie -plakatai butų pa- 

sktieisti tarpe lietuvių gegu- 
žiownįnejp,jė. Kurios kuopos 
biitij da^ negavę arba gavę

V peįųnažai, malonėkit tuojaus 
atšijiėpti į Centro Raštinę,

* kiek reikk?I lę skriaudą
plakatai turi but visuomenei Ameri-
iki 1 dienai birželio j<oje jeį £-nio Centro Val-

Patemyki
Kuopą

ISrariai juašomi patėmyti 
naują Centro Raštinės adre- 

i są. Persikėlus į naujai nu-
į pirktą SLRKA. namą Susiv.
i adresas bus: 222‘South 9th
I Strčct, Brooklyn, N. Y.
| . P. Molis,

Centro Rašt.

ir katalikų visuomenės rei­
kalais paranku atsikreipti 
visiems lietuviams katali­
kams. Centro Valdyba pirk­
dama susivienijimui namą a- 
tokiai nuo Broklyno lietuvių 
judėjimo ir perkeldama su­
sivienijimo centrą ir spaus­
tuvę j užkampį, užleido lie­
tuvių katalikų idėjiniams 
priešains geriausias pozici­
jas New Yorko apielinkęjc 
ir tuomi padare didelę niora- 

. visai lietuvių

dyba butų nupirkusi S-niui
aują adresą. namą patogioje ir jairankio- 

ą^i’asf^iinkai ir visi j je vietos ir apielinkės lietu-
viams vietoje, kur buriasi 
krūvon lietuvių veikimas, 
Centro Valdybos žingsnį bu­
tų supratę visi ir tinkamai 
apkainavę, gi dabar Centro 
Valdybos nusistatymas na­
mo reikalu labai neaiškus.

4) SLRKA. ’ Centro Val­
dyba parduodama dabartinį 
40,000 tuks. dol. materialiai 
dolarių ir pirkdama kitą už 
S-mui nieko nelaimėjo, o dar 
galima prirodyti faktais, 
kad šita biszniška trnnzakci- 
ja pačiam S-mui ateityje pa­
darys netikėtų ir stambių

įsteigimas butų pageidauja- j '
mas ir naudingas, nes daug /
narių grįžta į Lietuvą ir ten 
galėtų priklausyti.

4. Kalendoriaus išvaizda >• " 
1921 m. gera tokia pat.

5. Reikia įvesti referendu­
mą, kad viskas butų leista 
per referendumą. .

6. Kad butų talpinami or­
gane vi«i nutarimai arba 
protestai apskričių ir kuopų, 
be jokių atinainymų ir kad 
nebūtų atmesti kaip per 
tuos dvejus metus prakti­
kuota. ' -

7. Kad butų panaikinta 
Centro Valdybos sauvališku 
mas, kad negalėtų uždėti ck- 
£>tra mokesčių ant narių, kad 
negalėtų sau algos pasdtflK 
diiiti. Kad negalėtų nieko 
pirkti bei parduoti iš svar­
besnių dalykų, kaip namą ai 
ba ūkę. Tokie klausiniai turi 
būti rišami refetendMųiu. 
Kaip visi nariai nbbalšu^
tą Centro Valdyba gali' w 
gyveniman. ■

8. Centro A’aldyba tKri‘*'ų^ 
būti renkama referendum^ ■ 
prieš Seimą, o Seimas tik už 
tvirtintų.

9. Kad Seimas atmestų 
tuos ekstra mokesčius, ku­
riuos centro valdyba ant vi­
sų narių uždėjo 1919 m. už 
”flu”. Nekurios kuopos tuos 
mokesčius sumokėjo, kad 
butų sugrąžinti turn's kuo­
poms atgal.

10. Organas yra g.Tn geras; 
nėra reikalo jo didinti nei 
dažniau išleidinėti, nes padi­
dinimas arba dažniau išlei­
dinėjimas padidintii lėšas, 
kas labiausia nariams nepa- i 
tinka, iš to kįl' nesusiprati- ' 
maL. ... ®
- 1L. Kuopos
turi būti po kaiie^A. WtiiW^ " , 
tininkas turi kauciją sudėti j
kuopos iždan, o kuopa turi 1
del raš. už tuos jo pinigus 
mokėti nuošimtį tokį, kokį 
baukos moka. Taipgi ir kuo- J 
pos iždininkas turi būti po t 
kaucija. Tokiai, pat tvarka 
kai]) ir raš., bet tos kaucijos 
tai kuopų dalykas o ne cen­
tro. Dabar mokam del Cen­
tro po kelis dešimtis centu 
.kaipo' kuopos rašt. kauciją, 
bet gvaraiicija menka.

Pirm. Wm. Paškunas.
Iždininkas D. Berbylas. 

■Rašt. Wladas Weisengofi.

A 8"

musų organizacijai naudą.
4) Centro Valdyba gerai tanft^Huirtjaueiaine, kad ha- 

siųA’anta, kad senas naujas iną pardavus geriems Susiv. 
organizacijai pelno nenešė prieteliams yra pavojus iš- 
ir kad su pelnu parduoti tik sikraustimo iš kambarių, ku- 
tuomet but galima, kuomet irie dabar sunku gauti ir bran 
perkama įtiksiu tą nugriovus i gus. Tadgi mes visai nesiste­

bime, kad protestams mede- 
ga gaminama ir tą pardavi­
mą buvo bandoma sulaikyti. 
Bet Centro Valdyba organi­
zacijos reikalą stato augš- 
.čiaus, negu keliatės vietos. 
^Pietelių, ir negu vietinės ko- 
lionijos labą. Senoji vieta 
buvo patogi tik vienai para­
pijai, kuomet nauja vieta 
bus lengviau? pasiekiama 
visoms apielinkės kolioni- 
,joms ir nebus tolį buvusiai 
.kolionijai. Bė to, Susiv. rei­
kalams turėsime atsakantes- 
nį namą ir pelno į Susiv. ka-

kikai nedažnai pasitdfko ir,są, kas ir gi reikia imti do- 
todel Centro Valdyba neno­
rėjo geros progos praleisti. 
Kuomi protestpriai remia, 
kad prie 222 So. 9tli Stena­
mai nupuls kainoje? Centro 
valdyba įsitįkėmsi, kad ten 
nuosavybė' kils daugiau 
negu ant Grand st., kur vien 
skurdžiai spiėlJSasi. Jei nau­
joje vietoje batų pavojus sa­
vasties nupiuolimo, šiandieną 
Susivienijimai nebūtų siū­
loma $18,000.00 už garadžių, 
kuris yra vien ketvirtdalė 
nupirktos savasties.

5) Argumentas, kad prie 
seno namo pridėjus 2-3 tuks. 
doj., kelių metų lailke liktų 
Susiv. uždykę labai gražiai 
skamba. Bet’ suprantantiems 
praktikoje namų ir spaustu­
vių reikalus išrodo juokin­
ga. Toks pei^flisymas ir įren­
gimas buvoiCtuiti'o.V aldybos 
pienuotas, šfafštrtas ir ras- 
tas nenaudingu. Kacį prųai-, 
kius prie tinkamos spaustu­
vės reikalinga visas x pertai­
syti, kas’atsieitų ’arti tiek 
kiek naujas. Pažiūrėkime 
kiek mes gauname iš tų 9 
šeimynų rendų. Mėnesiui vi­
sas 9 sudėjus surenkama 
$143.50, pridėtos krautuves 
užimančias rastinę, spaustu­
vę ir sąkrovą sudaromo 
$220.00 mėnesiui. Sakykime, 
kad rendos žemos. Pakelkim 
kietk teisės leidžia — 25%, 
gausime tuomet mėnesiui 
$275.00. Dauginus kaip 
25% N. Y’, kelti negalima. 
Sulyginkime ■ $275.00 su 
$360.00 gaunamais išmaujos 
vietos. <

Naujoje vietoje $360.00 iš­
renkama be ]>ertaisymų. Gi 
jei pertaisyti; įįautumem 
daugiaus. Kuom gi Tamstos 
remiate, kad pęrsikėlimas iš­
trauks iš Susiv. iždo iki 10 
tuks. dol.

Naujoje yietoje S]>austuvė 
bus sanitariškesnė, negu se­
noje. Tęų yra langai į visas 
puses ir dienos pietų nėvisad 
elektros, šviesa ims reikalin­
ga. Toil etai yni ir apsiplovi­
mui vieta yra ant vietos, ko 
senoje viętoje^ebuvo ir var­
gu buvo galinu 
gti del siaurunį 
įrengta spausti 
Maus naudėsi ; 
kur buvo ir uja

6) Centro W 
si tą visą datl| 
ne skriaudą, bi 
lę taip ir mi$ 
muši] organikai

Prie to visų/; 
pranta ir ptistjj 
Centro Valdytu 
name Susiv. JĮ 
keliolika gerų j 
narių, nekurie

perkama tikslu tą nugrio 
kitą statyti1. Sulyginkime se­
no namo mėnesines rendas 
$220.00 su $360.00 gauna- 
nioni iš naujos vietos. Suly­
ginkime taipgimiesto ”as- 
.sesorių” apkąinavimą senos 
vietos ant $26,000.00, su ap- 
kainavimu naujos vietos ant 
$30,000.00. Šenoji vieta tik 
tuomet gali kilti, kuomet to­
je vietoje bus moderniški 
gyvenimų ar biznio namai. 
Su pelnu senosios vietas ne- 

į įrduotumem tam, kuris 
manytų tą namą laikyti del 
biznio. Gi d«i* griovimo pir-

vienu

neturi

Alasandukas, A. Radzevičia, 
J. Pelutis, J. E. Žemaitis, 

Viso delegatų pribuvo 14. 
M. Kanklis, A. Daunoras ir 
C. Bubenas dalyvavo su pa­
tariamu balsu.

Nutarimai:
1. Kad Susivienijimo na­

riai sugilįžę Lietuvon, galė­
tų priklausyti prie Sus-rno 
ir gauti pomirtinę.

2. Ūkės klausimas 
balsu atmestas.

3. Centro Valdyba
teisės pasikelti sau algų, iš­
ėmus samdytus darbinin­
kus; valdybai seimas atly­
gius jiems atsišaukus.

4. Ekstra suvažiavimo sau­
sio 25 d. protokolą su rezo­
liucija nutarta protokolų 
knygon įrašyti.

5. Ilgai buvo kalbama apie 
ekstra suvažiavimo protoko­
lo ir rezoliucijos į organą 
nepatal'pinimą. Išrinkta ko­
misija iš trijų asmenų paga­
minimui skundos ant Centro 
Valdybos ir kad tas skundas 
.butų paduotas Seimui. Į ko­
misiją išrinkti: J. Tumaso- 
,nis, A. Masandukas, P. Mon­
tvila.

6. Nutarta pasiųsti laiš­
kas Centro Sekretoriui, kad 
New Yonko ir New Jersey 
apskričio ekstra suvažiavi­
mo, laikyto 25 sausio, 1920 
m. protokolas kuogreičiau- 
siai butų pasiųstas Teismo 
Komisijai, pasiremiant kon­
stitucijos 28 straipsniu.

7. Pareikalaujama, kad 
Seimas smulkmeniškai per­
žiūrėtų Centro Valdybos 
,knygas ir bilas kaip tai na­
mo taisymo ir t. t.

8. Reikalauta, kad Centro 
Vardybos sauvališki pasiel­
gimai,^k. t. namo pardavime 
ir kituose dalykuose, butų 
sumažinti.

9. Nutarta pasiųsti laiškai 
apskryč'ių valdyboms.

10. Kad Seimas patirtų, 
ar Sus-mas už pirmą ligoje 
savaitę pašalpą gali mokėti 
ar ne.

11. Kad sekantis SLRKA. 
Seimas butų Brooklyn, N. Y.

12. Nutarta nuo apskričio 
siųst Lietuvos Seimui pasvei 
km imas.

13. Buvo reikalaujama kuo 
pu, kurios siųs šeiniau dele­
gatus, kad priduotii apskri­
čio Valdybai jų adresus.

14. Kitas apskričio suva­
žiavimas bus Linden, N. J.

Susirinkimas uždaryta su 
malda 8 vai. vakarę.

Šios kuopos užsimokėjo 
metines duokles:

200 kp. Linden, N. J. 26c.
165 kp. Ilarrisnocai, N J. 

40c. '•
134 kp. Brooklyn, N. Y., 

$1.30.
Nuo pirmiau pas iždinin­

ką $4.42. Viso $6.38.. ‘
Užmokėta raštininkui bi­

ją už laiškų siuntinėjimą 
1.19. Lieka pas ižd. $5.19. f

Apskričio rašt.
r- J. E. Žemaitis.

mėn.:
Kam šių paaiškinimų ne­

užteks, duosime pilną at­
skaitą skaitlinėmis ir faktais 
Seime. Dabar jau namas par­
duotas, kaip lygiai ir kitas 
nupirktas ir protestams e- 
nergija ir laikas neužsimo­
kėtų eikvoti.

Centro Valdybos Vaidu
J. S. Vasiliauskas,

Pirmininkas,
P. Molis,

Raštininkas...
Su virš išdėstytais argu­

mentais pilnai sutinku ir vi­
siems Susivienijimo L. R. 
K. A. tikriems prieteliams 
viešai pareiškiu, jog naujai 
nupirktas Susivienijimui na­
mas yra ir patogesnis ir vi­
suomenei, ypatingai iš toli­
mesnių kelionijų, lengviau 
prieinamoje vietoje.

4 Kun. N. J. Petkus,

CENTRO VALDYBOS 
PRIERAŠAS.i

Kuomet viešai protestuo­
jama ir bandoma perstatyti 
dalykas savoje šviesoje, Cen­
tro Valdyba jaučia pareigą 
tarti tame reikale taipgi vie­
šą žodį.

Gerbiami protestopaį-sa* 
ko<si pigiai, rimtai ir Nuo­
dugniai apsvarstę tai daro. 
Centro Valdyba taipgi tą 
’’žingsnį” darė plačiai, rini­
tui ir nuodugniai apsvars­
čius. Ir tą visą raportuos se­
kančiam seimui, prieš kurį 
ima atsakomybę. Ten pilną 
raportą duos įremiant skai 
tlinėmis ir argumentais. Čia 
tik padarome pastabas prie 
tų dviejų kuopų užmetimų:

1) Susiv. konstitucija spe- 
sifiškai nedraudžia Centro 
Valdybai tą,’’žingsnį” da­
ryti. Tamstų nurodomi pa- 
rag. 4 Straipsnyje 5-tame 
su šiuo dalyku neturi sąry­
ši. ,

2) Straipsnis 11, par. 2 
duoda Centro Valdybai galę 
tame pačiame mieste namą 
apmamyti. Neduoda galės 
parduoti kito toje vietoje 
•negaunant tinkamesnio už 
mažesnę sumą. Kuomet iš

. * "T...... »■ —to žingsnio organizacijai y- 
ra nauda, Centro Valdyba 
jaučiasi vien pildanti kons­
tituciją.

3) Apmainydama -Susiv. 
namą, Centro Valdyba kaip 
tik ir daro tą, kas musų vi­
suomenei ir apielinkės kata­
likams reikalinga .ir naudin­
ga. Senoje vietoje nebuvo 
galima sudaryti apelinkės 
judėjimo Centro dėlei namo 
tam tikslui nratsakomybės 
ir apielinkės kohonijoms ne­
patogumo vietos. Nauja vie­
ta arčiau gatvekarių ir augš- 
tųjų trukių stoties, prie pat 
apielinkės biznio centro, ar­
čiaus lietuvių katalikų baž­
nyčios ir nėra užkampyje. 
Mes nesijaučiame, įdarę 
niekam moralės skriaudos, 
bet priešingai — eą*rrt>e til­

Dvasios Vadovas.

VIEŠAS PROTESTAS.

SLRKA. 42-ros ir 135-tos 
kuopų bendrame susirinki­
me, laikytame gegužio 3 die­
ną 1920, Karalienės Aniolų 
parapijoje, Brooklyn, N. Y., 
apsvarsčius plačiai, rimtai__ ___ „ _______ _____
ir’huodugniai SLRKA. Cen- nuostolių ir ekstra mokes- 
tro Valdybos žhigsnj, par- nių. S-mo n&mas prie Grand 
duodant Susivienijimo da- gatvės biznio sekcijoje raci- 
bartinį namą ir įvkant su- onaliai kils sdvo vertėje, gi 
sivjenijimui kitą namą, iš- Centro valdybom nupirktas 
nęžta žemiau telpantis prote namas prie South'9-tos gat- 
stas, kuris nutarta pasiųsti vės rezidencijų apieliukėjc 
S. L. R. K. A. Centro Valdy­
bos nariams ir Lietuvių ka­
talikų laikraščiams einan­
tiems Amerikoje. ,

komstitilc-ijes
5-to straipsnio 4-tame punk- kos spaustuvė* tfn artį t riji I rŲ .kad atneš

gali žymiai po kiek laiko kai 
na ir verte nupulti.

5) Dabartinis S-mo na­
mas, pridėjus prie jo įtai­
symo ir in rengimo moderuiš-

k tur tai įren- 
i» vietos. Ten 
wė neš nema- 
Jtaip senoje, 
Hitą ir tamsu. 
dMyba jaučia­
nti legaliai ir 
dįjraip inora- 
timplę naudą

įklyba su- 
Į^riežastj. 
į®, kad še­
fei gyvena 
fcricnįjjmn 
®#4>o pro-

SLRKA. New Yorko ir New 
Jersey Apskričio Suvažiavi­
mo, laikyto bal. 18 d., 1920, 
S. Houtman salėj, Harrison, 

New Jersey, 
PROTOKOLAS.

Apskričio raštininkas pra­
neša, kad gavo laišką nuo 
pirmininko. Laišką perskai­
čius paaiškėjo, kad pirmi­
ninkas negalės atvažiuoti, 
buk sergąs, ir visai nuo pir- 
mininkystės atsisako. Ren­
kama kitas pirmininkas iš 
dviejų kandidatų. Išrinktas
J. Mačiulaitis iki sekančio 
apskričio suvažiavimo.

J. Mačiulaitis atidarė su­
sirinkimą su malda 3 vai. 
Mandatų komisija išrinkti 
A. Masandukas ir P. Mont­
vila. Pereito suvažiavimo 
protokolas vienbalsiai pri­
imtas. Pareikalauta, kad a- 
teityj protokolai butų skai­
tomi iš knygos. Nutarta, kad 
kuopų delegatų mandatai 
butų su kuopos antspaudo* 
mis.

Mandatų komisija iššau- 
kialBelegatuis.

Pribuvo iš 6 kuopų šie de­
legatai :

200 kp. Linden, N. J., J. J.
K. Rutkeričius;

165 kp. Harrison, N. J., J. 
Brazdžionis, V. šimelionis,

134 kp. Brooklyn, N. Y. — 
J. Tumasonis, A. Andraitis, 
P. Montvila.

135 kp. Broklyn, N. Y. O. 
Potilioniene, P. Lefikaua- 
kas, J. Mačiulaitis.

42 kp. Brooklyn, N. Y. V. 
Daubara.

. 36 kp. Newark, N, d. Ą.

112 kuopa.
Bridgevile, Pa.. SLRKA. 

112 kp. laikytame susirinki­
me 9 dieną, gegužio svarstom 
apie Seimą. įnešamo Seimui:

1. Kad butų laikomas Sei­
mas kas metą.

2. Kad butų perkelta ir 
Lietuvoj SLINKA, skyrius.

3. Apie ūkės pirkimą 112 
kp. nariai visi išreiškia nuo 
monę, kad nėra reikalinga.

5. Kad uždėti ekstra mo- 
,turėtų galės uždėti kokių ne­
paprastų mokėsimų ant na­
rių, be visų kuopų pritari­
mo.

7. Kad butų skiriamas 10 
kesoiai del priežasties ”flu” 
butų panaikinta.

Katros kuopos yru įmokė­
ję ekstra mokesčius, kad bu­
tų joms sugrąžinta atgal.

7. Kad butų skiriamasi 0 
nuošimtis nuo visų įeigii į 
Apsaugos Skyrių, taip ilgai 
,iki bus' dapildyta valdžios 
reikalaujamoji suma Apsau 
gos Skyriuj.

SEIMUI ĮNEŠIMAI.
131 Kuopos.

Sus-mo 131 kp. Western­
port, Md., duoda sekančius 
Seimui Miešimus: ,

1. Ūkė Sus-mui norcikalin
gn- r

2. Pašalpa turi Imti moka­
ma ir už pirmą savaitę ligos, 
jęi ligonis išsenga 14 dienų, 
o jei mailiau sirgtų, negu 14 
dienų, tai pašalamsašviso ne- » Pasirašo Valdylm: 
imi gauti.
tijL.a,* '.Wnyoje. ėkyn®«8

r

l’innininkasJ. Žvirblis.
Raštui. .1, F. Shaltonis. .
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No. 21, gegužio 20 d., 1920

97 kp., Westaield.M ass.

Sus-mo 97 kūpa, laikyda­
ma mėnesinį susirinkimą, ge 
gūžio 9 d., svarstė ateinan­
čiam 35-tam seimui sekan­
čius įnešimus:

1. Ūkės pirkimas vienbal­
siai likosi atmestas.

2. Organizuoti Lietuvoje 
skyrių visi vienbalsiai sutin­
ka.

3. Mokėjimas pašalpos tu­
ri but po senovei.

4. Mokestis į pašalpos sky 
riu turi būti visiems lygi.,

5. Ligonių lankytojų blan­
ką No. 2 nereikalinga gydy­
tojui pildyti, užtenka vien 
lankytojų.

G. Kalendorius kitiems 
metams pageidaujaltvi, kad 
butų išleistas knygos for­
moje.

7. Organas geras, tik pa­
geidaujame, kad butų dau­
giau žinių, straipsnių.

8. Kad Seimui vieta butų 
-skiriama tokia, kad visoms
kuopoms aplink butų lygus 
kelias ir Seimas laikyti ne­
kas met, taip kaip dabar.

9. Kad lėšų fondo mokes­
čiai nebūtų daugiau kelia­
ma. Jeigu Centras negali ap­
mokėti tinkamai Centro Raš 
liniukui ir kitiems darbinin­
kams, gali Centras pamažin­
ti kitas išlaidas, kaip tai ne­
duoti atlyginimd už naujų 
narių prirašymą, jeigu kas 
pasidarbuoja, prirašo 10 
naujų narių užtenka vien 
žiedo.

K. V. Masaitis.
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Jei da neturi, užsiprenumaruok krikSč.-demokratų 
ra.štį

DRAUGĄ
Adresas: Kaina:

’’DRAUGAS” Publ. Co., Suvien. Valstijose: 
1800 W. 46th Street, 

Chicago, Ill.

dien-

metams  ............... $5.00
pusei metą ............ $3.00

Į Lietuvą ir visur į užsienius: 
metams ... 

pusei metą .... 
Chicagoje: 

metam* ' z., 
pusei metą

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIN

$6.00
$3.50

.. $6.00

.. $3.50

Pirkite L. L. Boihi

Viso pasaulio žinios tel­
pančios “Darbininke” pa­
tenkina kiekvieną skaity­
toją dėlto, kad jie žino, 
jog tai teisingiausios ir 
naujausios žinios.

Geras laikraštis yra tik­
riausias prietelius ir va­
dovas. Būk viską žinan­
čiu—skaityk ‘ ‘ Darbinin-

Kas turite*nučiupusius plaukus 
kanas, puolimą ir žilintą plauką, 
retus plaukus, taipgi spuogus arba 
Šašus duokite savo antrašą ir 2c 
štampą.
The Western Chemical Co.
Box 9, WILKES-BARRE, PA.

Pirk Lietuvos Laisvės Bo 
nu — gelbėk išlaikyti Lietu­
vos nepriklausomybę.

PARMOS.

Ūkininkų taip as mus, kur tirščiausia
Lietuviai gyvena, kur graži draugija

Geriausia vieta ir žemė del Lietuvių 
iš vyrų ir moterų, kurs kels didelį, pik­
nikų nedėlioj, 4 d. Liepoj. Atsilanky- 
kit pas mus ir pasižiūrėkit musų gra­
žios Kolonijos. Jus prisidirbat gana 
sunkai po fabrikus, praleiskit nors po­
rų savaičių pas mus, vasaros laiko gau­
sit ir kambarius pas ūkininkus.

Adresuokit:
M. WALEMCIU3

BOX 96. HART/SflCHIGAN.

REIKALINGI TUOJAUS
2 LIETUVlSMĮliDVONKEPIAT, 
kurie gerai moka tą (litrbą. Guli at­
siliepti ir kuris porėtą mokytis; 
mokydamasis gaus atsakančią mo­
kestį. Atsižaukit j

Kuįis Bro». Bakery
179 E. Main St., Amsterdam, N. Y.

Pirk Lietuvos Laisvės Bo 
nų — gelbėk išlaikyti Lietu­
vos nepriklausomybę.

7,
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SUpny' .s, paeinančios nuo periidirblmo, pittsimn, asnariu ir rauioenu 
Miatingimu, skausmu strėnose, yra greitai prašaunamos, vartojant

PAIN-EXPELLERI
"Draugų Reikale”

Šeimynos, kurios kartų dažinojo jo veikiančių jiegų, dauginus be jo neapsieina. 
Yra tik vienas Palu-Expellerls ir del jusu apsaugojimo, jis yra paženklintus 
mus* vaizbaženkiiu t

uJa ANCHOR (Ik.ara.sj
Jeigu ant pokelio nėra vaizbaženklio ikaro, tai jis nėra tikras ir jus tokio 

neimkite. Visose aptiekose po 35c. ir 70c. Taipgi galima gauti pas išdirbėjus :
F. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York ' Į

i

‘GARSO” KATALOGAS
Visos čia skelbiamos Knygos S. L. R. K. A. nariams atiduodama puse ksinos.

MALDAKNYG2S. |

No. 1. ANTOLAS SARGAS. Juodais apdarais $1.25;
No. 2. ANIOLAS SARGAS. Juodais, gražiais 

minkštais vilteliais........................ $1.59
8. ANIOLAS SARGAS. Juodo* skuros

apdarais .......................................................
A DANGAUS - ŽVAIGŽDUTE. Baltos

skurelės apdarais../.. -.. ..  ................$1.50
5. DANGAUS’ ŽVAIGŽDUTE. Juodos

skuros apdarais $1.75

No.

No.

No.

$1.75

*4.00

K. PETBA8 ŽEMAITIS. Graži apysakb-
18 del Lietuve, vaikelių. Lietuviškai 
verti T. Astramska*. Plymouth, Pa, 
1800, lt puri.............................. .............. .

No. 80. DIEDAI IB GRAŽINA. Eilės, vers­
ta Jr. Jodo iš Ad. Mickevičiau.. Ply­
mouth, Pa., 1899, kaina sumažinta iki.

No.

.2*

.25

Para- 
Kiek- 
*ocia-

rome antspaudas. Be specijalių inspaudimų su bile 
draugijos ar kuopos numeriu ir vardu kainos yrai 
No.

No.

No.

150. METALINfi, lengva antspauda, tin­
kama kiieniuje laikyti ....................

151. METALINfi, sunki, dideliuose ri­
muose ...................................... ..................

152. BOBEBINE (gumini) antspaude ..

TIK DEL

*3.70

94.00
|L7»

Rolled Gold po 11.00
10 k. Solid Gold *1.50

2

g “Darbininke
ra apart žinią telpa
ra naudingų strąip-
ra snią, eilių ir tt.
| “DARBININKAS” patenkina savo skai-
e tytojus dar ir tuomi, kad gaunamas paskirtame 

laike.
S “DĄRBININKAS” tinka kiekvienam lie-
H tuviui ir lietuvaitei nuo paprasčiausio darbinin- 
e ko iki augščiausiai pakilusio intejigento.
Js ■ “DARBININKAS” yra, pirmoje vietoję 
ra darbo žmonių užtarėjas.
| “DARBININKĄ” leidžia darbo žmonės 
P susispietę į Lietuvių Darbininkų Sąjungą.
E “DARBININKAS” eina 3 sykius.į savai- 
g tę: utarninkais, ketvergais 4 pusi., ir subato- 

mis 8 puslapių. r
“Darbininko” prenumeratos kaina Suvienytose

g Valstijose arba Amerikoje:
@ Metams 3 sykius į savaitę....................
E Pusei metų 3 sykius į savaitę .............
fs Bostone ir apylinkėj 3 sykius į savaitę .
ra Į Lietuvą arba Užrubežyje:

Metams 3 sykius-į savaitę...................  $5.00
S Pusei metų 3 sykius į savaitę ........................ $2.75
E Vieną sykį į savaitę metams......... .................. $2.50

Užsirašyk ir kitiems patark tą padaryti.
Prenumeratą ir pinigus “money orderiu” 

| arba čekiu siųsk šiuo adresu:

S

M

No. 31. LIETUVIŲ DEMONSTRACIJA Di­
džiajame New Yorke, Liepos 4, 1918. 

64 puri. Kaina tik......................
Šioje knygelėje telpa 30 paveikslų-iliuatraei-

jų, Amerikos himnaa "Star Spangled Hanner", 
Lietuvos himnas "Lietuva, Tėvyne Muaų", ap­
rašymas Lietuvių didžiausio, demonstracijos, vi­
si jojo neiti obalsiai lietuvių ir anglų kalbooe, 
suraia* ir paveikslai dalyvavusių draugijų, su­
rėžąs atsisakinsių demonstracijoje dalyvauti dr- 
jų (menamų bolievikilkų). Joje ras ir lietuvių 
užpelnytų garbės ženklų — pagarbos diplomų 
nuo New Yorko miesto majoro. Buraias musų 
politinių įstaigų — fondų ir tarybų, surašaa pir­
mosios laisvos Lietuvos ministerijos. Nei viena* 
nesigailės nusipirk,, iių knygely.

No. 32. PAŽINKIME SOCIALIZMĄ, 
iė P. G. Illeido 'Darbininkas ’. 
vienas darbininkas turi pažinti
linu, tikroje iviejose. Gyvenant lioj 
lalyj su tuomi klausimu kasdien suri-

• duriamo. Nusipirk knygų "Pažinkime 
Socializmų", o su tuo klausimu pui­
kiai susipažinsi. Kaina.............................

33. LIETUVIAI KATALIKAI IB KI­
TOS SROVES. Parai! Uosis. GraHal 
illeido 'Darbininkas'. Kas skaito Ūo- 
sio raitus, tas gerėjusi. Jo raitus viri 
skaityt privalo. Amerikos lietuvių gy- 
veaim* yra apsireiikusioa keletas sro­
vių. Apie jas nesame gerai susipažl- 
n,. Vlriminėtoji knyga tų klausimų 
nuodugniausia nušviečia. Kaina tik....

84. APIE BELIGUO8 PRADŽIĄ IB 
JOS REIKALINGUMĄ. Paraiė Ame- 
terdamo Liet B. K. parapijos klebo­
nas kun. J. židanavižjus. Knygelė ver­
ta 10 syk savo kainos, ne* nuodugniai 
religijos pradžių ir jos žmonijai reika­
lingumų išgvildena. Laida "Darbinin­
ko". Kaina tik.............. ..............

Ne. 85. 8VABBŲS KLAUSIMAI. Ar yra 
Dievas! Ar Kristus Yra Dievas) Ar 
žmogus turi dniiųf Ar kįlo žmogus ii 
beždžionės! Ar apsui,-,:na žmogų Die­
vo įsakymai! Pamisl/k tiktai! Su tiek 
klausimų susipažinsi tų knygų nusipir­
kę. Laida "Darbininko". Kaina...........

NO. 37. METBASTIS. Amerikos Lietuvių 
Katalikų Metraštis 1916 m. yra tai 
vienatinė lietuvių kalboje knyga pa­
saulyje. Joje rasi visas informacijas 
apie lietuvių gyvenimų Amerikoje, ap­
rašymų visų organizacijų, galybę pa­
veikslų,; dailiosios literatūros ir įvai­
rių informacijų. Jos vertė niekuomet 
nepasens. Puslapių 448, dailiais mar­
gintais viršeliais. Lietuvių Katalikų 
Spaudos Draugijos leidinys. Tvarkė ir 
redagavo kun. P. Lapelis. Chicago, I1L 
Kaina tiktai .....................................

6. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Nelužtan- 
šiais skuros apdarais ..........................

No. 7. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodos 
drobės apdnrdj*.. ... .................  . *1.00

No. 8. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodos 
drobės apdarais .. .. . ..................... 75c.

No. 9. PULKIM ANT KELIŲ. Maldaknygė, 
*v. Kazimiero Dr-jos leidinys, Kaune. 
Perspausdinta 'Darbininko' spaustu­
vėje. 550 pusi. Kaina tiktai....... *1.65

Maldaknyg, "Pulkim ant Kelių" yra sutaisę 
moksliniius pralota*- kun. Dr. A. Dambrauskas, ku­
ris per ilgu* metu* redagavo ir dabar dar redaguo­
ja "Draugijų". Knyga begalo gražioje kalboje 
paraiyta. Lietuviai: ‘katalikai, nusipirkite šių mal­
daknyg,I Ar namįej?, ar Bažnyčioje ii jos melši- 
tės, visuomet rasite k uodidžiansį užsiganidiaimų, 
uw>1vowitWtw'4>»-'< • I • V ’ į.

No. 10. PULKIM ANT itELIŲ. Maldaknygė 
to pa.Sio tarinio ir tos palios laidos, 
kaip ir No. 9, tik jos virieliai daug 
geresni, gražios, tvirtos skuros. Kaina. (3.50

No. 11. Balto celluloid apdarais......................... $1.75

No.

No.

.10

$4.00
$2.25
.5.00

“DARBININKAS,”
242-244 W. BROADWAY, SO. BOSTON 27, MASS.

g
ĮSU

ĮVAIRAUS TURKIO KNYGOS.
No. 15. PATARLES IB IŠMINTIES GRŪ­

DELIAI. Surinko P. Mulevičius. Chi­
cago, UI., 1917, 48 puri.................... 25

Bioje knygelėje tilpsta gražus rinkiny^ lietu­
vių ir kitokių patarlių ir įvairių trumpų, suglau­
stų išsireiškimų.

No. 16. LAISVĖN BEŽENGIANT. Amerikos 
Lietuvių Visuotinojo Seimo Protoko­
las ir paveiksluotas aprašymas. Tvar­
kė ir išleido P. Mulevičius. Brooklyn, 
N. Y., 1918.    .75

Bioje knygelėje tilpsta visų Seime buvusių de-; 
legatų vardai, su pažymėjimu nuo kokių draugi-i 
jų kas atstovavo. Seimo komisijų ir vedėjų pa-' 
veikslai. Seimo vakare pasakytos kalboa Visos 
priimtos rezoliucijos lietuvių ir anglų kalbose. 
Labai gero popiero ir lietuviikų vėliavų vaizdi 
nančiais spalvuotais Tirieliais.

No. 17. MARUOS MENUO arba apmųstymal 
kiekvienai mėnesio dienai apie Mari­
jos gyvenimų, dorybes ir Jos garb,. 
Surinko Kun. M. J. D—as.............

18. RAKTAS 8VEIKATON IR LAI 
MfiN. Parašė Dr. 3. J. Bielskis. Bro 
oklyn, N. Y., 1918, 64 pusi....................

Perskaitę ši, knygelę ir gyvendamas sulyg 
joje nurodymų, ilvengri daugelio sveikatai pa­
vojų ir tai nieko tan nekainuos.

No. 19. KUN. A. BUBBA, Jo Gyvenimas Ir 
Darbai Parai* Jr. Joaas. Plymouth, 
Pa., 1898, 8« puri. . ......................

No. 20. APIE APDRAUDĄ. Parai* J. 8. Va- 
riliauska*, 18 puri. .... ........... .....

*L EUROPOS I8TOBUA. Parai* Edw, 
A. Freeman. U anglilko vert* J. An- 
džiulaiti*. Bu žemlapiais. Plymouth, 
Pa, 1891, 820 puri. ............................

**. KELIONE Į EUROPĄ Kun. J. Ži­
linską*. 62 puri. .....................................

28. KRAŽIŲ SKERDYNfi ir jos pasek­
mės. Paminklas del Uraliečių nuo A- 
meriko* lietuvių. Paraiė Kn. Joną* 2.
77 pusi. . ......... .............................................

25. LIETUVIŲ-LENKŲ UNIJA. Para­
iė J. Gabrys. Keli praeities ruošia! pa­
minėjimo! 500 m. sukaktuvių Gardelio 
unijo* (1413—191*). Philadelphia, Pa

No.

•M

.25

.10

No.

.10

.10

.75

A

j

KABUl^^OO

14 karelo #8.00 
Prisiųsk pirito mierą 

popiero* Šmoteliu.

No. 201. Vyriška* (šrinbeUu) 10 karato sukta 8140 .
No. 202. Vyriika* (iriubeiiu) auksuota..... *1.00 
No. 203. Vyrižka*, laikrodėlio kabutė (fob). *1.00 
No. 204. Moteriškas (.pilkutė) 10 kar, aukso *140 
No. 205. Moteriška* (.pilkutė) auksuota*... *1.00 
No. 206. Motor, (.pilkutė) seniau* daryta*...........7*
No. *07. Krūtinei Sagutė (brooch pin)...,.. *140

*. L. B. K. A. KUOPOMS FINANSINES KNYGOS

Del 8. L. B. K. A. kuopų tiktai parduodam, 
tam tikslui pritaikytos mokesnių kvitavimui kny 
gos. Darytos liaosai iiimamals lapais. Parsiduoda 
atskiram viršeliai už *1.00. Atskiri lapai iki 2f 
imant po 2c. už lapų, imant daugiau kaip 25 aa< 
sykio, po lo. lapas.

No.

20

AR ŽINOTE KOKIA SVARBA TURI TAURINIMAS?
ATMINKITE, KAD JŪSŲ GERIAUSIAS DRAUGAS YRA BANKOS KNYGUTE, 

PER KURIĄ SUDĖTI JŪSŲ ATLIEKAMI PINIGAI.
Taigi pradekite taupyti saugiausioje vietoje:

BOSAK STATE BANK
Scranton, Pa. .

Šioje Bankoje padėti pinigai bus geriausiai apsaugoti. Šis Bankas pėr daugelį metą 
sąžiningai- tarnavo visuomenei ir todėl yra geriausia ir smarkiausiai augantis Krikščioniš­
kas Bankas.

Taipgi pranešame visuomenei, jog jau''galima VAŽIUOTI IR PINIGUS SIŲSTI 1 
LIETUVĄ.

Šitose reikaluose jums pagelbės musą ;
UŽRNBEŽINIS SKYRIUS

Kuris yra didžiausias visoje apielinkėje irvisiems gerai žinomas savo teisingu ir atsakančiu 
patarnavimu. Kreipkitės prie musą ypatiškai ar per laišką, o mes suteiksime įvairias infor­
macijas teisingai, uždyką ir grigimtoje jusą kalboje. Už musą atliktą darbą gvarantuojam.

Atidarą iš ryto nuo 9 ligi 6 vai. vakare.
gubotomis nuo 9 ryto ligi 9 vakare.

Visuomet kreipkitės sekančiu adresu:

BOSAK STATE BANK
434 Lackawanna Ave.

Scranton, Pa.

No.

No.

No.

No.

M

.06

40

a*

a*

46
No. 16. LIETUVIŲ TAUTOS PADĖJIMAS 

BUBU VAL8TTBBJE (Bosų kalboj). 
BUmoUi, PU 18M, 12* >ųri.. *LM

Na. 17, KONRADAI TAUBNBODaĄ 3t. 3* 
M vertioms II MiakoviMaų*. Plyno- 
ath, Piu, »4 pasl- .... .10

TEATRAMS VEIKALAI.
No. 51. DAINA BE GALO. Komedija vieno 

atidengimo. Paraiė J. V. K...S. A.atn- 
pa ir juokinga, lengvai perstatoma ko- 
medijėlė. Kaina ............................

52. DANGUS BRANGUS. Komedija 1 
atidengimų. Paraiė J. V. Kovas........

No. 53. SCENOS ĮVAIRUMAI. Bioje knyge­
lėje telpa aituoni tinkami scenai leng­
vai perstatomi vaizdeliai. Paraiė J. V, 

Kovas. Kaiij/'1...............................

54. KOME^IJELfiS. Čigonės atsilanky­
mas, Dvi Kūmutės, Dvi Sesutės ir 
Girtuoklė su Blaivininku. Parai* Ur­
iel! Gurkliutė. Illeido 'Darbininkas 
Nusipirksi knygut, už lOe., bet prisi­
juoksi ui 50 doL Kaina tik...............

55. GYVENIMO VERPETE. Penkių 
veiksmu drama ii dabartinio lietuvių 
gyvenimo Amerikoje. Labai gyvas ir 
lengvai perstatomas, nesenai BĮ. Ka- 
dagnčio parašytas veikalas. Illeido 

"Auirelė", Worcester, Mass.............

No.

No.

1*0. "TfiVYNfi” I metų (1896), pilna* 
kompleta* ................................................

No. UI. "TfiVTNfi" n motų (1897), pilna* 
kompleta* ........... ...........................

No. 182. ’TfiVTNfi’ m metų (1898), pilna, 
kompleta* .......................................

No. 1SS. "TfiVTNfi" IV metų (1899) pilna* 
kompleta* .......................................

No. 184. "TĖVYNĖS’’ pavieniai numeriai 
(kurių turim*) .............................

No.

palymMo* kBjrfoo pus* kalno*.

.40

40

.45

*1.26

*1.26

*14*

*1.2#

.1*

ANTSPAUDOfi (Maty*).
Orgaalsaeljų kuopoms, draugystėms, parėpi-

A L. R. K. A. NARIAMS DUODAMA DYKA*
Kiekvienam 8. L, R. K. A. nariui duodam, 

dykai organas "Garsas" kas savaitė.
Narystė* paliudijimas (diplomas) išrašoma* U 

prisiunčiamas per kuopos raitininkų, kaip greit lie 
ka priimta* j 8. L, R, K. A.

Konstitucija, mokesnių knygeli.
Del kuopos suteikiama dykai 8. L R. K, a 

reikalai* iioe blanko*:
Mokesniam* liųiti lapai.
Laiikam* rąžyti antgriviaL
Persikėlimo į kita* kuopa* blanko*.
Pomirtinė* pervedimo blanko*.
Paielpo* ligoje išgavimui blanko* No. Į, 2, A 
Velykinė* atlikimui kortelė* ir blanko*.
Neužsimokėjuriem* paraginimui ar j susi rinki 

m, pakvietimui kortelė*.
Valkų Skyriau*'aplikacijos ir konstitucijos >* 

mokesnių pakvitavimu.
Naujiem* nariam* aplikacijų blanko*.

ar Iždininkų a*reSiuntimui pa* 
suotl kopertai.

I

Informaei 8. L. B. K. A. lapeliai
Viri ti* dalykai gaunami dykai pareikalavus 

Ir nurodžius kiek kokių norima.

Užsakant bile k* 11 kataliogo visad reikia pa 
žymėti vardų Ir numeri, UžmokeenJ žemiau dole 
rio galima siųsti krata* žankleUaia. Viri doleri. , 
ilperkant krasoje ar express "money order" ,

gauti puse kainos, palym«k prie kokios kuopos pr> . 
klausai, Ui yra parašyk savo kuopos numerį Viso.
Sa pažymėto* knygos 8. L. B. K. A nariam, per 
duodamos puse kainos, ženkleliai, antspaudo, b 
finansinė* knygos tokia kaina, kaip iiame kata 
lioge rodoma. Ant iių niekam n«r* nuleidžiama

Visais čia pažymltals reikalais kreipiantieri B 
siunčiant pinigus adresuokite!

► V

“Garsas
222 South 9-th Street 

Brooklyn, N. Y

į
Ai'-v. '



e
No. 21, gegužio 20 d., 1920

Kas tur ausis teklauso skai­
tančių, kas tur akis pats teskaito 
musų karžygiškos kariuomenės 
leidžiamų laikraštį

’’KARIŠKIŲ ŽODIS”
’’KARIŠKIŲ ŽODIS” apra­

šo visus Lietuvos kariuomenės 
tad brangiai Tėvynei laisvę iš- 
žygius, kovas, smarkius mušius, 
grobonių plėšriųjų.
kovoti, kad apginti musų brolių 
turtų, gyvybę nuo lenkų plėšikų 
piktųjų, nuo vokiečių ir rusų

’’KARIŠKIŲ ŽODIS” ryš­
kiai ajtąpindi karštų Lietuvos ka­
riuomenės Tėvynės meilę ir jos 
pasiryžimų ginti Lietuvę iki pa­
skutinio kraujo lašo ir iškovoti 
tokių Lietuvos valstybę, kurion 
galėtų sugrįžti ir sugrįžę laimę 
rasti visi po pasaulį išsiblaškę 
vargstantieji tikri Lietuvos su­
pus.

’’KARIŠKIŲ ŽODIS” skel­
bia nukautųjų (užmuštųjų), su­
žeistųjų, nelaisvėn patekusiųjų 
ar be žinios prapuolusiųjų bei 
kovose atsižymėjusiųjų ir apdo­
vanotų kariškių vardus.
'..Taigi kiekvienas Amerikos 
lietuvis, kuris Lietuvos Tėvynės 
išsiilgęs, kuris nori žinoti, kaip 
Lietuvos kariuomenė savo krau­
ju musų žmonėms laimingų ke­
lių kloja, teskaito ir teplatina

’’KARIŠKIŲ ŽODĮ”
-’’KARIŠKIŲ ŽODIS” eina 

vienų kartų į savaitę. Kaina me­
tams 2 doleriu, kuriuos galit pa­
siųsti ręgistruotam laiške.

Adresas:
’’Kariškių žodžio” Redakcija 

' KAUNAS, Lithuania.

S.L.R.K.A.'FinansineAtskai 
ta už 1 -mą bertainį, 1920.

4622 I Butanavičius Juozu, kp- 196, pomirtinė už Bronių 
Butanavičių, flu ir duokite atimta..................149.25

Viso išmokėjimai Sausio mėn. $8,314.26

PRIE PREKYBOS LINKĘ
TSMYKITE!

4731
4732

Deksnis Adomas, kp. 39, už paš. 46.00
12.00

IŠM.

4413

4521

4522
4523
4524
4525
4526

4527
4528

4529

4530
4531
4532
4533
4534
4535

’’Kurs pribuvo, tam pakliųyų; , 
Paskesnis negavo.”

Iš Vienožinskio dainos. ‘ 
i _ ^-jlaetuviu tauta pradėjusi eiti me- 

'■priklausomo gyvenimo keliu, žan­
gia pirmus žingsnius prie pašliuo- 
savimo iš svetimų nagų prekybos 
dirvoje, steigdama visur koopera­
cijas. Tų kooperacijų yra Lietuvo­
je suvirs trijų šimtų. Visos palaiko 
tam tikrą Centrų Kaune, kuris lei­
džia laikraštį ’’Talkų”. Laikraštis 
yra gyvas žiniomis ir straipsniais 

■*“"^įooperatyvų gyvenimo ir suteikia 
V daug naudos interesuojantiems 

pirmais žingsniais lietuvių paimti
i prekybę į savo rankas.
p ’ t ’’Garso” Adm. turi keletą kom- 

plektų minėto laikraščio susidedan- 
Ko iš keturių pirmųjų numerių.

į ’ Biuomi pranešame norintiems jį 
. gauti pasiskubinti prisiųsti 1.00 

E už kompletų arba po 25c už kiek­
vienų numerį. Tuom netik prisidė­
site prie palaikymo svarbaus lietu­
vių gyvenimui laikraščio, bet dar 
sau naudų apturėsite, nes matysite 
kaip ant delno augimų ir gyvenimų 
Lietuvos prekybos. Pargrįžę Lietu- 

č von busite su prekyba apsipažiuę 
ir galėsite be didelio tolesnio stu- 

’ dijayimo užimti toje dirvoje sau 
atatinkamų vietų.

> Visus užsakymus su 
siųskite nevilkindami

"GARSAS”
222 S. 9 St., Brooklyn, N. Y.

■■
pinigais

Svarbus
Pranešimas
’’Perkūnui” reikalingi 

tuojau smarkūs perkūniš­
ki agentai rinkti ’’perkū­
nui” prenumeratą, parda­
vinėti "Perkūną” pavie­
niais numeriais ir ieškoti 
"Perkūnui” Serų. Kam iŠ 
lietuviu netrūksta drąsos 
ir yra noras liuosu nuo 
darbo laiku uždirbti kele­
tą dolerių, atsišaukit tuo­
jau šiuo adresu:

"PERKŪNAS"
222 So. Qth Street, 

Brooklyn, N. Y.
TT

Pirksi bonij, tai žmod, .. 
Kad duosi lenkui p< r uosį!
■ .I' )■ ■■

(Pabaiga).
IŠMOKĖJIMAI SAUSIO MĖN., 1920

D-na.

15 I Lobutienė Marė, kp. 191, pomirtinė už Jurgį Gu- 
jnauska, flu atimta ir permokėtos duoklės sugrą­

žintos .........     • • • 149.42
Ruaelfskienė Juzė, kp. 209, pomirtinė už P. Ruselį- 

aką, duoklės atimta.......................................... 147.30
.......................... 64.00 

30.00 
26.00 
86.00

4600
4601
4605
4623
4624
4625
4626
4627

32.00
88.00
17.00
4.00

21.50
96.00
76.50

47281

4733
4734

4735
4736
4737
4738
4739

4559

4561

4562

4563

4566
4567
4568
4569
4570
4571

4572
4573
4574
4575
4576

4577
4578
4579
4580
4581

4582

4583
4584
4585
4586
4587
4588
4589

4590

4591

4592
4593
4594
4595
4596
4597
4598
4599
4602
4603

4604
4600

4607
4608
4609
4610

4612

4613
4614

4615

4616

4620
4621

31
31

Čebatorius Antanas, kp. 171, už paš.......................
Rusecka/ Antanas, kp. 41, už paš.................................
Jutkęvičius V., kp. 97, už paš......................................... .
Šaknis Domininkas, kp. 217, už paš. .. .. .. .. .. 
Paukščiui P. Kun., kp. 1, pomirtinė už M. Paukš­

tienę, flu atimta............... ....................................
’’Garsas”, už spaudos darbą..................................... ..
Sakauskas K., kp. 138, atlyginimas už prirašymų 

naujų narių..................................... ........................
Ruseckas Antanas, kp. 233, atlyginimas už prirašy­

mų naujų parių................................
Stulgaitis J., alga ir krasos ženki..........
JenkeivičienS T., kp. 90, už paš. .. .. ..
Andrejuskas Adomas, kp. 15, už paš. .. 
Bunevičius Juozas, kp.- 30, už paš. . •. . 
Kačiuba Mikolas, kp. 90, už paš. .. .. 
Gradeckienė Agota, kp- 109, už paš. .. , 
Sinkevičius Julius, kp. 17, už paš...........
Beųdoraitienė O., alga ir krasos ženk. .. 
Kralikas Juozas, kp. 530, atlyginimas už prirašymą 

naujų narių...........................................................
Stankevičius M., kp. 155, atlyginimas už prirašymą 

naujų narių.......................... ................ ..............
Gervelienė Teofilė, kp. 184, už paš..............................
Jakulienė Morta, kp. 133, už paš. .............................
Smalenskienė Marė, kp. 7, pomirtinė už Vincą Sma- 

lenską, flu ir duoklės atimta........ ... . ............... 146.82
Pocavičius J., kp. 7, atlyginimas už prirašymą nau­

jų narių.................. r- .......................".
Matulevičius Juozas, kp. 198, atlyginimas už prira-

■ ‘ šymą naujų narių................................• •
BieUauckasJonąs, kp. 79, už paš............
Gutauckas Jonas, kp. 115, už paš. .... .. 
Raųlinaitis Antąnąs, kp- 51, už pąš. .. ,. 
Gumalaus-kas Antanus, kp. 51, už paš. . 
Gajauckas P., kp. 73, už paš. ._............
Leveckis Juozas, kj>- 155, už paš. 
Lapenienė Kastancija, kp. 155, už paš. . 
Šedikas Juozas, kp. 12, už paš. . .. .. . 
Tarasevičius Jurgis, kp. 162, už paš. .. 
Jokubauekis Rronis, kp., 102, už paš. .. 
Sakalis I., kp. 30, už paš. .. ...................
Katinas Jonas, kp. 116, už paš. .. ..... 
Lapinskas J., kp. 131, už paš. .. „ .. 
Tamošiūnienė Morta, kp. 92, už paš. .. . 
Valukonis Motiejus, kp. 114, už paš. .. . 
Klemavičius Ignas, kp. 17, pomirtinė už Kastę Kli-

mančienę, flu atimta .. ..........................................
Mardosa V., kp. 30, atlyginimas už prirašymą nau­

jų narių.................................................................
Karavojus Petras, kp. 40, atlyginimas už prirašymų 

naiujų narių . • .............. - • ■ • • •' • • ‘• • •
’’Garsas”, už spaudos darbų .. .............
Grikšas Petras; kp. 101, už paš. .. ....................
Banevičius S., kp; 197, už paš.^...................................
Kropienė Ona, kp. 171, už paš. .. ..........................
Aksamitauskas Juozas, kp. 14, už pąš. ...................
Kupčiūnas karolius, kp. 30, už paš... ,. .................
Lukoševičius Motiejus, kp. 126, už paš........................
Balčiūnas Ignas, kp. 3, atlyginimas už prirašymą 

naiujų narių .. .‘....... . .. •■. ..... .........................
Judeikiutė Marė, kp. 1,06, už paš. .. . ........................
Jankauskas Virfoas, kp. 209, už paš................ ... .  ..
Jankauskas Povilas, kP- 209, už paš. .. ...................
Astrauskas Jonas, kp. 101, už paš................................
Mažeikienė Zofija, kp. 13, pomirtinė už Antaną Ma­

žeikų, flu ir duoklės atimta'..............
Stuglis Vincas, kp. 85, už pas. . .^..............................
Butkauckienė Agota, kp. 1, už paš................................
Sackas Antanas, kp. 181, už paš.................................
Verenackas Bened., kp. 133, už paš. . i .....................
Miseliavičienė Morta, kp. 209, pomirtinė už Povilą

Miseliavičių, flu atimta................. ........................  247.50
Dovidas P., kp. 25, atlyginimas už prirašymą nau­

jų narių............... .............. ...................................
Jonikas Petras, kp. 124, už pa..................... ■...............
Seilius Vladas, kp, 14, už paš.................................... .
Šupienis Juozas, kp. 172, už pa. ..............................
Meteliams Juozas, kp. 111, už paš...............................
Skraboilis Motiejus, kp. 40, už paš................................
’’Garsas” už 1920 Kalendorius...................... ... .. ..
Gabalis B., kp. 121, atlyginimas už prirašymą naujų 

narių.................. ... ............................ .. >.. . - • •
Minkialis V., kp. 241, atlyginimas už prirašymą 

naujų narių.......................... ... .............................
Rakauskienė Marė, kp. 87, pomirtinė už Juozą Ra­

kauską. ... ............v.....................................
Blcizgys J., kp. 8, už paš...............................................
Jaroša Jonas, alga ir už krasos ženk..........................
Molis P., alga už Sausio mėn.....................................
Motis P., už krasoisž enk. už sausio mėn.....................
Ražaitis Pranas, kp. 82, pomirtinė už M. Ražaičiutę 
Veleckis Pranas, kp? 9, už paš......................................
Berniokas Antanas, kp. 221, už paš. .........................
Vaičkuvienė Zuzana, kp. 67, vįž paš..............................
Gutauckas Antanas, kp. 114, Mokesčiai sugrąžinta 
Nadzeika K., kp. 228, atlyginimas už prirašymą nau­

jų narių .. .. .. ........ .. .. .................
Mažeka Antanas, kp. 13, mokesčiai sugrąžinta ....
Tamošiūnienė Agpi«tt»- kP- 7, pomirtinė už Juozų

Tamošiūnų, flu atimta .. ...................  '
Degutienė Anei®, kp. 90, už paš..............................
Bražinskas Jonas, kp. 90, už paž.................................
Silinskas Vladas, kp. 116, už paš................................
Šukienė Marė, kp. 116, pomirtinė už Juozą Šukį, flu 

atimta . .. .... ...................... .. 148.50
■ Banaitis J., kp. 93, sugrąžinti mokesčiai už V. Šim­

kų ........................................................................••• - ■
Dovidas P., kp. 25, atlyginimas už prirašymų naujų 

įtarių .. . ...................... .............................. ...
’’Garsas”, išsiuntinėjimas nariams orpąio ,.. ..
Kubilius R., kp. 226, atlyginimas už parašymą na n 

jų narių........................  ■ • ■..............................
Kudiriaą Pranas, kp. 81, atlyghiimąs už prirašymą 

naujų uorių •.• ............   -
Tumasonis A., kp. 3$, atlyginimas už prirašymą nau­

jų narių................................................ ... ..
Bartininkaitis Jonas, kp. 82, atlyginimas už pri ra­

id

148.50
5.50

3.80

.. 12.90 
. 163.73 
. 50.00 
. 16.00 
. 27.00 
. 130.00 
, 87.00 
. 16.00 
. 80.58

6.60

4.00
66.00

13.50

.65 
.. 23.00 
. - 35.00 
.. 29.00 
.. 9.00 

.. 29.00 

.. 38.00 

.. 46.00 

.. 54.00 
.. 52.00 
.. 6.00 

.. 100.00 
. . 50.00 
. 27.00 

.. 83.00 

.. 86.00

148.50

7.50

9.20
4?25 

24.00 
90.00
4.00 

48.00 
42.00 
32.00

-3.90 
162.00 
10.00 
16.00 
29.00

147.54 
140.00 

. 40.00
48.00
43.50

. 3.75
24.00
22.00
18.00
15.00
96.00

505.00

7.05

1.80

.100.00
20.00
31.80

150.00
49.50
75.00

9.00
36.00

. 15.50
7.24

1.25
4.37

148.50 
55.00 

105.00 
10.00

1.26

1.25
2746.75

7.25

3.30

4.65

4628

4629
4630
4631
4632

4633
4634
4635
4636
4637
4638

4639

4640
4641
4642
4643
4644
4645
4646
4647
4648
4649
4650
4651
4652
4653
4654
4655

4656
4657
4658
4659
4660
4661
4662
4663

t
4664
4665

4666

4667
4668
4669, 
4Š70.
4671
4672
4673
4674
4675

4676

4677
4678
4679
4680
4681
4682
4683
4684
4685
4686
4687

4688

4689

4690

4691
4692
4693
4694
4695

4696
4697
4698

4699
4700
4701
4702
4703
4704
4705
4706
4707
4708
4709

4710

ČupriiaJt

| Kukonauakae Stasys,
už paš.

3.35
. 62.00
. 16.00
. 190.00
. 20.00

4711
4712
4713
4714
4715
4716
4717
4718
4719
4720
4721
4722
4723
4724
4725
4726
4727
4729
4730

. T
1
7
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IŠMOKĖJIMAI VASARIO MĖN, 192Q
Paškevičius l’rajias, kp. 197, už paš. .. .............
Mitkutienė Uršulė, kp. 22, už paš................................
GUllįt Motiejus, kp. 183, už peš.......................... ... .. ..
Santaris Mikolas, kp. 76, už paš...................................
Prakaitienė Marė, kp. 169, už paš......... ............ ...
Vajątaivičius Jonan, kp. 234, už paš.............................
Čivinškas Kazys, kp. 187, už paš..........................   .
Grulavičienė Jieva, kp. 28, pomirtinė už'J. Grula.

vičių, flu ir duoklės atimta......................................148.01
Abromaitis Jonas, kp. 51, atlyginimas už prirašy­

mų naujų narių......................  X -. ..
Adomaitis Izidorius, kp. 172, už paš................ ... .. ..
Adomaitis Kostantas, kp. 97, už paš........... ... .. .. .
Sapiitis Jonas, kp. 195, už paš....................................
Vajau tie jus A., kp. 108, atlyginimas už prirašymų 

naujų narių.................... .................................
Zeiuipnė Marcelė, kp. 204, už paš.................................
Jarola Jonas, krasos ženk, ir kitos išlaidos............

4.15
72.00
24.00
11.00'

2.80
16.00
37.30
50,00
16.00
24.00Godlauskas J., kp. 197, už paš....................... ... .. . ..

Poškaitis Pranas, kp. 6, atlyginimas už priiašymą 
naujų narių .. . • • • • ■' • • ". T....... .. ... ..

Aglinskas Vincas, kp. 181, pomirtinė už Kazį Valią, 
fltl atimt*......... • • • ...................... .. .. .

Kasputis Vladas, kp. 220, už paš. .. ........................
Kasputis Stanislovas, kp. 220, už paš.....................
Širyįįas Povilas, kp. 39, už pąš. 1.......................
Ramanauskienė Morta, kp. 92, ųž paš.....................
Matokonis Ęetras, 28 kp., už pąš...........................
Dyąąalis Jonas, kp. 28, uą pąš-.............................
Tamjisunas Jurgis, kp. 194, už paš........... ... .. ., .
TArfeWskas Stanislovas, kp. 3Q, už paš.............'. .
fttŪjfaf'ĄntAiins kp. 185, už paš................................
Stulgytis jt, alga, krasos ženk, ir kitos išlaidos 
PiętęJjs Juozas, kp. 90, pomirtinė Už Juozą Pietelį 
Suarus D., įp. 82, už paš...................... ....................
GųfflMKkięnė Marcelė, kp. 78, už paš. ..............
Mikutis Antanas, kp. 161, už paš...........................
Subaa Jonas, kp. 126, už paš,....................................
Mi)ą|ius J., kp. 221, atlyginimas už prirašymą nau- 

jąaarių........................ . .. ...................
Gedminas Mikolas, kp. 155, už paš............................
Gavėnas Juozas, kp. 209, už paš.................................
Kupčiūnas Karolius, kp. 30, už paš............................
Kruįjąvičius Juozas, kp. 30, už paš. .. ....................
Vąjsečįonis Jonas, kp. 51, už paš...............................
Razgaliene Marė, kp. 137, už paš......................,. ..
Katauskas Andrius, kp. 209, už paš..........................
Dovidavicius Stanis, kp. 31, pomirtinė už Ant. Do- 

vidAyičienę, flui atimta ir permokėtos duoklės su­
glumtos .. ..... ........... . . . .......

Jablanckas A., kp. 127, mokesčiai sugrąžinta .. .. 
Ganątauskienė Ona, kp. 129, pomirtinė už K. Ga- 

natauską, .mirė ne pilnas narys, duoklės sugrą- 
žintos .......... ...................    13.34

Šehtiot Juozas, kp. 101, pomirtinė ųž E. Šęmmt, flu 
. ir.-duoklės atimta............. ... .................................148.16

Jgaįazjs Joj»as, kp. 195, už paš................ .................... 16.00
Blhvas Vincas, kp. 33, už pas..................................   15.00

‘ ■' " ‘ y 9.50
113.00 

52.00 
22.00 

8.00 
7.00

3.75

148.50 
74.00 
74.00 
60.00 

. 78.00
12.Q0 
34.00 
8.00 

22.00 
18.00
81.13 

250.00 
17-00 
16.00 
10.50
6.00

.75 
27.00 
13.00 
32.00 
22.50 
54.00 
35.00 
23.00

. 149.00
5.49

Kelenfenė Elzė, kp. 161, už pai .. ■. ........................
ZfifroiMkis Antanas, kp. 89,vuž paš. ............. ... .  .; . <
Kirtiklis Vincas, kp. 190, «z paš. ..............................
Bražyš Kleopas, kp. 67, už paš. .. j............... .. ..
Matulevičius Jurgis, kp. 19g, ųž paš. .. ...................
Šūkis Vincas, kp. 156, už pa$. .. . ................... ... ..
Dagilienė Jieva, kp. 90, mokesčiai sugrąžinta už Jo­

nų Dagilių........ ...  • .. ........................................
Kaminakitnč Rožė, kp. 46, pomirtinė už Juozų Ka­

minskų, flu atimta ir permokėtos duoklės sugrą­
žintos :......................5.....................

Supenienė Elzė, kp. 24, už pąš...........
Vaičiulis Ignas, kp. 214, už paš. .. .. . 
Petraitis Pranas, kp. 100, už paš...........
Paulauskas Adomas, kp. 35, už paš. .. 
Ligeikienė Ona, kp. 87, už paš. .. .. .. 
Gunis Barbora, kp. 222, už pąš................
Norkus Jonas, kp. 195, už paš................
Mališauskas Bernardas, kp. 2, už paš. .. 
Dabučinskas Vladas, kp. 226, už paš. .. 
Virbickienė Alex., kp. 171, už paš. .. . 
Radvilienė Ona, kp. 123, pomirtinė už Rokų Rad­

vilą, flu ir duoklės atimta .. .... i. .. .. .... .146.52 
Matukięnė Julė, kp. 21, pomirtinė už J. Matuką, flu

atimta ir permokėtos duoklės sugrąžinta............. 162.10
Baltikanskas Vincas, kp. 146, pomirtinė už J. Balti-

kąusįdenę, flu atimta  ........................ 148.50
Vilkavickas Vincas, kp. 31, pomirtinė už P. V. Vil-

kavicįienę, flu atimta............................................
Norkus/JKazys, kp. 124, už pąš................ ....................
Jonikas Petras, kp. 124, už paš...............7!...............
Kostan|ihavičienė Košt., kp. 63, už paš. . .».............
Gudenas A., kp. 63, už paš. ....................................
Gubliaųskas Antanas, kp. 83, pomirtinė už Marcelę

Gubliaaddenę .. .. «. - ■ . ....................
Juškevičius Pranas, kp. 15, už paš...............................
Vi rakąs Juozas, kp. 15, už pas. .................................. ,
Dabulskienė Agota, kp. 88, pomirtinė ir pašelpa už

J. Dabttlskį, flu atimta, permokėtos duoklės su­
grąžintai ............................ .................. ... .................. 158.90

Lfflpenianė Košt, kp. 155, už paš................................. 43.00
Timinskas Ant., fep. 155, už paš......................................13.00
BaliunUs Juozas, kp. 155, už paš................ ................ 26.00
Zaromriū* Petras, kp. 116, už paš. .... ............. 10.50
‘ . 4" "i.............. ..............10.50

Ignas, kp. 116, už paš.................................. 40.00
ya, kp. 30, už paš....................................... 30.00
_ ------------- 21.00

36,00 
10.QQ

11.75

495.92
28.00

.. 36.00

. 14.00
. 58.00
. 10.00
. 16.00
. 17.00
. 18.00
. 13.00

159.00

148.50
20.00
16.00
18.00
5.00

150.00
16.50
14.00

Baliunks Juozas, kp. 155, už paš................ ................
Zaromriūąe Petras, kp. 116, už paš. .... .............
StanišauAaa Alek-, kp. 116, U» paš..............................
Kvaratiejųs Ignas, kp. 116, už paš................................
Kluonis Kaąys, kp- 30, už paš....................................
Surienę Adolfina, kp. 22, už paš.................................
Maslanskuu Vžncaą kp. 101, už paš.................
Keranau^ae Roles., kp. 211, UŽ paš. .........................
Grikietfo S., kp. 17, pomirtinė ir pašelpa už Jonų

Grikifetj, flu ir duoklės ųtimte • • ■■ ■■'.. ... 305.52 
Sciluvieuė Katrė, kp. 57, pomirtinė už M. Seilių,

flu atimtą> permokėtos duoklės -sogrąžinites .... 
Molis P., ąlga už Vasario mėn................
Molis P., ųž k ra** žei*...........................
Labašauriuenė Marė, kp. 194, ue paš. .. 
Stankuttfehė Ant., kp. 194, už paš. .. . 
Jareekienė Vincentina, kp. 202, už paš 
Šležienė Agnieška, kp. 202, už paš. . . 
SimburokienAUpa, kp. 230, ui paš. .. . 
Šlapikai Jonas, kp. 62, už paž................
Berekevičiųs Vincas, kp. 62, už paš. .. 
KrasanskM Antanas, kp 171, už paš. ..

Domicėlė, kp. 171, už paš. 
leoneįiMs, kp. 131, už paž. . 
'Jonas, kp. 131, už paš. .. . 
Jonan, kp. 90, už paš. ..... 
i Jenas, kp. 135, už paš. . 
iti Maairkp. 186, už paš. .. 
M Adomas, kp. 237, už paš.

Milių* 
Aleksėj 
Šamo! i t 
K rasėm 
Mickev 
Simona

148.93 
.150.00 
. 38.50 
. 19.00 
.. 35.00 
. 182.00 
.. 24.00 
.. 16.60 
. 21.00

8.00 
.. 20.00

7.0Q 
.. 10.00 

. 14.00 
.. 11.00

30.00

4740

4741
4742
4743
4744
4745
4746
4747
4748
4749
4750
4751
4752
4753
4754
4755
4756
4757
4758
4759
4760
4761

4762

■4763
4764
4765
4766
4767
4768
4769
4770
4771
4772
4773
4774
4775
4776
4777
4778
4779
4780
4781
4782
4783
4784
4785
4786
4787
4788
4789

4790

4791

4792

4793
4794
4795
4796
4797
4798
4799
4800
4801
4802
4803

4804
4805
4806
4807
4808
4809
4810
4811
4812
4813
4814
4815
4816
4817

4818

4819'

4820
4822

4823

4824
4825
4826
4827
4828

4830
4831

4832
4833
4834
4835

4839
4840
4841
4842
4843

28 I Deksnis Adomas, kp. 39, uz paš.................
28 | Žėkas Adolfas, kp. 56, už paš....................

Viso išmokėjimai Vasario mėn. 
IŠMOKĖJIMAI KOVO MĖN., 1920.

9 i Kanišauskas Jonas, kp. 5, pomirtinė už Tadų Kani­
šauskų, flu atimta............ ... .....................148-50

Vizbarienė Ona, kp. 102, už pa................................... 6.00
Petrauskas Antanas, kp. 178, pomirtinė už Onų Pe­

trauskienę, flu atimta ... ........ ...........................
’’Garsos” už spamdos darbus .............................. ... ..
Petukauskas Jurgis, kp. 30, už paš. ................ .. .. ..
Barauckas Vincas; kp.»187, už paš................................
Jerusevičienė Karolina, kp. 170, už paš.....................
Zubavičiius Petras, kp. 85, pomirtinė už Rožę Zuba- 

vičienę, flu ir duoklės atimta......................... 147.99
Jenulevičienė Magdė, kp. 77, pomirtinė už M. Jeaiu- 

lev.ičių, flu ir duoklės atimta .. . ... ...............
Lelingas Juozas, kp. 93, už paš............. ..................... .
Lušienė Ona, kp. 93, už paš...........................  .....
Guntis Dom., kp. 93, už pąš. .., - - ............. .. . • • •
Kamarauskas Juozas, kp. 114, už paš. ....................
Bancevičius Juozas, kp. 111, už paš.................i. ..
Daksineė Ona, kp- 67, už paš.......... .........................   .
’’Garsas”, už spaudos darbus ............... ....................
Žemaitis Stanis, kp. 112, už paš.................................
Laukaitis Jurgis, kp. 63, užpaš.................................
Ambrazas Petras, kp. 164, už paš................•..............
Razauskienė Ona, kp. 191, už paš................ ... ............
Žilinskas Jurgis, kp. 191, už pąš......................... .  ..
Valia Jonas, kp. 191, už paš. .. .. .. .. ,. .'. ..

Grabauskas Jonas, kp. 24, už paš.................................
Mazctis Alek., kp. 77, už pąš. ,. ...............................
Jonaitienė Barbora; kp. 10, už paš.......................... ..
Liutkus Liaurinas, kp. 228,, už paš............................
Aria Aleksandra, kp. 78, už paš.............................’.
Žukas Tanias, kp. 47, už paš.......................................
Jakinevičius J., kp. 225, atlyginimas už prirašymų 

naujų narių.......................................... ...
Činga Juozas, kp. 203, atlyginimas už prirašymų 

naiujų narių........ ..........................................j.....
iSivitonis Povilas, kp. 198, už p^................ ... .. .. ..
Tautkevičiutė Marė, kp. 101, už paš...........................
Navalsaitis Juozas, kp. 178, už paš................................
Milaikienė E., kp. 178u>ž pas. ................  ..
Sakalauskienė Albertina, kp. 22, už paš.....................
Jasulonienė .Jiuzė, kp. 144, už paš. ..............................
Girdžius Antanas, kp. 168, už paš\....................... ..
Veličkas Mateušas, kp. 209, už paš. . . .. ..............
Matulevičius Antanas, kp. 209, už paš......................
Treinienė Teresė, kp. 65, už paš.................................
Jakštas Mikas, kp. 161, už paš. ...................................
Akunevičius Matas, kp. 42, už paš..............................
Bansevičius Mikolas, kp. 40, už paš...................... ... ..
Morris Charles, už legališkų patarnavimų .. .. .. 
’’Garsas”, už spaudos darbų .. . . ...................
Bazukevičiuu Augustas, kp. 12, už paš......................
Savickienė Ona; kp. 127, už paš...............................
Goštautas Kazys, kp. 121, už paš................................
Biurais Albinas, kp. 168, už paš. .. . -....................
Puzienė Ona, kp. 92, už paš. . .^.............................
Adomavičius Stasys, kp. 23,^už paš..............................
Kartonas Jonas, kp. 227, už paš.............. .. . t ..
Dapkus J., kp. 189, už paš. .. ^. .. ...........................
TaniašauskaN Ad0®1133’ P3^.......... ................
Bartašius Jonas, kp. 93, už paš..................................
’’Gareas”, už spaudos dptfa ,n
Molis, P., už Annual Statement Vdstojonis ’’filing 

fees” .. . ... ............      •
Do vid as P., kp. 25, atlyginimas už prirašymų nau­

jų narių......... ........................   • • • • • •
Karavojus Petras, kp. 4Q, atlyginimas už prirašymų 

naujų narių...........................................................
Kvedera-s A., kp. 226, atlyginimas už prirašymų nau­

jų narių .. ........... ................. j • ...................
Stankaitienė Liudvika, kp. 161, už paš.............. .! ..
Jacaitė Veronika, kp. 106, už pas. ^.. .........................
Jofiikas Nikodemas, kp. 126, už paš...........................
Milčius Vladas, kp. 67, už paš........... ...........................
Malonia Petras, kp. 92, už^paš.^...................................
Jakas Antanas, kp. 28, už paš. .............................
Butkiene Valerija, kp. 100, už paš................................
Jodelis Gasparas, kp. 101, už paš................................
Benevičius Jonas, kp. 7, ųž paš^ .. ^.........................
Krizinauckas Krisius, kp. .>7, už paš..........................
L. R. K. A. 194 kp. pomirtinė už Jonų Kansaitį, flu 

atimta......... ................................   •
Zansitiųnė Anastazija, kp. 93, už paš..........................
Zansitis Jokūbas, kp. 93, už paš.................................
Balsis Petras, kp. 93, už paš. . .. .. .................. , .
Bradelis Vincas, kp. 123, už paš. .. .. ......................
Dambrauskas Matas, kp. 197, už paš...........................
Jankauskienė Elzė, kp. 209, už paš. . .^.......................
.Staškevičius Vincas, kp. 209, už paš. ....................
Nevalūs Vincas, kp. 209, už paš. .. 
Pekelienė Joana, kp. 129, už paš. ., 
Svctkauskas Ignas, kp. 112, už paš. 
Bilickienė Magdė, kp. 112, už paš. 
Šimkus Antanas, kp. 146,. už paš. . 
’’Garsas”, už spaudos darbų .. ..
Bliudžienė Juzė, kp. 53, pomirtinė už Andrių Bliu-

Hu atimta ..... • •• •• •••• ...... 148.50
Kašiuba Petras, kp. 7, pomirtinė už O. Kašiubicnę, 

atimta’..........................—......................................... 148.50
Mališauskienė Anastazija, kp. 16, pomirtinė ir paš.

už J. Mališauskų, fili atimta.................. 172.50
Jodeikienė Valerius, kp. 120, už paš.......................... 25.00
Grebi įkas Antanas, kp. 40, panti rtinė už Magdę Gre-

bUkicnę, flu atimta........ .’. ... ................... 148.50
Valatkevičionė Ona, kp. 83, pomirtinė už Tarnų Var

latkevičių, permokėtos duoklės sugrąžintos .... 151.00 
- - ‘ - * ----------- ’ 6.00

34.00 
36.00 
30.00 

. 3.00 
18.00 

118.00

$5,812.77

148.50
4.00

. 14.00

. 66.00
10.50

986.50 
66.00 

. 33.00
34 A0 
20.00 
26.Q0 
25.00

7.50 
72.00 
29.00 
16.00

7.00 
10.00

_ ___ ____ , ______  .........................................................50.00 
A. L. R. K. Federacijos duokles už 1920 m................659.16

66.00 
9.00 • 

11.00 
28.00
22.00 
12.00

6.75

4.75 
15.00 
26.00 
13.00 
25.00. _ 

.23.00 
13.50 
13.00 
12.00 
90.00

7.00 
25.00 
14.00 
73.50 
25.00 
30.50 
60.00 
51.00 
26.00

8.00
. 35.00 

12.00 
23.00 
18.00 
32.00 
52.00 
IĮ5.50 

»
40.00

3.59

3.80

3.65 
26.00 
40.50 
45.00 
17.00 
34.50
19.50 
11.00 
58.50 
15.00 
13.50

495.00 
14.00 
26.00 

.18.00 
21.00 

7.00 
81.00 
16.50 
13.50 
29.Q0 

. 14.00 
. 13.00 
. 14.00 
. 12.25

25
25

LiulcrkienėMa rč, kp. 121, UŽ paš................................
Misi unas Juozas, kp. 151, už paš................................
Greičius Ambrazjejųo, kp. 97, už paš. .....................
Jovaišienė Ona, kp. 39, už paš.....................................
Pažėrų Kazys, kp. 129, už paš......................................
Steponaitis Motiejų* kp. 54, už paš............................
Sakalis Ignas, kp. 30, už paš. .................................. .
Gausienė Veronika; kp. 1, pomirtinė už Jonų Gausį, 

flu atimta .. .. .. <.......... • >......................   .. 148.50
Barauckicnė Uršė. kp. 131, užp aš........................    .. 31.00
Degutienė Anelė, kp. 90, už paš.......................................69.00
CikanaviKus Ak*., kp. 90, už paš............................ 7.00
Urbonienė Jieva. kp. 133, už paš................................... 15.00
Juškevičius Valerijonas, kp. 83, už paš........................26.00
Barusovičius Jurgis, kp. 83, už paš............................ 20.00
Bendoravičius Petras, sp. 126, už paš.........................142.00
Gudžiūnas Pranas, kp. 22, už paž.............................. 23.00
Valaitis Boleslovas, kp. 158, už pašai.............................23.00
Capas Antanas, kp. 142, už paš.................................... 108.00
-------  ’ ‘ " * .................  . . 14.00 

;.35.00
11.00 

...................... 13.00 

....................... 6.00 
........................ 10.00 

............... 15.00 
k...................... 104.00
lė už A. Petm-

žnladuohis Antanas, kp;.142, «ž peš. ,, 
Dumblys Kazys, kp. 135, už paš. .. z. 
I/'knickas Jones, kp. 135, už pas. .. .?
Jnknevičhm Ignas, kp. 83, už paš...........
Karaoke* Stanis, kp. 83, už paš..............
IMakauskas Jonas, kp. 83, už paš. ....
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4851 25

4852 25

4853 25

.4854 20
4855 20

4856 23
4857 23
4858 23
4859 23
4860 23
4861 23
4862 23
4863 2B
4864* 23
4865 23
4866 23
4867 23
4868 23
4869 23
4870 23
4871 25

4872 23
4873 23

‘4874 23
4875 23
4876 23
4877 23
4878 23
4879 23
4880 23
4881 23

• 4882 23

4884 25
4885 25
4886 25
4887 25
4888 25
4889 25
4890 25
4891 25
4892 25
4893 25
4894 25
4895 25
4896 25
4897 25
4901 26
4902 26
4903 26
4905 26
4906 26
4907 26
4908 26
4909 26
4910 26
4911 26
4912 26
4913 2?
4914 26
4915 26
4916 26
4918 26
4919 30
4920 30
4921 30
4922 30
4923 30
4924 30
4925 30
4926 30
4927 30
4928 30
4929 30
4930 30
4931 30
4932 30
4933 31
4934 31
4935 31
4936 31
4937 31

. 4938 31
4939 31
4940 31
4941 31
4942 31
4943 31
4944 31
4945 31
4046 31
4947 31
4948 31

-4949 31
4950 31
4952 31

šionieaę, flu atimta........... ....................................... 148.50
Pacenkia Jonas, kp. 17, pomirtinė už K. Pacenkienę

flu ir duoklės atimta.......... ... ................................... 494.16
Eatk eviėieuė Juzė, kp. 2, pomirtinė už Vintų Rat­

kevičių, flu atimtu.......................    148.50
Tendzegalakienė Magdė, kp. 2, pomirtinė už Jonų

TendzogeLskų, flu atimta ...... ,, .. , , . 148.50 
Rakauskas Pranas, kp. 2, už paš. .... ................... 25.00
Stanevičius Praams, kp. 2, atlyginimas už prirašy­

mą naujų narių ...............
Biguzas Petras, kp. 98, už paš..............
Karėinskas Juozas, kp. 112, už paš. .. 
Karčinskienė Amilija, kp. 112, už paš. 
Adomaitis Izidorius, kp. 172, už paš. . 
Atko&utienė Agnieška, kp. 97, už paš. 
Kazlauskas Ignas, kp. 121, už pas. .. 
Atkočaitis Alek., kp. 97, už paš. .. .. 
Gestaųtięn^ Ona, kp. 121, už paš. .. .. 
Vaitkevičienė Veronika, kp- 64, už paš. 
Sivokas Mikas, kp. 23, už pas. .. .. .. 
Ambrazas Petras, už paš..............
Pangonienė Marė, kp- 102, ųž paš. .. 
Petrauskas Petras, kp. 67, už paš..........
Gibienė Elzė, kp. 67, už paš. .. .. .. .. 
Masla-uskas Juozas, kp. o7, u? paš..........
Molis P., Maryland valstijai Annual Statement ’ ’fi­

ling fees” .. .. •• •• •• .................-
Zinkevičius Jurgis, kp. 31, uz pas. .. .......................
Klejunas Juozas, kp. 161, už paš. .. .. .............. ...
Makauskas Juozas, kp. 209, uz paš.......................... ..
Krakauskas Vincas, kp. 209, už paš........................
Kaitauskas Andrius, kp. 209, už paš. 
Maleckis Zigmas, kp. 170, už paš. .. 
Žigas Juozas, kp. 30, už pas. • .
Gudiškis Juozas, kp. 108, už pas. . 
Ivanauskaitė Marė, k-p. 89, už paš. .
Puckuvienė Veronika, kp. 91, pomirtinė už Juozii

Puekų, flu atimta............................ 148.50
Sergalis Juozas, kp. 90, atlyginimas už prirašymų 

naujų narių.......... .... '
Jeckauskas Jonas, kp. 78, uz paš...........
Nabazas Jonas, kp. 195, už paš. .^. .. . 
Jankauskienė Elzė, kp. 12, už paš.
Mitikiavičius Matas, kp. 69, už paš. .. ., 
Petrauskas Antanas, kp. 69, už paš. .. ._ 
Saulis Antanas, kp. 87, už,paš.
Ligeikienė Ona, kp. 87, užjmš. .-. •
Dremeikicnė Pranė, kp. 87, už paš. .. . 
Petravičius P., kp. 87, už paš. . • • v- • 
Leliukevičius Vincas, kp. 209, už paš. . 
Zavetkas Kazys, kp. 14 , už paš. .. .; . 
Jurgelionienė Lueija; kp. 154, uz paš. . 
Jakštas Jojias, kp. 23, už paš...........
Lukša, kp. 54, už paš. .. .. .................
Kučinskas Kazys, kp. 33, uz pas.............
Rulis Jurgis, kp. 133, už paš. .. .. .. . 
Švagždis B., kp. 133, uz pas................
Laša viekas, kp. 197, už paš. ^.. -j ■ • 
Zdanavičius Jonas, kp. 35, už paš. .. 
Veiickunas Adomas, kp. 35, už paš. .. 
Karužiutė Marė, kp. 35, už paš..............
Segilis Vincas, kp. 35, uz paš. ..............
Taparauckas A„ kp. 155, uz pas. .... 
Rakauskas Juozas, kp. 155, uz pas. .. . 
Curas Jonas, kp. 15, už paš. .. .. .. . 
Kižis Simonas, kp. 183, u pas. .... .. 
Juraivieius Pranas, kp. 183, uz paš. .. . 
Leonavičienė J.,, kp. 193, uz pas. .... 
Šatkauskienė V:, kp- 51, uz paš............
Obėrstas S., kp. 209, uz pas. .. .. .. 
Gedvilas Juozas, kp. 93, uz pas. .. 
Križanauskiienė Viktė, kp. 112, už pas. 
Masietnė Ant., kp. 93, už paš. . ...........
Alanskienė Oną, kp. 69, už paš. .. .. 
Šaltenis Anicetas, kp. 158, pž paš. ., 
Glusauckienė Jieva, kp. 158, už paš. .. 
Stuglis Vincas, kp. 85, už paš; ■ •
Balitauskas Vincas, kp. 146, už paš. . 
Strimaitienė Anelė, kp. 156, ^už paš. 
Vilkaitis Antanas, kp. 226, už paš. .. 
Bučinskas J., kp. 226, už pas. .. .. .. 
Misevičius Juozas, kp. 41, už paš. .. ._. 
Tamašiunas Bernardas, kp. 41, už paš. 
Makulis Mikas, kp. 209, už paš. .. .. 
Juknevičius Izidorius, kp. 30, už paš.^ 
Trumpaiuskas Amtanas, kp. 138, už paš. 
Grimavičienė Ona, kp. 116, už-paš. .. 
Rimkevičius Kajys, kp. 54, už paš. .. . 
Gražulis Blažys, kp. 78, už paš; .. .. 
Metelionienė Ona, kp. 78, už paš. /. .. 
Mališauskas Juozas, kp. 78, už^ pas. .. 
Slivinskienė Bronė, kp. 130, už paš. .. 
Virbickienė Alek., kp. 171, už paš. .. 
Savukas Antanas, kp. 86^ už paš...........
Žakienė Morta, kp. 13, «ž paš. .. .. .. 
Nielubavičius Mikolas, kp. 198^ už paš. 
Barstieiė Veronika, kp. 124, už paš. ,. 
Jurgclaitienė Ona, kp. 133, už paš.. 
Ubavičius Pramos, kp. 93, už paš..........
Gindzienė Onei, kp. 206, už paš. .. .. 
Kinelius Antanas, kp. 171, už paš. ., 
Seikis Matas, kp. 21, už paš. . . .-.
Norkūnas Jonas, kp. 90, už paš. .. ..

\\\ tit,/ Z atalA
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V>i«o išmokėjimai Kqvo mėu.
*10,560.26

5,812.77
8,314.26

Kovo mOn. išmokėta 
Vasario mėn. išmokėta 
Sausio mėti, i&nokėta

Viso 1-mam bcrtainyje. išmokėta 
SUTRAUKA IR TURTAS .

Viso 1-am bertainyje paimta $43,282.17
Viso 1-am bertainyje išmokėta 24,687.29

Nuo 1-mo bertaimio turtas padidėjo

. 52.00

. 8.00

.“ 8.00
. 92.00

. 22.00
. 10.00
. 12.00
. 25.00
. 14.00
. 19.00
. 56.00
.. 30.00
. 24.00
. 33.00
. 46.00

20.00
34.00
16.00
13.00
46.00

. 44.00
11.00
15.00

6.(X) 
8.00

4.50 
18.00 
22.00 
46.00 
20.00 
13.50 
34.00 
18.00 
36.00 
21.00 
36.00 
30.00 
13.00 
28.00 
6.00 

70.00 
30.00 

. 29.00 
10.00 
48.00 
54.00 
19.00

12.00 
23.00 
23.00

6.00 
. 26.00 
. 14.00 

64.50 
22.00 
78.00 

100.00
40.00 
15.00 
28.00 
16.00 

105.00 
70.00 
28.50 
30.00
6.00 

42.00 
18.00 
35.00 
30.00 
43.50 
18.00 
72.00 
17.00 
29.00 
42.00 
19.00 
22.00 

108.50 
30.00 
76.00
8.00 

58.00 
42.00 
23.00 
34.00 

102.00 
. 17.00

$10560.20.

*24,687.2!)

* 18,594.88

Sausio 1 d., 1920, S. L. R. K. A. turtas buvo
Baland. 1 d., 1920, S. L. R. K. A. turtas j*ru

J. 81 uigailis, S L. R K. A. Iždininkas.
P. Molis, S. 1». R. K. A. Raštininkas.

162,924.01 
*181,518.8!)

>

CENTRO RASTINE, ORGANO ”GA£S0” RE­
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

BROOKLYN, N. Y.222 SOUTH 9-T1I STREET,

CENTRALS VALDYBA: |
Juozas 8. Vasiliauskas, Pirmininkai,

112 No. Greene Street, Bfitimore, Md.
Antanaz J. Butkus, Vice - Pirmininkas,

1317 So. Victory Street, V’ąukegan, HL
Povilas Molis, Raštininkas, Knygius ir Organotsįdministrat.,

222 South 9-th St., Biįįklyn, N. Y.
,J‘ v”

Juozas Stulgaitis, Iždininkas,
140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.

Jonas Jaroša, Iždo Globėjas. •
84 Eastern Ave., Springfield, Mass.

Ona Bendoraiticnė, Iždo Globėja,
168 Union Avenue,'Brooklyn, N. Y.

Kun. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas,
259 North Fifth Street, Brooklyn. N. Y.

TEISMO KOMISIJA:
A. J. Butkus, 1317 S. Victory St., Waukegan,' IR.
Kun. A. Skrypko, 4557 So. Wood St., Chicago, Ill.
J. J. Stonkus, 11140 So. Michigan Ave., Chicago, Ill.
Kun. M. Krušas, 3230 Auburn Ave., Chicago, HL

APŠVIETUS KOMISIJA:
A. Aleksės, 180 Cardoni Ave., Detroit, Mich.
Kun. F. Kemėšis, 381 Westminster Ave., Detroit, Mich.
Dr. J. J. Bielskis, 703 — 15-th St., N. W., Washington, D. C.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
Ant. Slikas, 1340 Hamilton St., Grand Rapids, Mich.
Kun. K. Skrypko, 37 N. Grandview Aye., Kan<a*'City, Kans.
AI. Šaučiuvėnas, 5143 So. Paulina St., Chicago, Hl.

- ,

APSKRIČIŲ VALDYBOS ir ORGANU
Ohięagos Apskritys: *

B. Jakaitis, pirmin., 901 W. ;33-rd St., Chicago,' ., 
V. Balanda, raštininkas, 3258 So. Union Ava, Chicago, Ill.
R. Andrcliunas, iždin. 4434 So. Fairfield Ave., Chicago, Ill

Bostono Apskritys:
P. J. Kudirka, pirm. — 37 Franklin St, Norwood, Mass.
M. Kilmoniuti, vice-pirm. — 249 River St, Mattapan, Maes.
J. M. Vieraitis, rast., 195 Perry Ave., Worcester, Mass.
0. Paulaščiuki, ižd. — 249 River St£, Mattapan^ Ms®.
F. Jakavičius, iždo glob.— 37 Jefferson St., Cambridge, Mass.
I. Žardeckas, iždo glob. — 166 Bolton St., So. Boston, Maas.
J. Glineckas, organital. — 282 Silver St? So. Boston, Maaa.

, Connecticut Apskričio:
Jonas Rikicraitis, pirm., 875 Bank St., Waterbury, Conn.
J. T. Kazlauskas, pagclb., 443 Grand Ave., New Haven, Conn.
J. J. Simoliunas, rašt., 40 Woodland St, New Britain, Conn.
J. Dvūsvičius, ižd., 15 Rock St., New Haven, Conn.

TORIAI

Pcansylvanijos I-mo Apskričio Valdyba:
Pet. Kubartavičius, pir., 600 W. Pine St., Mahanoy City, Pa.
A. T. Leskauskas, vice-p., 404 Mah. Ave., Mahanoy City, Pa. 

1’. Leskauskas, U rašt., Box 134, Silver Creek, Pa.
J. J. Skirmantas, I rašt., 1342 Pine St, Eaeton, Pa.
Juozas Lazaravtčius, ižd., P. O. Box 617, Minersville, Pa.

Pennsylvanijos 4-to Apskričio Valdyba.
S. Pileckis, pirm.^ 45 Sheridan Str., Wilkes-Barre, Pa.
J. Pocavičius, rašt., 187 N. Main Str., Pittston, Pa.
A. Seimis, II rašt., 664 Swallow Str., Kingston, Pa. .—
M. Makauckas, ižd., 656 Swallow Str., Kingston, Pa.

New York-New Jersey Apskričio Valdyba:
V. Bendoraitis, pirm., 168 Union Ave., Brooklyn, N- Y. ' 

J. E. Žemaitis, rašt., 184 New York Ave., Newark, N. J.
V Daubara, iždin., ,669 Grand St,, Brooklyn, N. Y.
A. Kazlus, aps. organiz., 56 New York Ave., Ncwarfc, N. J.

VYRIAUSIAS KATALI­
KŲ .KOMITETAS

Federacijos Tarybos ir Am. 
Liet. R. K. Federacijos

Valdybos Antrašai.
Kun. Pr. Bučys, prezidentas, 

2634 W. 67-th 8tr„ 
. Chicago, Ill.

Kun. J. J. Jakaitis viceprezidentą# 
41 Providence Str., 

Worcester, Mass.
. Kazys Cainulis, vice-prciidentas 
Ihk 222 So- Vth *>-, 
UHL Brooklyn, N. Y.

Jonas-E. Karosas, sekretorius,
222 So. 9th St., 

Brooklyn, N. Y.
K. J. Krusinekas, iždininkas,

222 So. 9th St., 
Brooklyn, N. Y.

Iždo globėjai:
Kun. M. Pankus,

443 Park Ave., 
Bridgeport, Conn.

L’. Simutis, ' ‘
222 So. 9tb St.,

. Brooklyn, N. Y.

Pirk Lietuvos Laisvės Bo krWk> dar
nų atrašykite, Mi

PRANEŠIMAS
S. L. R. K. A. Bostono Ap­

skričio Kuopoms.
Bostono Apskričio metinis suva­

žiavimas įvyksta nedėlioj, geg. 23 
d., 1 vai. po piet, šv. Kazimiero pa­
rapijos salėje, 119 Tempei $t., Na­
shua* N. II. Geri), kuopos malonė­
kite prisiųsti kuodaugiausia atsto­
vų j šį suvažiavimų, nes artinasi 
Seimas, yra labai daug reikalų ap­
svarstyti naudon brangios musų 
organizacijos. Kurios kuopas nega­
lite prisiųsti atstovų, prisiųskit įne 
Šimus apskričio valdybai.

• Bus renkama apskričio valdyba.
Kuopos malonėkite užsimokėti pa 

skirtus mokesčius iki Suvažįavimo 
po 5c nuo nario j metus j apskričio 
Ighneijoa' iždą. Kuopos prie aps-

Onai Paulajčiukei, 249 River St., 
Mattapan, Mass.

Pirm. V. J. Kudirka,
37 Franklin St., Norwood, Mass.

Rašt. Jonas M. Viareitis,

CONN. APSKRIČIO KUOPOMS.
SLRKA. Conn. Apskričio 10 siti 

važiavimas įvyksta 30 d. gegužio 
1920, New Haven, Conn., 145 St. 
John St., 12:30 vpaL pa pietų. Kuo 
pos ir jų valdybos atkreipkite į tai 
domų. Kalbėkite susirinkimuose a- 
pie tai, duokite nandfegu ir rim­
tų sumanymų. Priaiųikito kuodau 
ginusia delegatų. Kuopoms buvo 
išsiuntinėtu rapor ų 
ias išpildę, jei nėjai 
delegatų, arkite Irai 
tiesiog į suvažiavimo 
—Const Apskričio I 

j. Z

ros, kur­
pti siųsti 
kui arba

ADRESAI:
MIDDLEBOKO, MASS.

Dreviuskas K., 14 Lano 
KEWANEE, ILL.

Bielskis F., 1031 N. Vine 
SIOUX CITY, IOWA.

J. Prskaitis, 412 8. Linn 
NIAGARA FALLS, N.Y.

J. Genia, 336—19th 
DETROIT, MICH.

J. Salinis, 2740 Doquinto 
CASTLE SHANNON, PA.

Aupienis J., Box 365.
INDIANA HARBOR, IND.

J. Joeis, 3613 Deodar St. 
WAUKEGAN, ILL.

Box 436.

6.

7.

8.

St.

St.

Ct.

st.

166.

168.

160.

170.

St.

St.

St.

Box 143.

Vine St.

Mnin St.

St.

St.

St.

31.

32.

33.

34.

9:

st.

st.

st.

St.

st.

St.

St.

43,

4i

46;

47.

st.

st.

St.

St.

St.

St.

St.

St.

St.

K KINGSTON, PA.
Jonas Kučinskas, 238 Slocum Ave.

2. FOREST CITY, PA.
Stanevičius F.

3. ELIZA BETH, N. J.
Balčiūnas Ignas, 240 Clark Pl.

4. SHENANDOAH, PA.
Križamiuskss T. P., 137 8. Main St.

5. FOREST CITY, PA.
Koniušauskas J., 

PLYMOUTH, PA.
Paškevičius Pr., 257 

PITTSTON, PA.
Pacevičia J., 187 N. 

CLEVELAND, OHIO.
A. Ivinskas, 8108 Sowinski Ave.

9. BRIDGEPORT, CONN.
J. J. šiaučiunas, 450 Park Ave.

10. PHILADELPHIA, PA.
A. Sakalauskas, 2237 8. 3rd 8t.

11. WATERBURY, CONN.
Abraitis M., 118 Congress Ave.

i 12. SHAMOKIN, PA.
Stočkunas V., 1700 Spruce St.

13. BALTIMORE, MD.
Juoz. Butkus, 658 W. Saratoga St.

14. WILKES-BARRE, PA.
Seilius V., 163 S. Empire St.

15. CHICAGO, ILL.
Al. Budris, 3204 Emerald Ave.

16. CHICAGO, ILL.
P. Bnrakauskas, 1718 Girard

17. WILKES-BARRE, PA.
Pileckis Silv., 45 Sheridan

18. TAMAQUA, PA.
* Sestakifuskas A., 545 E. Union

19. NORTHAMPTON, MASS.
Vaičiulis J., Box 66, Leeds, Mass.

20. PHILADELPHIA, PA.
P. Grajauskas, Salmon & Venangs St.
21..SO. BOSTON, MASS.

J. Tarutis, 22 Telegraph St.
22. KENOSHA, W1S.

Jusis Paul, 320 Quincy St.
23. HASTINGS, PA.

šivokas M., Box 233.
24. MINERSVILLE, PA.

Jurgis Degutis, 310 Pine St.
25. MINERS MILLS, PA.

Pr. Dovida, 6 W. Sheridan St.
26. LEWISTON, ME.
čereškevičius M., 46 No Name Pond

27. MINERSVILLE, PA.
Mikutavičius J., Lithuanian Church

28. LUZERNE, PA.
Zdanavičius Petrus, 299 Miller

29. CUMBOLA, PA.
Čižauskas And.

30. SCRANTON, PA.
Mardosn V.. 5.10 Theodore 

MAHANOY CITY, PA.
J. Zernauskus, 518 W. Pine 

ANSONIA, CONN.
P. Sabulis, 10 Star 

ROSELAND, ILL. 
Janušauskas J. J.

10625 Lafayette Ave. 
CINCINNATI, OHIO.

Grant Nt., 835—7 W. Liberty St.
35. McKEES ROCKS, PA.

P. Zavccicas,
423 Parson St., Pittsburgh, Pn.

36. NEWARK, N. J.
Kazlauskas A., 56 New York Ave.
37. OREGON CITY, ORE. 

Vaitkevičius P„ 1’. O. Box 44.
38. HOMESTEAD, PA.

Turnasonis Ant., 320—1st Ave.
39. CHICAGO, ILL.

Plečkauskas P., 6054 Lafayette A.
40. SHEN’ANDOAH, PA.
. Karvojus P., 208 S. Catherine St.

41. WORCESTER, MASS.
‘ Čičinskas Ant., 35 Lafayette

42. BROOKLYN, N. Y.
Karvelis Step., Hl Ainslie 

PORTCHESTER, N. Y.
Ivanauskas J.. 318 Chapel 

HAVERHILL, MASS.
Vencius K., 38 Wilson 

PAQUONOCK. CONN.
Juškevičia M.B., Box 

SUGAR NOTCH. PA.
šinikonis V., 751% Main 

MT. CARMEL, PA.
Petruškevičius 8., 239 W. 5th

48. CICERO, ILL.
Casas Juozas, 1412 S. 48th

49. READING, PA.
Pauticnius Jos., 237 8. 8th

50. CLEVELAND, OHIO.
.T. Jonuška, 1055 E. 78th

51. NEW PHILADELPHIA, PA.
Abromavičius J., Box 148, 

Silver Creek, Pa.
52. LAWRENCE, MASS.

Norkūnas J. A., 321 Howard St.
53. SHAMOKIN, PA.

Kuzma I’ov., 1002 Webster St.
54. GRAND RAPIDS, MICH. 

Rėklaitis Mat., 1429 Hamilton Av.
55. BERNICE, PA.

Stasevičius S., Box 53.
56. BRESLAU, PA.

Gudonis Jonas, R. F. D. Box 77 
Buttonwood, Wilkesbarre, Pa.

57. EXETER BOROUGH, PA.
J. Juškevičius, 716 Tunkannock A.

W. Pittston, Pa.
58. CURTIS BAY, MD.

Radauskas Ant., 2 Hazel St.
59. GALITZIN, PA.

Jogis P., 714 Church St.
60. BAYONNE, N. J.

šedvyds P., 652 Boulevard.
61. DURYEA,. PA.

Ignatavičius J., 222 Dixon St.
62. SHEBOYGAN, 1V1S.

‘A. Dedynns, 1318 Now York Ave.
63. YOUNGSTOWN, OHIO.

Stupinkcvičia K., Box 945 
Struthers, Ohio.

64. SO. BETHLEHEM. PA.
J.Kampanskas, 1459 Philip St.

65. PATTERSON, N. J.
Spranaitis J., 113 Montgomery St.

66. Elizabeth, N. J:
Bražinskas V., 109 Inslce Place.

67. RACINE, WI8.
B. Telovičius, 1428 Geneva St.

68. PANA, ILL.
Zakarauskas P., 14 W. Dewitt St.

69. ASHLEY, PA.
Dovidavičias P., 113 S. Main St,

70. OLD H1RGE, PA. * ♦
Malinauskas 8., Box 111.

73. HUDSON, PA.
Marčiukonis P., 13 W. Stanton St.

74. SHAFT. PA.
Mačiulis Ignas, Box 126.

75. WANAMIE, PA.
Sukevičiutė K., Box 

78. CONNERTON, PA.
Užupis J., 118 Ogden St.

Girardville, 1
77. SWOYER8, PA.

Katkevičius A., 492 Walnut St.
Luzerne, Pa.

78. DU BOIS, PA.
J. Kovas, 301 Stale St. 

to. glen lyon, pa. ’ 
Zdnaeviįius Ad. ’

80. EYNON, PA.
Jokūbaitis J., Box 587.

81.

Fa.

171.

172.

176.

st.

st.

177. ___________ , _
A. J. Sutkus, 1317 8. Victoria St.

178. AKRON, OHIO. £
Petrauskas A., 130 Wooster Ave.

179. E. ST. LOUIS, ILL.
Bendikas Jur., 1003 N. 9th St.

180. ALLIANCE, OHIO.
J. Degutis, 508 N. Franklin Ave.

181. CHICAGO, ILL.
Pratapas J. C., 4611 So. 5th Ave.

182. FITCHBURG, MASS.
A. Steponavičius, 6 Baltic Lane

183. PITTSTON, PA.
Seveta J., 147 N. Main St.

184. Newton Upper Falls. Mass.
Burokiutė M., 16 Abbot St.

185. ROXBURY, MASS.
Povilaitis Kazys, 85 Baxter St. 

So. Boston, Mass.
186. SELTZER CITY, PA.

Linauskas P., Box 28, 
Pottsville, Pa.

187. FRACKVILLE, PA.
Bankieta J., Box 326.

188. ALBANY, N. Y.
Rickis J., 228 Orange St.

189. POCOHONTA8, ILL.
B. Stumbras, Box 202 

-190. DETROIT, MICH.
Daunis K., 48 Faber Ave.

191. DAYTON, OHIO.
A. S. Vaitkus, P. O. Clerk.

192. TARIFFVILLE, CONN.
Leonavičius Juozas, Box 88.

193. LIVINGSTON, ILL.
Mičiulienė Ant.,

194. INKERMAN, PA.
St. Dubickas, 45

195. MOON RUN, PA.
A. Rapanovič, Box

196. PLYMOUTH, PA.
Urbanavičius As. 329 River

197. ELIZABETH, PA.
Benevičia 8., Box 389.

198. SHAMOKIN, PA.
J. Lukonis, 1661 Tioga St.

199. BECKMEYER, ILL.
A. Vaikšuora, P. O.

200. LINDEN, N. J.
J. K. Butkevieia, Box 458.

201. BUFFALO, N. Y. . ;
Runas Juozas, 26 Reed St.

202. CHICAGO HEIGHTS, ILL.
Rev. A. Baltutis, 285 E. 14th St.

203. BRONX. N. Y. '
činga J. A., 919 Forest Ave.

204. ROCKDALE, ILL.
A. Mojjeika, 617 Meidow Ave. 

Joliet, Hl.
205. WASHINGTON, CONN.

Krikščiūnas Aleks., R. F. D., 
New Peston, Conn.

S. L. R. K. A. KUOPŲ RAŠTININKŲ
81. NORWOOD, MASS.

Kudirka F„ 31 Franklin
82. ST. LOUIS, MO.

Bartnikua Jonas, 713 Russell
83. SCRANTON, PA.

J. Zubavičius, 353 Evans
84. MERIDEN, CONN.

Raišelis Bened., 51 Hicks
85. CHICAGO, ILL.
šiaučiuvfnas M., 5143 S. Paulina
86. PORTAGE. PA.

P. Račiukas, 723 Prospect
87. ALLEGHENNY, PA.

Baiers P., 1419 Faulseway St.
Pittsburgh, Pa.

88. DONORA, PA.
Kostrickas Petrus, Box 181.

89. HARTFORD, CONN. <
J. Tamošiūnas, 234 Park St.

Hartford, Conn.
90. W. HAZLETON, PA.

Sergalis Jos., 25 Tainarkin
91. WATERBURY, CONN.

šopis Pr., 853 Bank 
BENTLEYVILLE, PA.

ftileraitis J., Box 211.
EASTON, PA. 
Skirmantas J. ’

94. WESTVILLE, 
Jančauskas A.,

95. SO. BOSTON, MASS.
Mkalauskas P., 248 W. Fourth St.

96. GILBERTON. PA.
Veličkis Geo., Box 208,

97. WESTFIELD, MASS.
Masaitis Kazys, Box 18.

98. WORCESTER, MASS.
Vieraitis J., 195 Perry Ave.

100. CHICAGO, ILL.
J. Lobikis, 2150 S. Hoyno Ave., 

. Flat 8.
101. CHICAGO, ILL.

Aulekaitė Doni., 1951 Caualport, A.
102. DUQUESNE, PA. . ,

A. Lekavičių, Box 236.
103. ROCHESTER, N. Y.

J. F. Jokša, 538 Hudson Ave.
104. NORTH ADAMS, MASS.

Bajorynas 8. A., 6 Ballow
105. BRADDOCK, PA.

šaparauckas J., 1132 Frankliu
106. NEW YORK CITY, N. Y.

A. Petronis, 117 Perry
108. MASPETH, L. I., N. Y.

Valantiejus A., 4 Lexington Ave.
10!). NEWBRITAIN, CONN.

M. Miežlauskiutė, 137 Kelsey St.
110. ATHOL, MASS.

Baronas A., 105 South St.
111. PLYMOUTH, PA.

Struekus Kun. S.
112. CUDDY, PA.
Shaltonas J., Box 574, Morgau, 1’a.

113. WILBURTON, OKLA.
Galickicno Jicva,' Box 564.

114. RHONE, PA.
Juozas Vaivada, 109 Philip St.

115. BROOKLYN. N. Y.
Strumskis K., 126 Willoughbv St.

116. NEW HAVEN, CONN.
Kazlauskas J., 445 Grand Ave.

118. GIRARDVILLE, PA.
Mačiu Albert, Box 341.

119. MANCHESTER, N. H.
. F. čekutis, 141 Manchester St.

120. BURLINGTON, N. J.
Zevc J., 606 Camden Pike.  206. PEORIA, IT J,- ----- ------------- č

121. 'SPRINGFIELD, ILL. - Gaižauskas J., 3030 S. Adams St.
J. Marčiulionis, 2005 E. Adams St. 207. WEST FRANKFORT, ILL.

122. CARNEGIE, PA. . Karsuskas J., Box 192.
Valipkoais A.,<$ox J4L. .

Ixurpurcx, Pa. -^ Uslunras Jon*s, Bowl 3, Box 1Q0. V 
itj.: eon KlWMwv-iv t>A k

St.

93.

123., DORRI
M.ogo1

J., 1342 Pine St. 
ILL.
314 Williams St.

St.

St.

St. ■

Box 715.

Main St.

24.

St.

,, N, FA. 
T’Agurkis, 92 Center

210. GLEN CARBON, ILL.
S. Ambrozaitis, Box

211. MOLINE, ILL.
A. Matusevičia, 415—10th

212. PLAINS, PA.
K. Aešliutis, 74 Mack 

214; MELROSE PARK, ILL.
Jonča A., Box 569.

215. WILSON, PA.
Venskunas S. A., Box 235. 

216 NO. MANCHESTER, CONN.
P. Abraitis, Box 9, 

Manchester, Conn. 
OAKMONT, W. ,VA.

Šaknis Doiu., Box 12.
GRANVILLE, ILL.

Kasparavičius A., Box 561. 
REINERTON, PA.

KasputienoP., Box 22. 
LA SALLE, ILL.
Milašius K:, 229 Sterling St. 

BROOKLYN, N.Y., (pavieniai) 
P. Molts, 456 Grand 

HUDSON, MASS.
Sedlevičius Ant., 16 Winter

224. TILDEN, ILL.
Lcnktys F., Box

225. THROOP, PA.
Jakinevičius J., 156 Belmont 

Dickson P. O.
226. WEST HAZLETON, PA.

Jk Bučinskas, 726 W. Green-- St. 
2277PORT WASHINGTON, WIS. 

.Tonkūnas St., 315 Washington St.
228. NASHUA, N. H.

Nadzoika K.. 7 South St.
229, CORN,CREST, Wilkes-Bare, Pa.

Mažeika J., 164 Park St.
2.10. HAMTRAMCK, MICH.

Baker J., 14 Stone St. 
Detroit, Mich.

231. E. MOLINĖ, ILL.
Jočis M., 1431—19th 8t.

232. ELMIRA, N. Y.
Stankevičius A., 

Ill — 1121 N. Main St.
233. PORT GRIFFITH. PA.

Ruscckas A., 31 Welsh St. 
Pittston, Pa.

234. NANTICOKE, PA.
Boscvičia J., 224 E. Ridge St.

235. COLUMBUS OHIO.
Masiokienė L., 1823 S. 7-th St.

236. KANSAS CITY, KAN.
K. Vencius, 37 N. Grandview Ave.

237. NO. AMHERST, MASS.
Ant. Palionis^ Box 98.

238. WARRIOR RUN, PA.
P. Sabaliauskas, 530 Orchard St. 

MOCANAQUA, PA.
P. Tamašiunas, Box 117. 

RHONE, PA.-
P. Griį r 521 Perry St. 

SPRINGFIELD, MARS.
V. Minkialis, 102 Patton St. 

BRANFORD, CONN.
J. Mazgelis, 74 Main St. 

AMSTERDAM, N. Y.
V. Rusilas, 16 

WYOMING, PA.
čižauskas J., 127 

215. SCHENECTADY, N.
V. Savickas, 1 Water

246. GREENFIELD, MASS.
A. P. Kvedaras, 13 Vernon

247. PALMERTON, PA.
. Jonus Visockis, 962 Hazard

■ 209.

421.

105.

563.

!3 8. MainSt.
Harisburgh. Ill.

124. WILMERDING, PA.
Šimonis J., Box

125. EXPORT, 4>A. '
Jurgutis Kun.A., Box

126. COALDALE, PA.
Mikalauckas Jok., Box

127. CAMBRIDGE, MASS.
Kasparavičius A., 123 Prospect St. 

Somerville, Mass.
128. SO. OMAHA, NEBR. 

Petrunonis T., 5716 S. 29th St.
129. GARY, IND.

Al. Rūkas, 1521 Garfield St.
ST. CLAIR, PA.

Kralikus J.. Box 202. 
WESTERNPORT, MD.

V. Voisengoff, Box 572 
PHILADELPHIA, PA. 

PanaičiutčJulė, 3654 Richmond St. 
133.------------ ----------------- ~ ’

130.

131.

132.

E. VANDERGRIFT, PA. 
Ralis J., Box 414.

BROOKLYN, N. Y.
Tumasonis J., 456 Grand St. 

BROOKLYN, N. Y.
BarbSis Fr., 301 S. 1st St.

136. WATERVLIET, N. Y.
- Grigoras J., 2420—8th Ave.

137. ROCKFORIXILL.
Valentukcviėius J., 627 Island Avq.

138. PITTSBURGH, PA.
Smigelskis K., 84 Eiler Ave., 

Carrick, Pa.
139. BRIDGEWATER, MASS, a

Znitinicnė B., 108 Comfort St.
140. CARBONDALE, PA. *

KadiAius K., 27 Battle Ave.
141. BROCKTON, MASS.

Couble Max, 163 Amos St.
142. CLEVELAND, OHIO. ;

J. Rudzcviča, 12503 Woodside Ave.
143. NORTH ABINGTON, MASS.

DravinskBs I’., 61 Battery St.
111. FREELAND, PA.

Jasiulionis A., Drifton, Pa.
146. SPRING VALLEY, ILL.

J. Grudis, 301 W. 6th 
149. HAMMOND, IND.

Tamkutonis A., 15—155th
151. WESTVILLE, ILL.

Scpctis J., 226 8. West
152. MONTREAL, CANADA.

P. Savickas, 770 Centre
153. LEE PARK, PA.
Cerbanskas Alex., 41 Lnzerno St.,

Lee Park. Wilkes-Barre, Pa.
154. AURORA, ILL.

Sau ris V., R. F. D. 2, Box 180.
155. -----------------------

134.

135.

St.

St.

St.

st.

SCRANTON, PA. .
.1. Kalėda, Box 53. 

CHARLEROI, PA.
Narnano K„ HIS Oakland Ave. 

PITTSBURGH, PA.
Maceika Kost., 2OO.1 Carson St.

159. LOPEZ, PA.
Gružauskas V., Box 158.

160. •CHICAGO, ILL.
Andreliunns R., 4434 8. Fairfield A.
161. COLLINSVILLE, ILL.

Rudinskas Jonas 600 N. Gurnscy St.
162. GARDNER, MASS.

J. Petrauskas, 15 Limerick St.
163. CHICAGO, ILL.
•T. Kabelis, 6328 8. Maplewood Ave.
164. SO. MANCHESTER, CONN.

Vasiliūnas P., 152 Eldridge St. 
1«5. HARRISON, N. J.

J. Svetulis, 201, John St.

156.

158.

217.

218.

220.

090

223.

239.

240.

241.

242.

243.
Swan

Sixth

95.

St.

St.

St.

St.

43.

St.,

St.

St.

St.

St.

st.

TVERKITE NAUJAS KUOPAS, KALBINKITE SrAUGYSTES DĖTIES^ 

PRIE SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ RYMO KATALIKŲ AMERIKOJE. 
ir,- šhmhmmm 

/ *
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silieka sau net $10.00.
Aš ųugščiau sakydamas kad vargais negalais, pasise 

kė sutverti kooperaty vę bendrovę, sakiau teisybę, nes kuo 
ųiet buvo pradėta organizuoti, tai musų ’’bizuierėliams” 
sužinojus pradėta varyti didžiausia agitacija, kad tik nesi 
rašytų prie kooperacijos, visokiais budais, kaip tik suma 
nydami įkalbinėjo žmonėms, vadindami maištadariais, 
bolševikais ir 1.1., kuomet čia risi yra rimti darbuotojai, o 
.bolševikų ir iki šiai dienai, gal nėra prisirašusių.

Sunki buvo pradžia, bet šiandienų musų kooperacija 
Jau turi suvirs 100-to narių ir daugiau vis rašosi, ir ačiū pa 
sišventimui direktoriato, su valdytoju (manadžerium) Vin

Ji lietuviU NAUJOKYNU AMERIKOJE ' g
IIIIIIIIIIIIIIII1IIIIIIH

ž LEWISTON, ME. Nuo senai jau čia, tarp kitų dr-jų
bei kuopų, gyvuoja ir SLRKA 26-ta kuopa. Per ilgokų savo 
gyvenimo laikų pergyveno visokių valandų. Seniau esant 
pašaipūnėms draugijoms madoje, mažai kas įsigilindavo į 
svarbą ir naudų šios organizacijos. Daugiausiai spietėsi ir 
darbavosi pašaipiuose draugijose.

Per keletą ar daugiau metų, ši Susiv-mo kuopa nero­
dę jokio gyvumo—veiklumo. Ant skelbiamų susirinkimų, 
išskiriant raštininkų, netik retas kas iš narių ateidavo, ir 
gal butu pakrikusi, jei ne raštininko pasišventimas, kur«, 
nors ant ūkės gyvendamas, bet atvažiuodavo ir eidamas 
per stabas rinkdavo nuo narių mėnesines mokestis, kalbiu „_ _ „„___________________ , .
davo naujus narius ir vedė kitus kuopos reikalus. Dabar ši !eu fesna priešakyje, krautuvės stovis kopuikiausias, .pre-' 
kuorą pradeda rodyti daugiau veiklumo. Mat čia esanti foty (tavorų) jau yra ant kelių šimtų sukrauta, ir gyvais 
Šv.’B. D-ja, nors sutveria ant katalikiškų pamatų, bet at-ūpingais jau yra arti tuksiančio dolerių, taipgi užlaikoma 
siradus keliems laisvamanių pasekėjams, kurie suagitavę įr tris darbininkai, ir parduodama tik 10-tu nuošimčiu, o 
tamsesnius naivius išbraukė iš konstitucijos punktų, rodan kiek jau butų turėta vertės jagu parduoti daiktus, kokiu 
ti bausmę už neatlikimų velykinės išpažinties. Dabar narys 50-tu ar 100-tu nuošimčiu, tai galite suprasti patys.
gali eiti ir neiti išpažinties ji išbraukti negalima. Atsirado | Geistina butų turėti musų mieste, da bent tris tokias 
ir tokių kurie reikalavo net šventųjų paveikslus prašalinti krautuvės su kuo pasididinti} ir narių skaičius, o tuomet 
iš salės. Žinoma, geriems katalikams pasidarė nebemaloni, jau galima butų įsteigti ir apsirengimo bei apsiavimo sų- 
tokia draugija. Pamatė kaip atskiros draugijos yra nuve-'įrovą.
damos šunkeliais. Pradėjo daugiau glaustįes prie SLRKA. 
Tuomi atsirado daugiau pajėgi} šioj kuopoj. Laikytame 
Sausio mėn. š. m. metiniame ■suvirinkime, išsirinko naują 
pirmininką P. Jašiūnų ir dapildę kitas valdybos vietas, na 
įi’ai išreiškė pasiryžimą daugiau darbuotis Sus. labui. Dar­
bo pradžių jau parodė. Gegužio 8,d. š. m. įvyko balius su 

' programų parengtas šios kuopos. Pasišokus, .pažaidus lie 
tuviškų žaislų, Lietuvos Vyčių 2-tos kps. choras vadovau­
jant St. Bugpavičiui padainavo ”Su Diev Lietuva.” Vienų 
įnergaičių choras padainavo, ’’Motulė mano.” Jauna, gabi.

t deklcmatorka E. Ašmiėgaitė pasakė eilės, ’’Parašysiu aš 
1 laiškelį.” Vėl visas choras padainavo, ’’Sveiki broliai.”

Po to prakalbėjo kuopos pirm. P. Jašiūnais apie nuopelnus 
Jei SLRKA 26-tos kuopos ir vietinių lietuvių katalikų, 
Sibs'kuopos raštininko Mikoįo Čereškevilčiaus, kurs suvirš 

Mpię 20 metų raštininkauja šiai kuopai, ir uoliai darbuoja
|>i šios organizacijos labui. Nors turėdamas virš 60 metų 

:i senelis nenustoja darbupties, ir baigdamas kalbų įteike, 
g jam. dovanų del atmint^^^BŽ^riaisiams dėti," nuo šios 

kuopos narių, už jo nenuilstoitį‘'darbarimosi. Po įteikimo1 
dovanos visa publika reikšdama pagarba ilgai plojo. Ant 
pabaigos choras užtraukė Lietuvos hymnų. Tų visų puikų 
įspūdį aptemdė dvi ’’raudonųjų davatkos,” kurios dainuo 
jant Lietuvos hymnų sėdėjo, kaip prikepusios prie suolo. 
Gaila tokių sutvėrimų.

Po to dar išleista ant išlaimėjimo stiklinis krepšiukas, 
kurį paaukavo narė M. Paušienė, nuo jo liko pelno $10.00. 
Po to dar šoko, žaidė iki vidunakčio. Žmonių buvo apie 80, 

/ visi buvo baliumi patenkinti. Pelnę kuopai liko virš $23 00 
r Prie šio baliaus parengimo daug pasidarbavo ir pJė V. Vai 

čiulaitė. Šį kuopa taipgi mano neužilgo ir prakalbas pareng 
ti. Geistina, kad nei vieno gero lietuvio-kataliko nesirastu 
Lewistone, kurs prie šios organizacijos neprieulėtų.

i S. Narys.

Prie progos reikia ir musu visokiems darbininku 
’draugams” ar socialisaams, pasakyt kad nustotų muilinę

EASTON, PA. Streikas šilkdarių jau baigiasi — 
viens po kitam darbininkai grįžta į darbų nepelnę nieko. 
Pasirodo kad iš st naikų nieko neišeina: žmonės uždirbda­
mi po $50 ir $G0 į savaitę sustreikavo, pasekmės tos kad 
dabar nieko negauna, o nė į kitas fabriks jų nepriima ir 
taip vaikščioja dyki ir rugoja ant agitatorių. ;

Tai vienas kaip ir liūdnas musų miestelio vaizdelis. 
Šiaip čion pilna visko: fabrikų, darbo ik valiai — tik imk 
pinigų. Užmokestis čion paprasta $50.00 į savaitę, neku- 
rie padam ir daugiau. Moterys dirba drauge su vyrais 
ir padaro taipogi po 7-8 dolerius ant dienos. Taigi pini­
gų tiek, kad jaunieji nežino kur juos dėti. Štai ir išsimi- 
slino neseniai pribuvęs čionai Šleinys atidaryt ’’gambling 
house”. Susirenka vyručiai, o ypai* jaunimas vakarais, 
na, ir prie einikio — gaspadorius prisėda su jais, kaip ka­
da, bet tankiau vis klausinėja, kų gersit, vyrai. O kų gi 
turi? Alaus, softų, na o snapso? Negalima, vyručiai, 
gaut, negalima. Bet štai vienų gražių dienų ateina agen­
tas pas Šleinį įr sako Amerikoj sako ko negausi — tik už­
mokėk pinigų. Šleinys ir užsiorderiuoja.* Ir pradėjo va­
ryt biznį ant didelės papėdės, kaip štai vienų gražų vaka­
rų, o buvo tai nedėlios dienų 9 gegužio įsibriauna pas jį dė­
dės suima visus ir į courthousę. Nabagai užsimokė po 
$25.00 ikiekviens, o pats Šleinys $50 ir išvengė cipės, ma­
joras davęs jiems smarkiai persergėjęs, kad to ant tolimus 
neatsitiktų — paleido namon. Miestas nuo lietuvių ant 
$200.00 pasidarė bagotesnis. * •/

Tuom syk parapijos reikalai dar vis skurdžiai 
eina. Kn. Matulaitis turi skolint vėl 5000 del ingijimo 
namo klebonijai, kurios reikalas matėsi nuo seniai. Lotų 
parapijos dar nieks neperka, nes budavojimas bmagus,— 
tai taip ir smilkstam.’ Tikimės, kad atėjus keturdešimčiai 
sukrus lietuviai katalikai, ypač kad tikimės Tėvo Alfonso

čia ittuoaanrr?, pa.rrcvrvjr i cx.au. uuoiviu nmuiny .

akis kitiems su savo gražioms kalboms,'žadėdami rojų, pa!su 3° garsiais pamokslais. Keturdešimtinė šiemet prasi-
tys neturėdami net mažiausio supratimo apie jį (rojų). ' 
Bet jiems ir-gi rūpi niekas daugiau kaip tik biznis o ne 
žmonijos gerovė. Vienas toks vietinių socialistų šulas, 
Brooklyniečių kooperatyvės ben-vės subankrutytojas ko- 
operatyvės bendrovės narių susirinkimų net juodrankiais 
išvadino, mat ir jis patįs yra biznierius, o tokių kooper. 
bendrovė susirinkimuose neįsileisdavo. Dabar lai gerbia­
moji visuomenė sprendžia kam rupi ^m<*nįi} gerovė ar ko- 
operatyvių bendrovių tvėrimais, vystymu; tai yra, e volių 
cijos keliu, mes pasieksime šviesios ateiti^, prie pagerini 
mo žmonių būvio. Taigi tik pašvęskime pp valandą kitą 
laiko pastudijavimui, supratimui kooperacijų svarbumo 
ir skleiskime ju idėjų tarpe plačios visuomenės, raginant 
tverti kuodaugiausiai kpoperatyvių bendrovių po visas

t^i dabar gyvuoju
kooperatyvės bendrovės, ir rašydamies į vienų didelę kuo­
pų KOPERACIJA (kas lietuvių kalboje reiškia.TALKA) 
ir tiik susivienyję mes pamiršime žodžiusc(High Cost of 
Living), skurdą, badą ir ant galo streikus. ~ Mainėrys.

DAYTON, OHIO. .Nors Day tono lietingai veiklus, bet 
skaityme apsileidę. Gerais pasielgimais bei darbais kar­
tais pralenkia net svetimtaučius, bet skaityme gerų kny­
gų bei laikraščių toli atsilikę puo svetimtaučių. Nes tik 
per skaitymų gerų pamokinančių knygų bei laikraščių 
galim lengvu bildu įsigyti sau mokslą pamokinimą kaip 
mes turim apseiti, kaip pažinti kas blogaš, o kas geras, 
kaip atskirti taip sakant pelus nuo grudų? Šiandien pas 
Daytoniečius to nėra, dėlto kad nemyli skaitymo, ir jei 
ne organizacijos, kur nariai- kaipo ir po prievarta gauna 
laikraštį, tai Daytoniel^iai užmirštų visai skaitymų ir ne­
žinotų kas tai yra skaitymas, kas ta gera knyga ir geras 
laikraštis. Dienraščiu visai mažai teskaito. Daytonan 
ateina sekančiu lietuvišku laikraščiu: ’’Garso” 78 egzem., 
’’Darbininko” 39 eg., ’Tėvynės” 35 eg„ ,’’Saulės” 18, 
’’Lietuvos” 10, ’’Draugo” 3, ’’Naujienų” 2; ’Laisvės” 2, 
ir keletas pavieniu kitonišku, bet ką tai reiikia ant tokios 
kolionijos ypač kad dienraščio neskaito. - Kaip dabar 
’’Drauras” yra leidžiamas vienas iš geriausiu dienraščių, 
tatpi reikėtų skaitvt kiekvienam. Pasižjpęėkime mes į 
musu kaimynus, būtent leųkus. hunganis, nerasi veik nė 
vienos šeimvnos. kad neskaitytu savo kalbos dienraščio, 
o lietuviai bijosi jeigu jiems reikia pašvęs 
rių del cero laikraši^o ar knygos. Juk dabi 
rai uždirba, butų galima surasti ] _
dienraščio ar knygos; laiko yra užtektinai del skaitymo. 
Dabar kaip ’’gužutės” nėra, lietuviai mažai'telanko smu­
klių, bet lietuviai be išmislo nestovi, neina į karčiamas, 
tai pas savo kaiymnus susirinkę, vietoje pasikalbėti, pa­
siskaityti gerų laikraščių bei knygų, (dabarjgalima gauti 
ir iš Lietuvos laikraščių ir knygų), pasikalbėti apie Lietu­
vos reikalus,!vietoje to viso kortomis lošia jš pinigų; ge­
rai uždirba nėra kur jų praleisti. Negana to, dar nekurie 
išsimislijo daryti kokį tai ’’Rasin Jack,” kaip užvadina 
būtent degtinę iš razinkų skystimo, pardavinėja kitiems, 
iš to-nekurie daro gerų biznį. Tas yra priešinga valdžios 
įstatams ir valdžia baudžia už tokį darbų. Taigi patarti- 
na^ kad tokiu bizniu neužsiiminėtumet, nes vienas sykį n- 
mduos, valdžios agentai nemiega, bet įlarbuojšfli. Teko

1 suardę to- 
risus į veži- 
uvėžė į šal- 
, kad kartai

dės 21 gegužio o baigsis ant pat Sekminių 23 gegužio.
Vietinis.

k<

FERNANDOAH. PA. Vietiniai gyventojai, šian­
dien fort nroya daug pigiau nrayvvenfi. negu pirmiau ar­
ini k*id ir dabar, de’-to kad vietiniams lietuvių darbuoto- 
■inrn-c rtn pietas laiko atval. pasisekė varpais negalais 
ėn+ron+i Vr>onprafvvp bendrovę ’’Globa”, kurios tikslas 
yro visiems žinomas, tai vra. pirkimo ir išdalinimo nroduk 
rti. fp nųčip rmeke kaiv kad gaunama rinkoje (markefeL 
-inon-a perduodama tik 10 nuošimčių, del palaikymo darbi 
nmVų, nuornoiima namo, ir t. t. kuomet mūsų vertelgos 
fb’rnierian') ant nekuriu produktu imdavo 95-ta ir 100-nį 
nimiš’niti. navvzdžiui narodvsiu. kad pabaigoje 1918-tu me­
tu. varytas kumpis (boiled ham) rinkoje aukščiausia nrekė 
buvo vos 4? cen. svaras, o vertelgos ian imdavo po 80-85 c., 
kur nėra mažiausių atmatų (waiste), taip pat ir ant daug 
kitokių daiktų-produktų. Man yra žinoma, kad kalnaka­
sių kepures (tas pačias), visi parduoda po vienų dolerį ir 
brangiau, kuomet 10-fų nuoš. parduodant atsieina vos 53c. 
kalnakasių (carbide) lampos, parduodamos po $1.10-^5, 
o kooperatyvėje krautuvėje tik po 75c., priskaičius 10-tą 
nuošimtį, pasidaro 83 c. ir yra kitokių faktų, kurių čion ne 
minėsiu. Gerbiamoji visuomenė-skaitytojai, dabar galite 
suprasti, kas per priežastis yra šito viso brangumo arba 
kaip amerikonai sako (High Cost of Living) ir paklaust} 
savęs,'Ihį reikia mokėti tokias1 augštas prekes kraunant 
Įeitiems turtus, ar reikia jūsų mieste tiek daug kautuvių 
ar reikia mokant daug krautuvių nuomas (randas) užlai 
kyti ir jų pusdykius savininkus ? Ar prigulėti prie koopera 
cijų ir savo naudai taiipinti sunkiai uždirbtus centus, aipsi 
gynimui ligų ar nelaimių. ■ . .

Viena žymi ypata sakė, kada pradėjo dalyvauti su ko­
operatyviškos bendrovės krautuve, tai kas mėnuo jam at 
lieka nuo $20.00 iki $30.00 vien tik nuo pragyvenimo, mat 
Šeimyna susideda iš 8 narių. Kitas žmogus sakė, jogini ant paf s neatsitiktų ir liet u viams iKdiirbėj
šimto svarų mėsos imdamas iš kooperatyvės krautuvės pa

NEW BRITAIN, CONN. Bal. 25 d. SLRKA. 109 kp. 
buvo parengus puikų vakarėlį. Buvo perstatyta 2 labai 
gražus veikalukai: ’’Karės metu” ir ’’Katriutės Ginta­
rai.” Programų išpildyti pagelbėjo L. L. Sargi} vietinis 
buris, užtai jiems tariame širdingai ačiū. Tarpais daina­
vo p-lės M. J. ir P. Blažausckiutės. Dainos labai patiko, 
nes kiekvienų turėjo atkartoti. Labai jausmingai pade­
klamavo maža mergaitė P. Janušoniutė. Vakaras pasi­
baigė su Lietuvos himnu. Pelno liko apie $50.00, kuris 
skiriamas del parapijos naudos. Ačiū Dievui jau ir mu­
sų 'kuopoj randasi daugiau gyvumo. Pradedame šį bei tų 
veikti ir be abejonės šis vakarėlis priduos daugiau drą­
sos, noro dirbti atetyjei Gaila kad musų kuopų apleido 
vienas darbštus narys, fin. rast. , Jurgis Šimoliunas. Ji­
sai yra daug pasidarbavęs tarpe vietinių ir aplinkinių lie­
tuvių, kaipo gerai žinomas katalikiškos spaudos platinto­
jas. Prigulėjo prie visų katalikiškų idėjinių draugijų ir 
SLRKA. 109 kp. ir visose ištikimai ir pasekmingai dirbo, 
ir'kaipo geras katalikas buvo ir tikras tėvynainis. Susi­
tvėrus L. R. K. skyriui pirmutinis prisirašė. Drabužius 
rinko kiek gulėdamas ir narių daug prikalbino. Patekęs į 
komitetų L. L. B. pardavinėjime visus pralenkė parduoda­
mas daugiausia ir dar neužbaigęs savo darbo apleido mu­
sų kolionijų. Būdamas tikras tėvynainis išgirdo tėvynės 
balsų, prisirašė prie Lietuvos Laisvės Sargų ir drauge su 
kitais savo broliais lietuviais 2 d. gegužio apleido Jungti­
nes1 Valstijas ir išvažiavo tėvynėn.

109 kuopos nariai išleisdami savo taip darbštų narį 
per susirinkimų suaukavo $16.00 ir nupirko dovanų SLR 
KA. žiedų. Mes, 109 kuopos nariai ir narės linkim lai­
mingai pasiekti tėvynės šalelę, dapildyti Lietuvos kariuo­
menės pulkus ir sėkmingai išvyti tų sparnuotų vanagų, 
pakirsti jam sparnus ir padulkinti plunksnas.

M. M-tė.

Juk dabąr visi veik ge- 
kei etas dolerių del gero

mųįi matyti kaip vienų kartų valdžios agenža 
kiį: dirbtuvę nakties laiku sudėjo visus prilti 
mįir patį išdirbėję užsisodinę ant viršaus tps 
tųjų ir reikės dar bausmės užsimokėti. Taip,

mietą.

WORCESTER, MASS. SLRKA 41 kp. bal. 29d. 
vaidino ’’Nastutė.” Vaidint padėjo ’’Aušrelės” draugija. 
Vakarų atidarė kuopos pirmininkas Lekeckis, pavesdamas 
vesti programų p. Zataveckui. ’’Nastutę” vaidino šie as 
mens:-M. Šukiutė, V. Timinskaitė, P. Skrickis, A. Janu- 
šionis, J. Šiugždinis, T. Ruseokas. Dainavo pp. M. Šukiutė, 
V. Taminskaitė, P. Skrickis, M. Ališauskaite. Pianu skam ■ 
bino pp. J. Mitri'kiūtė, P. Ginkiutė, M. Markuniutė ir M. 
Menkiuniutė. Ant galo visi sustoję uždainavo Lietuvos 
hymnų. Žmonių buvo beveik pilna salė. Visais atžvilgiais 
vakaras nusisekė. A. Karšis

i _____
ELIZABETH, N. J. Nedėliojo, 23 gegužio atsilan-| 

kys pas mus Lietuvos Misija. Prakalbos prasidės lygiai 
3 vai. po piet A. Liutvino salėje, 69 So. Park St. Kalbės 
Misijos nariai. Visi vietos lietuviai ateikit gyvu žodžiu 
išgirsti apie tėvynės padėtį, jos sunkių kovų su lenkais 
ir kitais. Skubinkit savo uždavinų atlikti perkant Liet. 
Liuosybės bonus. , / _

L. L. Paskolos Stoties sekr. A; P. Zailskas.

MANO PATEMIJIMAI APIE ’’BOOSTERĮ”.
, Karė praūžė ir ’The Lith­
uanian Booster” (kaip ofi- 
ciališkai jis vadinamas), ar­
ba ’Lietuviškas Boosteris?’ 
(kaip populiariškaii jie Žino­
mas) eina kaip ėjęs. Kfti

’aikraščiai dejuoja, verkia 
%pie trukumų popieros ir ki­
tus galus. Bet Boosteriui ma­
tomai tokie menkniekiai ne­
gadina ūpo. Jis netik nema­
žąja ir neina liesyn, bet net

padidėjo ir žada pastorėti. 
Jau dabar turi devynius co­
lius augščio ir šešius pločio 
ir šešiolika puslapių. Didyn 
nutarė nobeaugti, bet mano 
pastorėti į 32 puslapiu.

Kiti storpilviai tini vien 
tuščių lašinių kromų savo vi­
duje. Su Boos j. ertu dalykai 
kitaip stovi. Jis netik kad ne 
tuščias, bot pilnas žingeid­
žios medžįagos. Net stebiesi 
žmogus iš kur tas redakto- 
riiis gali semti ir semti invai 
rių žinelių apie lietuvių tau 
tų ir vis galo nepasiekti; Jau 
regi lietuviai Boosteryje ta­
po aprašyti ir skersai ir išil­
gai, bet paimk sekantį mime 
rį: žiūrėk ir vėl kokia nauja 
faktų virtyne yra dailioje ir 
lengvai skaitomoje formoje 
supinta. Lenkai .gali būti 
dūksta ant Boosterip, bet lie" 
tuviams jis yra dideliu 
džiaugsmu.

Lietuviai jau žengia į ne­
priklausomo gyvenimo anga 

, ir stojasi vyrais, kurie savo 
, pečiais ir ant savo kojų dar- 
. bus dirba. Boosteris, kuris 
į tiek daug pagelbėjo tų nepri 
, klausomybės idėjų inPiepyti 
. tarpe amerikonų, taip-pat 

stojo vyru ir netik duoda in­
formacijų apie Lietuvą, jos 
žmones ir nuotakius, bet pra . 
deda nagrinėti ir abelnų žmo 
nijos gyvenimų. Jame randa 
si straipsnių gvildenančių 
svarbesniuosius dienos nuoti 
kiuis ir komentarų lengvų, 
juokingų apie juos. Duokime 
vėliausiame numeryje gali 
žmogus rasti komentarų a- 
pie socializmų, moteriškas 
madas, vandens spėkų, pini­
gus, esperanto, kalbos ypaty 
bės, ir daug'kitų. Apart to 
^a^dčfe f^'pfltfa^iflttų 
straipsnis apie lietuvius, iš 
kur jie, kas jie yra ir kų jie 
nori. 1

Spauda yra galybė šian­
die. Netik galybė bet ir ge­
riausias žmogaus draugas, 
mokintojas; faktų suteikė­
jas, -minties skatintojas. 
Kaip poetas sako ’’The pen 
is mightier than the sword.” 
Bet spauda yra dvejopa:”gel 
tonoji”ir’’kultūriška”. Gel­
tonoji keikiasi, purvus drabs 
to, jieško negražių sensacijų 
o kultūriškoji stengiasi pa­
kelti žmones, inkvepti jiems 
džentelmeniškumo dvasios ir 
suteikti naudingi} faktų ku­
rie pagelbsti žmogui supras 
t i save ir aplinkybės. Booste 
ris stengiasi eiti keliu kultū­
riškos spaudos. Jis neužpul- 
dinėja ant asmenų, ant par­
tijų be reikalo. Jis nededa 
sensacingi} faktų. ' Rimtai, 
tankiai pajuokiančiai jis už­
važiuoja ^Lietuvos priešams, 
kurie paskui gali būti raito­
si iš karščio bet negali nieko 
daryti, nes priklauso prie 
’’geltonųjų.”

Ar nori turėti smagų laik­
raštukų pasiskaityti bile ka­
da? Ar nori pramokti gražės 
nio anglų kalbos styliaus ir 
išsireiškimo kalboje? Ar no-; 
ri praskleisti gerų žinių apie 
Lietuvų ir juos žmones tarpe 
savo draugi} amerikiečių? 
Užsirašyk Boosterį sau ir 
savo draugams. Parsitrauk 
keletu desetkų numerių ir 
išparduok arba išdalink sa­
vo draugams. Pranešk neži­
nantiems kad yra Boosteris 
ant pasaulio ir užinterėsuok 
juos. Kodaugiau skaitytojų 
Boosteris turės togeresniu 
jis bus, nes jis leidžiamas ne 
del pelno bet del lietuvių.

Vytautas K. Botyriua
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Severas 'Gyduoles užlaiko *■ 
seitiiynus syęiRata.

I Skaudėjimas
I strėnose •
I labai dažnai patina nuo kokio nors 
g inkstu mirimo. Toki* apiirtiikimM 
J dažnai būva pirmutiniu atkreipimu 
■ domos į Ui, kad inkstai ir puti* ne­
ri veikia kaip reikiant. Ahidčk Um 
R tuojaus. Vartok

į Severn's 
į Kidney and Liver 
| Remedy
m (Severo* Inkstą if Kepenų Vaistą) 
R kuris yra patariama* visur, kur 
į; inkstai ar pūslė reikalauja toniko. 
: j Vartok jį nuo pūslės ir inkstų užde- 
I, gimo. šlapimo susilaikymo, šlapimo 
į. sutirštejimo. skausmingo šlapmimo- 
■x si, sutinusių ko,tj ir skausmo strė- 
W noso, paeinančio nuo inkstinių kl:u- 
į- č:ų. Kaino*: ttc ir $1.25. su S ar 
p 5 c Intais mokesčių visose aptiekose.

MAUDE. "AS, ka.» man nieiti fal- 
rąt ntwidilau ruoHu. maa^o)imu., 
IHnIimiKj mjtihvimui —- ir Ditto, to, 
nirto oojjluclbdJo nuo lu bįauriu plrū- 
kanu... Man aŪs aot doroti t"

MARE. ".Va, lai kam too ktn br. 
rtikaiini/ai t žiuri t, kokio mano plau­
kai pruiur, karinu, ir i u, H. O lai 
todėl, kad ak rarloju RURELES I"

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Nei! Ar kve- 
ęiantįs vanduo? Nei! RUF- 

LES yra tai paprasčiausia 
plaukų ir odos sustiprintoji*, 

kuris prigelbi pamtai suteikt žmogui priklaiftanti grožį.- O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukit*? Kas gal but 
smagesnio už čystą neniežinčią galvos odą?

' RUFFLES
panaikina pleiskanas I Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitė* laike ją jau nei žymės neliks I Paskui tik retkar­
čiais suvilgant galvų bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų.

Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptickoje. Kaštuos tik 
65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai 
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu: 

. ~—— F. AD. RICHTER & CO.. 316-330 Broadway. New York——C.

Naujas PERKŪNO” Antrašas I FRANKLIN SAVINGS % TRUST 00.1

fį.A CEDAR RAPItfS. IOWA

HARTFORDO IR APIELINKES LIETUVIŲ 
ATYDAI.

Gerbiami Tautiečiai! Turim už garbų prancBti, kad men pirmi Hart­
forde esame Lietuviai Graboriai, ir savo tautiečiams visados esamo ga­
tavi patarnauti kuo prielankiausia. Taipgi turimo Balsamuotojų Lai- 
snius iš ’’Board of Health.”

Turimo savus automobilius kaip del laidotuvių, vesolijų, krikštų ir 
kitokių išvažiavimų. Parsaindoino automobilius pigiaus negu kiti. Visi 
tam panašiais reikalas kreipkitės žemiau pažymėtu antrašu:

VASKELEVIčIUS IB AUKŠTAKALNIS 
Tel. Charter 2393.

16 CHARTER OAK AVE., arti Main St., HARTFORD, CONN.

’ Redakcija ir ’’Perkūno” Bendro- 
persikėlė iš Detroito Brookly- 

” prenumeratas ir ’’Perkūno” 
siųskit šiuo antrašu:

PERKŪNAS”
222 South 9th St., Brooklyn, N. Y.
----------—------------------------------------------------=

’’Perkūno” prenumerata metuins Amerikoje $1.50, Lie­
tuvon $2.25. r Užsisakykit ’’Perkūnu” tuojau sau ir pasiuskit 
savo giminėms Lietuvoje. "Perkūnas” goriausias, linksmiau- 
siaslr naudingiausias laikraštis. Skaityk ką apie "Perkūną” 
rašo Lietuvos piliečiai:
GERBIAMI TAUTIEČIAI:-

Labai pražydau Tamstą siuntinėti savo laikraitį "Perkūną”, 
nes man gavus Tamstų laikraštį it kitų pasiskaityti, labai pasirėdė 
indomus. .Jet butų galima pinigus ’’Perkūnui” pasiųsti, kuoveikiau- 
stal tai padaryčiau, bet iš Lietuvos pinigai ulrubeiin nėra siunčiami. 
Nešinau kokiu budu galiu Tamstoms atsilyginti ui laikraštį.

. Mįy Su pagarba, A. Šatkauskas.

’’Perkūno” 
vės Administrat 
nan. ”Perkun 
Bendrovei Šorus

vės 
nan

Taipgi "Perkūnui" yru reikalingi smarkus agentai.
Geras uždarbis užtikrintas. ,

Jį PERKŪNAS”
222 South.9th St. Brooklyn, N. Y.

.. Kampas 29th St. ir Penn Ave.
£ - PITTSBURGH, PA.

~ NUOSAVYBE $2,900,000.00.
Tie visi katrie rengiatės važiuoti į Lietuvą galite kreiptis 

ss y pa t iška i arba raštu prie musų Bunkos, o bus Jūsų Passpor- 
S tas į Lietuvą parūpintas į trumpiausią laiką.
Eį Siunčiam pinigus ir parduodam laivakortes -į visas dali’s 
~ svieto.
=: Konstantas Vaišnoras Vedėjas Užrubežinio Sk. ir Notary
S .Public. / >

A. L. R. K. Moterių. Sąjungos Agitatyviškas Mėnuo 
AR ESI SĄJUNGIETE?

Ligonis noiroiina darbo laiko. 
Re peilio, be operacijos.

Didelę atydą atkreipia publika į 
stebėtiną gydymą Patrūkimo, Hy 
drocele ir Nervišką arba trotimi 
veislės ligas, per Daktarą Andrew 
O’Malley iš Wilkes Barre, Pa. lx 
vartojimo peilio ir operacijos ir iš 
skiriant aršesnius atsitikimus, ne 
reikalauja tratinti laiką nuo dar 
bo ar kito užsiėmimo.

Žmonės paprastai misi i no, kad 
nesiranda gydymo del patrūkimo 
kaip tik su pagelba operacijos, bei 
tas yra tik netiesa- Šiandien Dr 
P’Malley praleido didesnę dalį sa 
ve daktaravimo del ištyrinėjimo n 
gydymo patrūkimo be skausmingom 
operacijos ir pasisekė jam išpildy­
ti savo norą, taip kad nėra apie tai 
abejonės.

DĖKINGAS PACWENTAS SAKO:
Beverly, N. J., Aug. 14, 1917. 

Brangus Dr. O’Malley:—
Negaliu rasti žodžių Jvales Jums pa­

dėkoti už stebėtiną patarnavimą de) 
manęs, išgydydamas mane nuo dubel 

' . 'tvos ruptures, nuo kurios kentėjau per 
devynis metus Ir negalėjau dirbti 
Bandžiau visokius daktarus, bet man 
negalėjo pagelbėti. Dabar esmių svei 
kas, ačiū Dr. O’Malley IS Wilkes-Bar 

. re, Pa. Aš esmių Lietuvis 70 metų am 
Siaus ir išimtinai' rekomenduoju Dr 
O’Malley, del kiekvieno Tautiečio, ku 
ris yra tame pačiame padėjime, kaly 
kad až pirmiau buvau.

Jonas Gedminas, 
Box 68, Beverly, N. J

(Tikra grnmatn randasi mano ofise.1 
DAKTARAS O’MALLEY SAKO:—

Penki metai atgalios po dviejų 
metų ištyrinėjimo, išradau naują 
būdą gydymo Patrūkimo ir vadinu 
tą būdą gydymo ’Chemie-Electro 
būdas gydymo Patrūkimo del šim 
tų Patrukusių žmonių. Nebuvo di 
dėsnio išradimo medicinoje, nei gy 

. dymuosc nuo laiko išradimo X— 
RAY ir daugiau svarbesnio žmo 
nijai. Jeigu esate vienas iš tų skab 
lingu kenčiančių, sergančių ant to- 
neapkenčiamos Ilges "Patrūkimo’ 
aš galių jus išgydyti. Nelaukite ’ 
Jeigu reikalaujate rodos, tai nieki 
nekoštuos, kaip tik parašymas gra 
matas ar atailankymM į mano ofi 
są asabiškai. Rašykite, prisiųsdnm 
už 6c. štampų, o gausit? paveiks 
luotą knygutę apie Patrūkimą

Adresuokite:

DR. A. W. O’MALLEY
(SPECIALIST)

68 SO. FRANKLIN ST.
Pusė bloko žemiau

Miners Bank 
Wilkes-Barre, Pa.

Knr k*llm*i ir ndtoei liatavitkai.

EXTRA
Po kožną inkštą ir miestelį, kur tik 
randasi lietuvių, pardavinėti vyriš­
kų laikrodėlių kabutes (fobs)' so fo­
tografija pirmo Lietuvos preziden­
to Antano Smetonos. Kabutės yra 
padirbtos ’’silver oxide”, juodos 
drūtos skaros diržukas ir su nikeli­
ne sagute. Prezidento fotografija 
yra dailiai išdirbta spalvose įv 
"hand colored.” Atsiųskite 65c 
post money orderį o atlaikysite vi­
sas informacijas agento ii’ vieną 
kabutę (fob) del apžiūrėjimo. Jei­
gu nepatiks, tai atsiųsk atgal ka­
butę o pinigai bus sugrąžinti be jo­
kio klausimo.

Užsisakyk šiandien ba rytoj bus 
per vėlu. Adresuok:

JOSEPH J. KIZIS
Lock Box 295, Bentleyville, Pa.

EXTRA DOVANAI!

Kiekvienam išsiųsimo pakelį toatri- I 
nių pinigų , iš kurių gali turėti daug Į 
smagumo ir nuduoti didžturtį, taipgi | 
iliustruotų kataliogą geriausių laik­
rodžių ir įvairių naujų išradimų, kas 
prisius mums 15c. apmokėjimui siun­
timo lėšas. Rašykite tuojau*:

PRACTICAL SALES CO.
1219 North Irving Ave., Dept. 18, 

CHICAGO, ILL.

ATVIRUTES IŠ LIETUVOS.
Kiekvienam prisiusime tų atviru­

čių, kuris prisius savo adresą ir 10c 
Chas. P. Urbonas

942 W. 34th St., Chicago, Ill.

MUZIKOS MYLĖTOJAMS
Keturi gražus nauji veikalai. 

Notas su žodžiais del piano.—
1. Pas darželį trys mergelės, dtt

«>tas 50c
2. Esu ant šio svieto, solo 50c
3. Lietuva brangi, solo 50c.
4. Kas nuramins mano širdelę.

duetas 50c.
Siųskite pinigus registruotame 

laiške ar per money orderį, štam­
pų neaiški t.

J. A. žemaitis, išleidėjas
S. West St. Shenandoah, Pa.

PRANEŠU DETROITO IR APIELINKĖS 
lietuviams- kad atidarėm «

EXPRES0 IR KRAUSTYMO
(Moving and Expresing).

Kas ikada kraustysis iš vietos i antrą, tai 
kreipkite®prie musų. Patarnavimas greitas ir pi­
gus del Lietuviu, kur tokio patarnavimo pas kitus 
negalima gauti nė už pinigus.

Kreipkitės šiuo antrašu:

P. LAURINAITIS IR J. LAŠINSKAS
261 Ganot Street, Hamtramck, Mich.

„VEI/EINA

Lietuviškas Graboiius

IGNAS NOREIKA
\ -------

Puikiausia, pigiausia ir su tin­
kama paguoda viskas yra atlie­
kama. Dieną ir naktį esu ant Jū­
sų patarnavimo.

Ignas Noreika
2428 N. Main Ave. Scranton, Pa.

Bell Phone 3495.
New Phone 469 W.

• 50e.
R5e.

$1.00

DAR TURIME KALENDORIŲ.
Centre dar randasi kiek užsili­

kusių Susivienijimo kalendorių ir 
kiekvienas naujai prisirasantis'yia- 
ris dar gali jų gauti • taipgi tie, ku­
rie prisirašė 1920 metais bet kalen­
dorių del kokios nors* priežasties 
negavo. Pareikalavimus siųskite ko 
greičiausia, pažymėdami kuopos 
numerį. Nauji "Garso” prenume­
ratoriai taipgi .gaus kalendorių jei 
ilgaiįnevilkins su užsakymu."

Kuopų raštininkai ir Susivieni­
jimo prieteliai, kurie mano kalen­
dorių pagelba pritraukti narių prie 
musų organizacijos, arba apdova­
noti per ji) pasidarbavimą ptisira- 

įŠančius narius, yra kviečiami pra- 
j nešti Centrui kiek maždaug kalen- 
i dorių jiems reikėtų turėti aut ran- 
jkų.

■ i

■ Visus pareikalavimus siųskite:

THE LITHUANIAN BOOSTER
' •>.

Vienintelis Anglų kalboj lietuvių laikraštis.
Leidžia Thomas Shamis

Vieniems metams $1.00 Vienas numeris 10c.
Adresas: The Lithuanian Booster, q 

5«o Fifth Avenue, New-York, N. Y.

VISI ŠERININKAI
LIETUVOS AMERIKOS PRAMONES BEN-VĖS

GAUNA
8% DIVIDENDŲ 3% ■

bekanti bertaininiai čekiai yra išsiuntinėti balandžio 15, 1920.
AR MES TURIME TAMSTOS VARDĄ IR ADRESĄ ŠK- 

RININKŲ SURAŠEI Jei ne, tai šiandien užsirašyk Šerų, o gau­
si dividendų čekius, kaip ir kiti Bendrovės šerininkai.

Dar šorai gaunami po $10.00. Už $50.00 gauni 5 serus, už 
$100.00 10 šei-ų, už $1000.00 100 šorų, kurie tau neš $80.00 meti­
nio dividendo.

LAI TAVO PINIGAI UŽ TAVE DIRBA.
Adresuok: .

P.UE3K0JIMŲ KAINA:

Vieną kartą talpinamo už.......
Du kartu už............................. .
Tris kartus už....................... ..
Susie. L. R. K. A. Bariams, pažymi n- 
tiems savo kuopos numerį, tai pinamo: 
Vieną kartą už...................
Du kartu u*............................... .. I
Tris kartos až.............................*. toe. į Aj. jau nusipirkotr -jAt pa.

Užmokosnj galima siųsti k m sos žen j skolos Bonų? 
kfelinis draugo su paicikojimu, adre 
mojant:

’’GARSAS”
222 So. 9-th St, Brooklyn, N. Y.

40c.
65c.
85c.

222 S. 9 St., Brooklyn, N. Y.

ocao:

LITHUANIAN AMERICAN TRADING CO.
112 No. Greone St. Baltimore, Md.

30E301...  -joaoraotaoE
o n
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SVEIKATA = BRANGIAUSIAS
Ieškau kaiminkų, Jicvos ir Ro­

žės Malinauskttčių (po tėvais), l’a- 
einn iš Šlinakiomio kaimo, Punsko 
voki., Mariunip. aps. Abi ženotos. 
Viena po vyrn vadinasi Stnnislo- 
vtinė Aleksienė, tik nežinau katra, 
7-ni metai atgal gyveno - Shenan­
doah, Pa., dabar girdėjau gyvena 
apie Kulpimmt, Pa. Gavau Iniškau 
nuo jos tėvų, kurie 7 metai nieko 
negirdėjo apie jas. Jos pačias oriui 
žinanti meldžiame atsišaukti pas

Ant. Agurkis ai 
tlSTcnter St., Kingston, P.

Paieškai! vietos prie klebonijos 
už tarnaitę. Jeigu reikėtų gerbia­
miems klebonams, tai ni galiu užim 
ti tokią vietą, ucs turiu paliudiji­
mą kad galiu tą darbą atlikti. Ma­
lio antrašas:

Miss K. B. Braueiutė
175 Anų » 81. Montello, Mass.

TURTAS
Kuomcl sveikata, nyksta, gyvenimas pasilieka tuščiu. Tankiai žmo­

gus pražudo sveikatą kartu ir džiaugsmą del noapaižiurėjimo. 
Neduokite sav^s apsigauti, bet patįs pcrsi^ikriiUdte. Pabandykite

R WS GYDANČIO HORDE VINO
Kurta yra uatufališkai gydantis įvairins, o ypač vidurių ligas. Tmp-pat 
pagelbsti nuo galvos skaudėjimo, nuo nervų bgvs. nuo nusilpnėjimo ir 

daduoda kraujo.
Pasiteiraukite «pie BOSAK’S 11ORKE VlNO pas savo pažįsta- 

mus ir vartokite jį pagal nurodymus, o išvengsite daugybės ligų.
Galimu gauti vaistinėse (aptiekime), krauUivės« (grosernčsc.

Arba stačiai kreipkitės prie

BOSAK MANUFACTURING CO.
Scranton,Pa.

Prekė: 12 bottkų už $14.00; 6 bonkos už $7.50; ir viena honka $1.50.

m įii^ii ątelfrsii UV,l".fr — te ■ sĄįtaB*

BOSAK’S 
HORkė viNO

/ V

LIETUVOS MOTER|S! Po ilgos ir sunkios žiemos susilaukė­
me jauno nors iv gerokai vėlyvo, kaip ir musų atgimimas, pavasarė­
lio. Pranykęs per žiemą gyvenimas visokeriopai jau apsireikšti pra­
deda : čia dailiai.sučiulba paukščio balsu, ten iš drėgnos žemelės pa­
sirodo žolelės žalumu. Atgim-ita viskas: iiugmtuiėliai, medeliai, va­
balėliai, paukšteliai, žodžiu visas sutvėrimas. Atgimė ir musų 
tėvynė Lietuva iš po ilgos-ilgos vergijos žiemos, tik ims moterys, kaž 
kodėl taip negyvai, taip lyg nenoriai galvojame apie atgimimą iš sa-, 
vo vargų-vargelių. Dabar, kuoimt viskas atgimsta', kuomet ir žmo­
gus lyg sutartinai su visa gamta siunčia padangėsna savo gyvybės 
dainą pritariant paukštelių giesmėms, ar ne laikas butu ir niurną 
moterims katalikėms atbusti, susispiesti krūvon ir pasvarstyti, kaip 
ir kuriais keliais lyg paukščiai skrysti iš šalies vargo krašto j šiltas 
geresnes gyveninio dienas. Slums katalikėms tas gegužio mėnuo taip 
brangus! Tam? mėnesyje milijonai žmonių kartu su visa gamta gie­
smėmis garbina Mariją, visų Motiną! Tame menesyje ir mes mote­
rys privalome visas pajiegas ištempti, kad suradus tuos kelius, ku­
riais moterys eidamos išbi istų iš vargo kūniško ir dvasiško ir kiltų 
augštyrt pas tą Motiną, kurią pasaulis garbiną kaipo šaltinį laimės. 
Kiekvienos todėl gyvesnės merginos ir nioterės priedermė yra susi­
spiesti į krūvą, tai yra j vieną draugiją — Moterųą Sąjungą, kur 
randa sau ligoje prižiūrėjimą ir pagalbą kaip materiališką taip ir 
dvasišką, paminus gražų palaidojimą ir likusiems nuliūdime surami­
nimą. Tad gi, jeigu dar neesi Sąjuiigietė, esi prašoma į ją prigulėt, 
nes per šį Gegužio mėnesi prisirašymas yra numažintas per pusę. 
Neatsilik nuo kitų, bet kartų su kitoms savo seserimis žongk į kelią 
vienybės, meilės ir laimės. Dalei informacijų kreipkitės prie vieti­
nės kuopos, o jeigu nesiranda Jūsų kolionijoj Mot. Sąjungos sky­
riaus, tai rašyk stačiai j Cent ro Raštinę — O. M. Kašėtaitė, 161 Ames 
St., Brockion, Mass. .Su mieliausiu noru informacijas bus prisiųstos 
ant reikalavimo. Su gilia pagarba,

A. L. R. K. MOTERIŲ SĄJUNGA.

SLRKA PRIETELIAMS

Kaip įsygitį aukso žiedą dovanai.
Sulyg pastarojo Centro Valdybos nutarimo 

aukso žiedas su SLRKA. emblema bus suteikia­
mas dykai visiems, kurie prikalbins, arba iš kurių 
priežasties į SLRKA. įsirašys 10 ar dauginus 
narių.

Tokio pasidarbavimo brangios dovanos įgy- 
jimo laikas bus skaitomas nuo pirmos dienos 
Sausio, 1920. Jei kas jau yra 1920m. keletu narių 
prirašęs ir dar pasidarbuos, kad išviso padarius 
nors 10 naujių narių, gaus SLRKA. cmblcmuotų ' 
aukso žiedų.

Kad išvengus disputų dovanų davime Centro 
Valdyba ims domon kuopų valdybų rekomenda­
cijas. Ktlopos valdyba lengviausiai gali nuspręsti 
iš kieno priežasties ar pasidarbavimo įsyrašo j 
kuopų toks skaitlius narių.

Kuopų valdybos taipgi turi teisę ir prieder­
mę reaomenduoti Centrui praeityje Susivieniji­
mui pasidarbavusius ir dovanos užsitarnavu­
sius asmenis. Bet tokiems dovanos užsitamavimo 
galutinas nusprendimas lickta galėjo Centro 
Valdybos.

Ypatinguose pasidarbavimuose sutvėrimo, 
ar davimo priežasties susitverti, naujų kuopų 
Centro Valdyba suteikime šios garbingos'dova­
nos vadtiosis Centre gaunama informacija.

Ypatingo pasidarbavimo garbės ženklo do­
vanojami žiedai yra 14 karato aukso su raidėmis 
SLRKA., ir žirgvaikiu ir tautiškų spalvų emble­
ma.

Kiekvienas SLRKA narys ar narė neskiriant 
amžiaus nei luomo turi teise tų dovaną gaut,j; 

kaip lygiai priedermė Susivien. pasidarbuoti.
Užsitaruavę ir gaunanti dovanai SLRKA. 

aukso žiedą nenustoja teisės gavimo rcguliaro 
1-10% atlyginimo, kas buvo ir yra praktikui),ja-
nia pastaruoju laiku. Prikalbinusietu 10 ar (lan­
giaus naujų narių bus atlyginama 1-10% nuo pri­
kalbintą apsaugos sumos ir dar aukso žiedas do­
vanų; gi prikalbino mažinus 10 nariu gaus tiktai 
1-10% nuo apsaugos stintos atlyginimų.

P. MOLIS,
t SLpKA. Raštininkas

■SOUTH 9-TH ST., BROOKLYN, N. Y.
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M. MIERZWINSKAS
Laiko DIDELES BUCERNES

M. Mierzvvinskas

PIRMUTINIS IR SENIAUSIAS
LIETUVIŠKAS UŽEIGOS NAMAS
ARBA KOTELIS NEW YORKE

P. Lūšnakojo nielodckTAniacijos.

Lušnnkojo monologai

Lušnakojo melodeklamacijom.

PRANAS GRAŽIS,

IIIHIIIIIII|lllll!lll!l!IIH!IIIIIIIHIIIIIIinilllll!llllllllll!llllllllllllllllllll!l!!llBI!lllllllir
IMMAAAMWMWMAMWMARAAMWMAMIAAaANMMWWWMMM*

T t L. 3310 GKKKNPOtNT

Lenkas Vilniuj tebesėdi,
Vykim laukan tą begėdį!

Nepakenčiam baudžiavos,
Pirkim Laisvės Paskolos.

Užlaiko geriausių iš- 
dirbisčių Čeverykus: 
W. L. Douglas, Em 
erson ir kitokius. Už I 
eikite persitikrinti.

luoz. Garšva
iiiiiiiiiiiuHiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiii
C RA BORI U S

Simanas Pociūnas
127 GRAND ST. 

(kampas Berry Street) 
Brooklyn. N. Y.

t'urduodama prrkuptiiį visur.
STANDARD OIL CO. OF NEW YORK

Juokingi monologai. Dcklemavo P. Lušnakoji

ATSTOKITE
1. Juozapui Hoginskiui, Kenning 

ton, III.
2. Alex. Victor Elsberg, Tony, 

Wisconsin.
3. Stanislaw Oudoviez.1

j. 4. Ivan Kaspnrowicz, New Yon>.
7. Ona Lazanluskienf, Philadel-

Didiiauiia Brooklyn* 
Lietuvio

Ceveryką Krautuvė

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai­
komos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos, 
jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

Įdainavo Jonas Butfnas.
Įdainavo Julius Krasnickas.

Butėno ir Krasnlcko duetas.

Butėno ir Krasnlcko duetas.

Įdainavo J. Butėnas, 
Butėno ir Krasnicko duetas.

Įdainavo J. Krasnickas.
įdainavę Ona Ličinskaitč.

įdainavo Ona Ličinskaitė.
įdainavo J. Krasnickas.

LIETUVIO APTIEKA.
Bintai prasėtu, kad mano aptiekoje randasi visokios gyduolės, kaip 

... — SS. . . ... • • . . —Jt——.

__ ____________________,________ 2.1 t pei saugojimo arba del prašali- 
tokių ligų, kaip šaltis, au vi»o kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba

— — - -Uli — 1: „ O-l- a.. X—■ilvwavhita

10. Sylvester Mowaletis, Meri­
den, Conn.

11. Julijumi Nujngaudis (Karo

MANHATTAN SKRYBĖLIŲ 
KRAUTUVE:

Tel. 1950 Greenpoint.
Gydau ligpnius su įvairiomis ligo­

mis, o ypač mano specialė,
— MOTERŲ LIGOS —

DB. H. MENDLOWIT7
271 Berry St., Brooklyn, N. Y.

Kampas So. 1-mos gatvės
Gerai -įsitėmykite adresu:

j DR. H. MENDLOWITZ
271 Berry Street, s

125 GRAND STREET kampas Berry St. 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. 3359 Grcenpoiut.
/ I1 * * . f ■ l

NAMAI IR PARMOS
Ant pardavimo mūriniai ir mediniai na­

mai su dideliu pasirinkimu, malu įncSiniu 
ir prieinamiausi* kaina, Brooklyno mieste 
iV visuose pricmiosėiuo*»VEa»t New York, 
Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint

Amerikoniškos, taip ir Europijilkos. Žc.-oisu psgaisinu tiktai tokias gyduo­
le*, kurios taukiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del pratali- 
■imo tokią ligą, kaip Šaltis, su viso kūno skaudėjimu, reumatizmu, arba 
kaulij gėlimo Tr nuo skilvio nsmelimo. Prie tų paprastų imogaus silpnybių 
visos didesnės Ilgos prisideda.

Miltslei nuo ėaltio ir viso kūno skaudėjimo T5e.
Mlltslei nuo reumatizmo ir kaulų gėlimo 75c. Skilviais Bitteris *1.00. 
Medicina ir Bahamas girti ir tepti nuo visokio reumatismo |1.50.
Todėl, laiko reikalo kreipkitės prie tautiečių, • busit* koaogoriansial 

uigaaėdiatt
Lietuvis Aptiekorius

161 MetrepeUtaa Ava.

Paveikslus padirbu visokiomis spalvomis, kaip 
malus, taip ir didelius. Vestuvių, icimynų ir pa- 
Vienių ypatų padirbu peg*1 naujausių madų, tik 
rai arttatifkai ataanjiaa senus ir atmaliavejų ii 
kelių ant vK M paveikei®. Prekė* labai prieinamo*.

Stedij* a* *ara subatome, nedėliotai* ir iiokio- 
ai, dieaemta

MOTIEJUS KICHAS • 
227 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

Tarp* Worth 4-to* ir S-ta* gatvių.

MAŽĮK VIRTUVES VALANDAS
, Nereik daugiau kurti ugni. Nereik 

daugiau anglių pilstyti arba pelenus 
nesti ir nereik dargiau suodžių. 
Visas nesmagumas, kolos buna, vir- I
tuvėje panaikintas. Naujai page­
rintas Aliejinis virimui pečius sutei­
kia gerą virimo šilumą pridėjus prie 
jo degtuką. j

Specialė išvaizda padaryto ugnavie- 1 
tėję virinto pečiaus užlaiko tenai ši- ■ 
luina. Duok jam 30 minučių degti H 
—už la.ryk kaminą ir užgesink u$hj, ■ 
Visa šiluma pasilieka pečiuje, kol Hį 
viskas tenai neiškepa. H
Naujai pagerintas Aliejiniu Virimui " 
Pečius turi 3,000.000 naudotojų.
Jis yra su 1, 2, 3 ir 4 juškomis.

KYLA IŠGYDOMA.
Stuarto Plapao Paduškaitė.

Jus galite mesti Salin visus diržus, 
kadangi Plapao paduškaitė yra vien 
tam padaryta, kad jus. išgydyti nuo ky 
los. Ji yra taip padarytu, kad kartų 
pridėjus nenusenku ir tuo būdu geresnė 
negu diržas. Jokių diržu ar sprendzinų 
neturi. Minkštų/- lengvu nešiojimui. Pi­
gi. Jokio nesmagumu darbe. Gauta au­
kso medalius. Mes prisiusimo !<ų sako­
me, atsiųsime jums išmėginimui visai 
DYKAI. '

PLAPAO LABARATORIE3
Block 3050 St. Louis. Mo.

z DWz l,si3s ' įstoto 0uw3amfl
r a vlsi8ms lieluv|amSi Mgp Ant Deimantų, Laikrodėlių, Brangakm*

nių ir ant visokių drebulių, 

"'aipgi perduodam deimantus ir laikrodžius ui pus* kalno*.

M. Bruckheimer Sons.
705 Grand St., Near Graham Ave„ Brooklyn, N. Y.
Tel. MM Stagg

Aš brolis ir sesuo paieškom tik­
ros sesers Pranės Suksynskutėsypo 
vyru Vaškevičienė. 15 metų atga­
lios gyveno apie Skotlandų. Gilė­
jom kati atvažiavo į Ameriką, , Ir 
taipgi paieškom švogerio Miko Mar 
ksos, 3 metai atgal gyveno ant 
Carson St., Pittsburgh, Pa., o da­
bar nežinom kur yru. Jie pats ar 
kas kitas žinot, prašau duot žinią 
ant šio adreso:

Mrs. Eva Wisnehsky
31 Broderick St.

24 * Luzerne, Pa.

Jau išėjo naujo laikraičio 
2-ras lėumeris.

„MEILE”

Padarymui Rekordų Korporacija kviečia atsišaukti visus lietuvius dai­
nininkus, pasakorius, juokdarius, muzikantus ir chorus. Linksmos melodijos, 
visokios rūšies pavienių instrumentų muzika ir juokingi monologai labai pa­
geidaujami.

Rekordų išdirbystė — pelningiausi* biznis: iš sykį įdainuotos į mašina 
dainos galima atmušti daugybę tūkstančių rekordų, kuriuos parduoti labai 
lengva, nes dabar beveik kiekvienuose namuose yra grafofonas ar fonogra­
fas. Todėl išplėtimui šio biznio yra kviečiami prisidėti prie Lietuviškų Re­
kordų Korporacijos visi ietuviai — pirkti tos Korpoti-ijoi Ščrų (akcijų). Pri- 
sidėjusieji prie šios Korporacijos turės didelį pelnų iš savo įdėtų pinigų ir 
gaus pirmenybę padaryme ir gavime musų rekordų. į- .

JAU PADARYTI filE LIETUVIŠKI REKORDAI.
1. VAI VARGE, VARGE.

VAI PUTE, PCTtl.
2. VALIO, DALGELE.

SENI, SENI, DUOK TABOKOS.
3. PĖR AMŽIUS.

KALINIO DAINA.. <;
♦. intERnaCuonalas:

RUDENS MELODIJA.
5. KUR JOSI.

SIUNTĖ MANE.
6. KUR TAS SALTINELIS.

GALE SODO.
7. TRYS JAUNIKIAI.')

ŠMĖKLA. I
8. PIRŠLYBOS. ]

KELIONE J AMERIKĄ.
e. PRAKALBA. j

PIRŠLYS KALBA! j 
lu. ŽYDAS-INTELIGENTAS.

PRŪSO NELAIMES.
Reikalaudami šorų ar rekordu

MANHATTAN HAT STORES,
230 GRAND ST. ' 479 GRAND ST.

Arti Driggs Ave. Arti Union Ave.

MAHANOY CITY, PA. 25 bal. po sumai atsisvei­
kino musų mylimas klebonas kun. Dr. E. Augustaitis. Jo 
išleistuvėms buvo parmigtas vakaras bal. 29 d. Jtpie 8:30 
vakaro Barkauskų salė jau beveik buvo pilna. Komisi­
ja, susidedanti iš J. Žarnausko ir V. Lapincko, nuvyko 
pakviesti gerb. kun. Dr. F. Augustaiėio ir naujai atvyku­
sio klebono kun. Čėsnos. Jiems pribuvus žmonės '.ilgai 
plojo. Bažnytinis choras dainavo dainas vienai po kitai. 
Vakaro vedėjas V. Jusaitis paprašė žmonių užimti vietas 
prie skaniais valgiais apkrautų ir gražiai gėlėmis pąpuo- 
sftj stalų. Užkandus prasidajo kalbos, linkėjimai,- kurie 
Buvo teikiami nuo kiekvienos draugijos. Choro pirminin­
kas A. Leskauskas įteikė nuo choro kun. Dr. Augustai- 
čiui puikų skėti. Alena Ku'bertavieiutė įteikė gyvų gėlių 
bukietą. Pabaidoje kun. Dr. F. Augustaitis atsisveikin­
damas ragino ir toliau remt i kaip parapijos,, taip ir tauto? 
reikalus ir darbuotis iš vien su nauju .klebonu kun. P. Cė­
sim.

Palinkėję klebonui laimingiausios kelionės tėvynėn 
Lietuvon, kad sektųsi jam tėvynės atstatymo darbas, iš­
siskirstėme. Tas vakaras ilgai liks musų atmintyje^ Ki­
ti sako, kad per 28 ut. Gid jiHhašios pramogos neturtėjom.

Parengusioms vakarienę motenims ir tame gelbėjusiems vyrams pri­
guli padėka . Komisijoj l>ųvo šie: V. Jasaitis, A. Leškauskas, M. Geležė­
lė, A. Ciginskas, P. Kubertavirius, Ar. La.pinckas,, Pr. Skleira, J. Ž^irnau- 
skas, V. Pangonienė, M. Janulevioienė, A. Ncverauckienė, S. jbudaiskai- 
tė, M. Kubertavičėėnė ir kitos. . Komisijos ndrys.

LAIŠKUS | Phia-r“
I 8. Felix V. Kudirka, Brooklyn, 
N. Y.

9. Bronislaw Mitkjewiez, Brook-
1V„ N V „A Ci*K°.

Lietuviškų Rekordų Korporacija
Brooklyn, N. Y. Įįl. •

DARO PUIKIAUSIUS REKORDUS FONOGRAFUI 
AR GRAFOFONUI. JUOS BUS GALIMAGAUTI VI­
SOSE KRAUTUVĖSE. TIK REIKALAUKITE!

Prieš pirkimą šiaudinės 
skrybėlės ar Panama, pasi­
žiūrėk į gražiai išdėstytas, 
geriausios rūšies šiaudini:', 
skrybėlių languose MAN­
HATTAN skrybėlių krautu­
vėse.

Jus tikrai norite geros 
skrybėlės. Su Tamstų pinigų 
vertę gali gauti, jeigu pirksi 
MANHATTAN šiaudinę 
skrybėlę.

Jos žinomos kaipo geriau­
sios! Musų vasarinės mados 
yra labai .gražios ir gerai

padirbtos, kepufės yra labai 
geros ir atskiriamos tuo, kad 
jos kiekvieną patraukia.

Ateik pas mus nors kartą, 
yT mes tikri esam, kad jus užsiga- 

nėdinsite ir jau nenešiosite ki- 
tokių vien tik MANHATTAN.

Lietuviai, kreipkitės prie savųjų!

Jei nenori būti nuskriaustu atvykęs New Yorkan, tai tiesiok kreipkis pas 
GEO. u. BARTAfilŲ, agentų, nes jis yra visiems gerai žinomas žmogus.

Parduoda Laivakortes ant visų linijų į Lietuvų ir iš Lietuvos.
Išinainom h* siunčiam pinigus j visas dalis svieto pagal dienos kurso*
Panipinaiu išvažiuojantiems Pnsportus. Pasitink&m žmones ant gelžkelio 

stočių New Yorke pribuvus iš kitų miestų.
Suteikiam nakvynes, nes užlaikome namų su 3R kambariais. Palydime ke­

leivius ant laivų ir pristatome jų bagažus, žodžiu sakant pilnai aprūpiname 
kiekvienų, kuris pas mus kreipiasi į musų viršminėtų Agentūrų su reikalais.

GEO. J. BARTASZIUS
498 Washington Street, New York City.

1 fam.—nuo 11,500 iki $10,000 jmokiti ant |l,0PO nuo *150 iki *200 
. 6 L-**- *3,4Wfti *18,000 

8 f — $4,000 iki $20,000 
20 f.—*11,000 iki *80,000 

lamą.
mum* ir apru- 

į apie Now Yor- 
•riansio* žemč*, 
lodamo *u mažu

Muriju, cementuoju, ma- 
levoju ir taisau šalygatviuc 
ir skiepus. Visą darbą ga­
rantuoju.

227 Leonard Str., 
Tarpe Grand ir Powers Sts.

Brooklyn, N. Y

Tel. 4428 Greenpoiat.

Dr. J. Walukas
Valaa<**įi-^„„-j - 

aue I iki 10 i* ryt*. 
«uo Į iki S po pietą ir 
ano * iki • vai. vakar*.

N*<i*lia>ai* pagal sutari***.
161 No. 6-th Street,

BBOOKLYN. H. Y.

PITTSTON, PA. Nuo pat pradžios Sausio mėnesio 
kuomet čia tapo suorganizuota Lietuvos Paskolos stotis, 
plati agitacija buvodaroma už Lietuvos Paskolą.

Kelios piakalbos buvo surengtos kaip pąTiąni Pitts- 
lone, taip ir apielinkės miesteliuose, kunigai bažnyčioje 
nuolatos ragino žmones pirkti bonus, sulwkripciju rinkė 
jai aplankė kuo ne \ isas lietuvių stabas, bet pasekmės visu 
to labai liūdnos.

Nėra kalbus apie tuos kmie nega!: bonų užsirašyti, 
bet yra daug tokių kurio gali o neužsirašo. ‘

Ypatingai galima atkreipti domų į biznierius, kurie 
įpratę sakyti ’’prastas lietuvis jei pas k'itatautj ką perki 
ar išsigerti užejni.” Dabar aiškiai pasirodė ant kiek geri 
lietuviai musų biznieriai. Iš apie 50 biznierių, dar vos 11 
bonus užsirašė. Kur gi kiti ?

Neužilgo paskelbsim Upikraščiuose vardus pirkusiu 
bonus, tuomet skaitytojai pamatys, kurie trokšta tėvynei 
Lietuvai laisvės ir gerovės.

Paskutinį žingsnį bony pardavimui, vietinė stotis pa 
darys Gegužio 30 dieną.

Tą dieną Įvyks prakalbos. Gauta pranešimas iš Mi 
sijos centre, kad tą dieną pribus p. J. Vileišis. Tiems, ku­
rie bonus užsirašė bus -išdalintu, o kurie dar neužsirašė tad 
galės i ’ s'pi kti, nes bus bonų partraukta.

P.: s uties kasięrių J. Kazakievičiii bus galima gauti 
bonų iki 1 d liepos.

Km:;* užsirašė ant išmokėjimo, būtinai tini užbaigti 
mokėti iki 15 d. birželio. A. G.

Tai ’’MEILIAUSIAS” ir Į- 
VAIltiAUSIAS lietuvių visuo­
menes mėnraštis.

Kas trokšta meilė“ lai nesigai 
Ii $1.00 ant metų uz ’’Meilę”.

’’Meilė” tinka visiems. ’’Mei­
lė” uždega meilę visų širdyse.

Užsirašykite ir platinkite 
’ ’Meilę ’ ’.

’’MEILE”
301 State St. Du Bois, Pa.

ų gmeirdę aųkruvų

JOHN GIRDĖS
LITHUANIAN RECORD CORPORATION

170 GRAND STREET BROOKLYN, N,

liną. Paberžis)
12. Povilas Tūbelis, DuJutli 

Winn.
13. Michael Zyngulowir-z, Chi

new rr^'.cnoN
OIL COOX Si.\ . . .iW \ MTER HEATER,

Perismdeu *utomobi!iu* ir ka­
rieta* veeelijom*, krikltynom* 

ir Help paaivatinijimam*

231 BEDFORD AVE.,
■ BROOKLYN, N V. ■

264 FRONT ST.
■ i KNTRAV B-KLYN ■

2 f. — *1,800 iki *10,000
3 f. — *2,500 iki *13,000
5 f. — *3,500 iki *15,000
Budavojame namu* ir duodame niorxičiu« ant
Km per mu*ą prirodymą perk*, nieko nemoi 

piname teieinaai.
Ant pardavimo 200 fermą su triobomis ir gyvulii 

ką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur 
prie girią, vandenų ir musą tauto* apgyventa. Pai 
IncJlmu ir lengvu itftiokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
Tei. nose stagg 420 Lorimer Street bbooklyn, n. y.

BRANCH OFFICE:
Pagal Grand Street ' -J«

BROOICLYN

Telefonas Greenpoint 285L

Juozas Levandaiickas


